
GORENJSKA

Veslači napovedali 
nove proteste
Predstavnik rekreativnih veslačev 
Marin Medak ni prepričal bohinj-
skih svetnikov, uporaba vstopno-
-izstopnih mest na obali Bohinj-
skega jezera in plačilo pristojbine 
v višini dva evra dnevno ali dvajset 
evrov letno ostajajo. 

4

GORENJSKA

V znamenju čokolade
S predstavitvijo in uradnim merje-
njem čokolade velikanke za Gui-
nessov rekord se bo v petek na 
novem Vurnikovem trgu v Radov-
ljici začel peti Festival čokolade. 
Tridnevna prireditev je lani v me-
sto privabila okoli petdeset tisoč 
obiskovalcev.
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KULTURA

Hlapci in  
cirkus Sakešvili
S podelitvijo nagrad se je končal 
46. teden slovenske drame. Šeli-
govo nagrado je prejel ansambel 
Slovenskega stalnega gledališča 
iz Trsta, nagrado Slavka Gruma 
pa že tretjič dramatik Rok Vilčnik 
- rokgre.
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ZADNJA

Rodila se je brez rok, 
slika z nogami
V Galeriji Kluba Jedro v Medvodah 
je bilo v četrtek odprtje slikarske 
razstave Neje Zrimšek Žiger, ki 
slika z nogami. Neja je od leta 
2005 članica Mednarodnega zdru-
ženja slikarjev, ki slikajo z usti ali 
nogami. 
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VREME

Danes bo pretežno jasno. 
Jutri bo deloma jasno s 
spremenljivo oblačnostjo. 
V četrtek popoldne se bo 
delno zjasnilo.

8/19°C
jutri: spremenljivo oblačno
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Ana Šubic

Železniki – Zadnja Glaso-
va preja, 122. po vrsti, je mi-
nuli četrtek potekala v Že-
leznikih, posvečena pa je 
bila 70-letnici podjetja Do-
mel. Publicist Miha Naglič 
je zato na pogovor povabil 
Jožico Rejec, predsednico 
uprave Domel Holdinga, in 
Petra Polajnarja, edinega še 
živečega ustanovnega člana 
Kovinarske zadruge Niko, 
predhodnice Domela. Pred-
stavili so tudi sveže natis-
njen zbornik Železni kruh.

Ideja za ustanovitev zadru-
ge, ki je bila tedaj edina spre-
jemljiva oblika podjetja, se je 

porodila Niku Žumru, lokal-
nemu proizvajalcu drobne 
kovinske galanterije. Kot se 
spominja Polajnar, so v no-
voustanovljeni zadrugi do-
mačini delali bolj zavzeto 
kot kdajkoli prej, uveljavlje-
no je bilo tudi načelo obve-
znega prostovoljnega dela, 
ki ga je posameznik letno 
opravil od 200 do 300 ur, s 
čimer so močno okrepili po-
slovni sklad zadruge. Z udar-
niškim delom je bil med dru-
gim zgrajen objekt za pro-
izvodnjo energije za po-
gon obrata. Delali so moški 
in ženske, vsi enako, je de-
jal Polajnar, ki je bil z osem-
najstimi leti najmlajši med 

šestnajsterico, ki je 27. aprila 
1946 ustanovila Produktno 
zadrugo kovinarjev Niko.

Začetki so bili težki, saj 
niso imeli podpore v vodstvu 
republike. Po Polajnarjevih 
besedah je bilo prelomno 
leto 1949, ko so na obrtni 
razstavi v Ljubljani s svojimi 
izdelki, takrat so že začeli s 
proizvodnjo risalnega orod-
ja, pritegnili pozornost Bo-
risa Kidriča. Tedaj je bil do-
dan program laboratorijske 
opreme, leta 1953 pa se je za-
čela tudi proizvodnja malih 
elektromotorjev. Daljši za-
pis 122. Glasove preje bomo 
objavili v petekovem Gorenj-
skem glasu.

Z ustanoviteljem o zgodovini Domela
Na 122. Glasovi preji smo gostili Petra Polajnarja, ustanovnega člana Kovinarske 
zadruge Niko, in Jožico Rejec, predsednico uprave Domel Holdinga.

Z Glasovo prejo smo gostovali v Domelu. Na sliki: Peter Polajnar v pogovoru z Mihom 
Nagličem, desno Jožica Rejec. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Na nedavni seji 
sveta Univerzitetnega kli-
ničnega centra (UKC) Ljub-
ljana so njegovi člani z ve-
čino glasov izvolili Andra-
ža Kopača za generalnega 
direktorja UKC za štiri leta. 
Kopača mora potrditi še vla-
da, do takrat bo funkcijo v. d. 
generalne direktorice oprav-
ljala Brigita Čokl.

Andraž Kopač je 44-letni 
magister ekonomije, bil je 
predsednik uprave Alpine 
Žiri, nato poslovni direktor 
Smučarske zveze Sloveni-
je, zdaj je direktor škofjelo-
škega invalidskega podjetja 
CSS. V zdravstvu še ni delal, 
se je pa seznanil z načinom 

financiranja UKC, je povedal 
predsednik sveta UKC To-
maž Glažar. Kopač ima tudi 
podporo ministrice za zdrav-
je Milojke Kolar Celarc, ki je 
pojasnila, da ima UKC tako 
poslovnega kot strokovne-
ga direktorja ter glavno me-
dicinsko sestro in da je v do-
ločenih elementih celo pred-
nost, če niso samo izkušnje 
iz zdravstva. Za funkcijo ge-
neralnega direktorja se ji zdi-
jo pomembnejše menedžer-
ske kompetence. 

Kopač je na to mesto kan-
didiral zaradi izziva, svojih 
znanj in izkušenj, ki bodo po 
njegovih besedah pripomo-
gli k temu, da bo lahko ure-
sničil program dela. 

Andraž Kopač na čelu UKC 
Andraža Kopača, nekdanjega predsednika uprave Alpine, je svet Univerzitetnega kliničnega centra 
Ljubljana imenoval za novega generalnega direktorja UKC. Potrditi ga mora še vlada. 

Andraž Kopač je kandidiral za vodenje zavoda s 7884 
zaposlenimi in 453.677.303 evri letnega proračuna.

Simon Šubic

Mlaka pri Kranju, Dragočajna – 
Sedemdeset kriminalistov 
in policistov je prejšnji te-
den sodelovalo v zaključni 

akciji kriminalistične prei-
skave domnevne trgovine z 
ljudmi v lokalih Red & Black 
na Mlaki pri Kranju in Vero-
nika v Dragočajni.

Združba vodila prostitucijo
Zaradi domnevne trgovine z ljudmi so v 
pridržanju pristali 59-letni gostinec Drago 
Leskovšek, njegova 37-letna žena ter 40-letnik in 
26-letnik z območja Ljubljane oziroma Kamnika. 
Pomagal naj bi jim tudi 54-letni Kranjčan. 

412. stran

42. stran



2 Gorenjski glas
torek, 12. aprila 2016AKTUALNO info@g-glas.si

                  

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme OLGA KOCIJANČIČ z Brezij.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Večer z Andrejem Šifrerjem

V četrtek, 21. aprila, se v Škofjo Loko vrača legendarni Andrej 
Šifrer, ki trenutno v Ameriki snema svojo novi album. Sloven-
ski pevec in skladatelj zabavne glasbe, ki bo nastopil v Sokol-
skem domu, ima za sabo dolgo in uspešno kariero. Največkrat 
zabavljaško razpoloženi glasbenik je včasih podiral rekorde 
pri prodaji kaset in plošč ter se s svojim dolgim spiskom zdaj 
že zimzelenih uspešnic uvrstil na seznam tistih, ki ga radi 
kategorizirajo z oznako legenda. Za videzom vedno nasme-
janega preprostega moža z Gorenjskega se skriva tudi resna 
plat, tista, ki je prinesla diplomo pravne fakultete in piše med 
množico manj priljubljene razmišljujoče pesmi. Vstopnice 
so na voljo v spletni prodaji Eventima, v Turističnem društvu 
Škofja Loka in v Turizmu Škofja Loka.

Nagradno vprašanje

Dvema naročnikoma Gorenjskega glasa podarjamo po dve 
vstopnici. V žrebu boste sodelovali, če boste pravilno odgo-
vorili na nagradno vprašanje: Kakšen je naslov Andrejevega 
zadnjega albuma? Odgovore s svojimi podatki pošljite do 
petka, 15. aprila 2016, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Matevž Pintar

V anketi je sodelova-
lo 240 prebivalcev Selške 
doline. Smučarski skoki v 
Dolenji vasi imajo tradici-
jo. Anketirane smo vpraša-
li, ali spremljajo skoke in 
uspehe bratov Prevc. Petru 
Prevcu so domačini pripra-
vili sprejem, ki se ga je ude-
ležilo skoraj 3000 ljudi. 

Zanimalo nas je, ali so se 
ga udeležili tudi sodelujo-
či v anketi. Zaključil se je 
javni razpis za projektira-
nje obvoznice oz. preloži-
tev državne ceste mimo sta-
rega dela Železnikov. Vpra-
šane smo prosili za mnenje 
o tem, kako nujna se jim zdi 
izgradnja te obvoznice.

Skoke in uspehe bratov 
Prevc vedno spremlja 77 

odstotkov sodelujočih, peti-
na anketiranih občasno.

Sprejema, ki so ga doma-
čini pripravili Petru Prevcu, 
se je udeležila tretjina vpra-
šanih, dve tretjini sodelujo-
čih pa ne.

Slabe tri četrtine anketira-
nih meni, da je izgradnja ob-
voznice mimo starega dela 
Železnikov nujna, četrtina 
vprašanih je odgovorila, da 

izgradnja sicer je potrebna, 
vendar so druge ceste bolj 
nujne.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo an-
keto. Če bi želeli Gorenj-
ski glas redno prebirati, nas 
lahko pokličete v kontaktni 
center invalidskega podje-
tja v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in si ob naroči-
lu izberete eno od daril.

Domačini spremljajo uspehe bratov Prevc

Jože Košnjek

Brezje – V počastitev svetega 
leta usmiljenja je Društvo 
katoliških pedagogov Slove-
nije v sodelovanju s sloven-
skimi škofijami organizira-
lo romanja v kraje, kjer so v 
svetem letu odprli sveta vra-
ta usmiljenja. V ljubljanski 
nadškofiji so sveta vrata na 
prvi dan novega leta odprli 
na Brezjah, zato so pedago-
gi izbrali Brezje za cilj svoje-
ga romanja. 

Romanje je bilo v soboto, 
9. aprila, in ni bilo posveče-
no le učiteljem, ampak tudi 
učencem in sodelavcem. De-
ževje je bilo vzrok temu, da 
romarjev, ki so se odločili za 
pešačenje od Kranja do Bre-
zij, ni bilo več. Dvanajst jih 
je vseeno prehodilo to pot. 
Program popoldanskega 
srečanja romarjev se je za-
čel s pozdravom gvardijana 
frančiškanskega samostana 
na Brezjah patra dr. Rober-
ta Bahčiča in duhovnega asi-
stenta Društva katoliških pe-
dagogov Slovenije patra Sil-
va Šinkovca ter vstopom v 
baziliko skozi sveta vrata. O 
zgodovini in pomenu svete-
ga leta usmiljenja in svetih 
vrat, še posebej o nastajanju 
in simboliki brezjanskih, je 
govoril pater Bahčič, mašo 
pa je daroval ljubljanski nad-
škof metropolit msgr. Stani-
slav Zore, ki se je v pridigi 
med drugim zahvalil učite-
ljem in vzgojiteljem za pri-
čevanje vere v vzgojnem pro-
cesu. 

Maši je sledil pogovor z 
nadškofom Zoretom, ki sta 

ga vodila ena od organizato-
ric sobotnega romanja An-
dreja Novšak iz Vrbe in pa-
ter Silvo Šinkovec. Nadškof 
je obujal spomine na prva 
šolska leta in posebej omenil 
dogodek v prvem ali drugem 
razredu, ko mu je ena od uči-
teljic diskretno prišepnila, 

da bo ona prispevala denar 
za malico, če ga doma ne 
bodo imeli. Njegova druži-
na namreč ni bila premo-
žna. Tega dejanja učitelji-
ce ne bom pozabil in ga zelo 
cenim, saj je zgled usmilje-
nja in evangelijskega ravna-
nja, je povedal nadškof Sta-
nislav Zore. Pedagogom je 
priporočil, naj bodo v svo-
jem poklicu in v življenju na-
sploh usmiljeni in solidarni, 
brez potuhe, do sebe in svo-
jih kolegov, do otrok in do 
staršev. Ti so pogosto zagle-
dani v svoje otroke in sanja-
jo o njihovi uspešnosti brez 
upoštevanja realnosti, mo-
rebitna opozorila učiteljev 

pa jemljejo kot oviro na otro-
kovi poti. S problemi se uba-
dajo tudi starši, ki skrbijo za 
svoj poklic in kariero, mor-
da trepetajo za delovno mes-
to, delajo od jutra do večera 
in pozabljajo ali nimajo časa 
za resnično poslanstvo očeta 
in matere. Na delovnih mes-
tih pogosto niso obravnava-
ni kot ljudje, kot matere in 
očetje, žene in možje, am-
pak zgolj kot orodje za pove-
čevanje dobička! Katoliškim 
pedagogom je svetoval, naj 
v okolju, kjer delajo, mir-
no, brez prepirov in obtože-
vanj, povedo za svoj pogled 
na svet, čeprav okolje temu 
ni vselej naklonjeno.

Usmiljeni do otrok in staršev
Člani Društva katoliških pedagogov Slovenije iz ljubljanske nadškofije so v soboto romali na Brezje in 
se pogovarjali z nadškofom metropolitom Stanislavom Zoretom.

Nadškof msgr. Stanislav Zore, Andreja Novšak in pater Silvo Šinkovec med pogovorom s 
katoliškimi pedagogi

»Izkušnje imam s sanaci-
jo podjetij, s področja nego-
spodarstva v delovanju pri 
Smučarski zvezi Slovenije in 
imam tudi izkušnje s področ-
ja nabave, kar je pomembno 
za UKC, kajti preden sem 
postal predsednik uprave Al-
pine, sem bil tam direktor na-
bave,« je poudaril.

Poglejmo, kako velik za-
vod bo vodil, če bo dobil so-
glasje vlade. UKC je imel na 
zadnji dan starega leta 7884 
zaposlenih in 2166 bolniš-
kih postelj, skoraj 1,2 mili-
jona ambulantnih obravnav 
v letu dni in nekaj manj kot 
116 tisoč hospitalnih obrav-
nav s povprečno ležalno 
dobo 5,6 dneva. Letni pro-
račun UKC je 453.677.303 
evrov. »Zavzel se bom za 

učinkovito vodenje, da bodo 
zaposleni motivirani in za-
dovoljni, pacienti pa dob-
ro oskrbljeni,« je še izposta-
vil Andraž Kopač, ki je v vi-
ziji razvoja napisal, da bi 
UKC moral biti najbolj ka-
kovostna in varna bolnišni-
ca v Sloveniji in želeno mes-
to za zdravljenje bolnikov. 
Prav tako naj bi bil UKC že-
len delovni kraj za zdravni-
ke in drugo zdravstveno ose-
bje. Njegov cilj je voditi za-
vod tako, da bo posloval pozi-
tivno. Pri tem je opozoril na 
pomen prihodkovne strani, 
kjer je za pridobivanje doda-
tnih sredstev poudaril tržno 
dejavnost, in na odhodkov-
no raven, pri čemer je po nje-
govem mnenju treba posku-
šati poceniti izvajanje zdra-
vstvenih storitev, kjer to ni 
strokovno sporno.

Andraž Kopač na čelu UKC
31. stran

Adergas – Društvo kmečkih žena Kranj in kmetijska svetovalna 
služba bosta v soboto, 16. aprila, ob 20. uri pripravila v dvorani 
KUD Adergas predavanje o odnosih v družini. Predaval bo dr. 
Christian Gostečnik, specialist zakonske in družinske terapije.

Predavanje o odnosih v družini

Nadškof Stanislav Zore 
je pedagogom priporočil, 
naj bodo v svojem 
poklicu in v življenju 
nasploh usmiljeni in 
solidarni, brez potuhe, do 
sebe in svojih kolegov, do 
otrok in do staršev.
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Če bi bil trgovski center 
Baumax v Šenčurju v 
treh letih, kolikor je bil 

odprt, deležen tolikšnega obi-
ska kupcev, kot je bil prazen 
zadnje mesece deležen javne 
pozornosti, ga sploh ne bi bilo 
treba zapreti. Tako pa so ga 
zaradi nerentabilnosti zaprli 
in od maja lani je stavba na 
zemljišču ob avtocestnem izvo-
zu še vedno prazna.

Trgovski centri s takšno in 
drugačno ponudbo so zadnje 
desetletje rasli kot gobe po dežju, 
kakšnega od njih so tudi zaprli, 
a brez posebnega vznemirjenja 
okolice, saj tržne zakonitosti 
pač delujejo po svoje. Tudi za-
prtje tega najprej ni povzročalo 
skrbi, češ v izpraznjeni objekt se 
bo že nastanil kak drug trgo-
vski center – še bolje, bo pa izbi-
ra večja. Toda nad izbiro, ki jo 
je v zadnjem lanskem četrtletju 
obetala država, okoliško prebi-
valstvo (Šenčurja in bližnjega 
Kranja) še zdaleč ni bilo nav-
dušeno. Prazna stavba je bila 
namreč prepoznana kot pri-
merna za nastanitev beguncev, 
ki so se od septembra lani z juž-
ne meje prek Slovenije zgrinjali 
proti severnejšim obljubljenim 
deželam. Dohitela jih je zima 
in potrebovali so toplejšo streho 
nad glavo, kot so jo nudila do-
tedanja šotorišča. Domačini so 
se uprli, da bi prazni Baumax 
postal nastanitveni center za 
migrante, februarja letos tudi z 
množično obiskanim shodom 
proti tej nameri oblasti. Drža-
va je nato misel na nastanitev 

v Šenčurju opustila, pa ne za-
radi ogorčenega protesta z ra-
znovrstnimi gesli proti migran-
tom in aktualni vladi, pač pa 
verjetno zaradi hudo dragega 
najema praznega poslopja (las-
tniki so menda hoteli za me-
sečni najem kar 150 tisočakov), 
naposled pa tudi zato, ker se je 
spremenila evropska politika 
do migrantov in sedaj njihova 
pot v Evropo ne vodi več skozi 
Slovenijo. 

Lokalna skupnost se je v želji, 
da v nekdanji trgovski center 
ne bi dobili migrantov, aktivno 
vključila v iskanje morebitnih 
najemnikov, vendar vse doslej 
zaman. Nič še ni novega, od 
februarja odgovarja šenčurski 
župan Ciril Kozjek, ki se je 
skupaj z nepremičninskimi po-
sredniki udeleževal sestankov s 
predstavniki avstrijskih lastni-
kov, ti pa niso dovolj popustili 
pri ceni najema ali prodaje, da 
bi se kateri od tistih, ki so se 
zanimali, želel naseliti v opuš-
čeni stavbi. Predrago je bilo 
za ruskega izdelovalca plovil, 
predrago tudi za državo za ure-
ditev arhiva. To sta le dva mo-
rebitna interesenta, o katerih so 
krožile neuradne informacije, 
so bili pa verjetno tudi drugi, 
ki so zaradi vztrajanja lastni-
kov pri visoki ceni opustili svoje 
namere. In o Baumaxu, čeprav 
še naprej stoji osamel in prazen 
kot novembra, decembra, janu-
arja, februarja ..., ko je še buril 
duhove, se danes ne govori več. 
Da le v njem ni migrantov, pa 
je okolica zadovoljna!

Še vedno prazen

KOMENTAR
Danica Zavrl Žlebir

Simon Šubic

Kranj – Odločitev vlade, ki 
je od sobote naprej trgov-
cem naftnih derivatov omo-
gočila, da naslednja dva me-
seca sami določajo ceni 98- 
in večoktanskega bencina 
in kurilnega olja, v največ-
jih slovenskih naftnih druž-
bah Petrol in OMV ter v Go-
spodarski zbornici Slovenije 
pozdravljajo, v Zvezi potro-
šnikov Slovenije pa so nad 
njo zgroženi. Ceni najbolj 
prodajanih 95-oktanskega 
bencina in dizelskega goriva 
sicer ostajata regulirani kot 
doslej, a je gospodarski mi-
nister Zdravko Počivalšek 
ob predstavitvi vladine odlo-
čitve že najavil nadaljnje ko-
rake k popolni liberalizaciji 
naftnega trga. Najprej bodo 
preučili možnost liberaliza-
cije cen na avtocestnem kri-
žu oz. v obmejnem obmo-
čju. »Slovenija je usmerjena 
v tržno gospodarstvo in prav 
je, da se cene naftnih deri-
vatov prosto oblikujejo na 
trgu,« je dejal minister, ki ne 
pričakuje, da bodo cene naf-
tnih derivatov zaradi delne 
liberalizacije poskočile.

V Petrolu in OMV sprosti-
tev cen 100-oktanskega ben-
cina in kurilnega olja razu-
mejo kot prvi korak k nor-
malizaciji trga goriv in pri 
prehodu v popolno in prosto 
oblikovanje cen, kot ga poz-
najo v ostalih konkurenčnih 
trgih držav Evropske unije 
in v regiji. V obeh družbah 
ob tem opozarjajo, da na do-
ločitve cen goriv vplivajo raz-
lični dejavniki, predvsem pa 
ponudba in povpraševanje, 

sicer pa največji del cene (do 
70 odstotkov) predstavljajo 
trošarine in davki. »Za po-
trošnike bo prosto oblikova-
nje cen pogonskih goriv po-
menilo možnost proste iz-
bire naftnega trgovca, saj je 
konkurenca na slovenskem 
trgu zadovoljiva z več kot 20 
prodajalci goriv. Za kurilno 
olje pa že danes velja, da je 
na trgu več dobaviteljev, ki 
imajo tudi že danes različ-
ne cene ali pa pogoje dobave 
in s tem vplivajo na končno 
ceno tega energenta,« meni-
jo v Petrolu.  

V OMV pa spominja-
jo, da se je država že odrek-
la uravnavanju cen pri osta-
lih energentih, kot sta elek-
trična energija in zemeljski 
plin, z odprtjem teh trgov pa 
so se vzpostavile normalne 
tržne razmere, zato podob-
no pričakujejo tudi pri naf-
tnih derivatih. »Ena izmed 

pomembnejših sprememb, 
ki jo lahko takšna odločitev 
prinese za naše poslovanje, 
je možnost ponudbe goriv 
različnih kakovosti. Sprosti-
tev cen lahko tako omogoči 
bolj raznoliko ponudbo go-
riv, prilagojeno potrebam in 
željam gostov,« poudarjajo. 

Na Zvezi potrošnikov Slo-
venije so zaradi sprostitve 
cen goriv zgroženi, ker da 
je vlada ta ukrep sprejela le 
na podlagi upoštevanja dav-
čnih prilivov in dobičkov po-
nudnikov, ne pa z vidika po-
treb in stroškov prebivalstva 
in gospodarstva. Po njiho-
vem mnenju se bodo cene 
goriv sedaj zvišale. »Proda-
jalci goriv so namreč že zdaj 
imeli možnost znižati naj-
nižjo določeno ceno goriva, 
a se za ta ukrep razen enega 
niso odločili. Na tem mestu 
velja poudariti, da imajo naj-
višjo ceno goriva določeno 

tudi v Belgiji (a tam obstaja-
jo razlike med posamezni-
mi črpalkami), cena goriva 
pa je na vseh črpalkah ena-
ka tudi na Malti, tako da tež-
ko govorimo o Sloveniji kot 
osamljenemu neliberalizi-
ranemu otoku sredi Evro-
pe,« poudarjajo in opozarja-
jo, da imata v Sloveniji dve 
naftni družbi v rokah veliko 
večino prodajnih mest. 

Sprostitev cen naftnih de-
rivatov pri 100-oktanskem 
bencinu in kurilnem olju 
ne bo pomenila pomembne 
makroekonomske posledi-
ce, saj je poraba prvega pre-
cej neelastična oziroma je 
vezana na dirkalni šport, po-
raba drugega pa se v zadnjih 
letih zelo znižuje, pa razmi-
šlja Bojan Ivanc, vodja Ana-
litike Gospodarske zbornice 
Slovenije, kjer se zavzema-
jo za popolno liberalizacijo 
trga goriv. 

Delno sprostili trg goriv
Sprostitev cen 100-oktanskega bencina in kurilnega olja v naftnih družbah pozdravljajo, v potrošniški 
organizaciji pa so zgroženi in pričakujejo njihovo povišanje.  

Delna sprostitev cen goriv naj bi bil prvi korak do popolne liberalizacije slovenskega trga 
naftnih derivatov. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Vseslovenska 
dobrodelna akcija Pomagaj-
mo preživeti poteka osmo 
leto zapored in je namenje-
na materialni pomoči v obli-
ki hrane in plačila položnic 
za osebe, ki so v težavah za-
radi brezposelnosti ter ne-
rednih ali prenizkih dohod-
kov. V letu 2015 so v tej ak-
ciji s pomočjo darovalcev 
zbrali 157 tisoč evrov, skoraj 
polovico denarja so upora-
bili za nakup hrane, polovi-
co pa za plačilo položnic za 
834 gospodinjstev. Manjši 
del so namenili še za higi-
enske pripomočke in drugo 

najnujnejšo pomoč. Odzva-
la so se tudi nekatera podje-
tja, ki so donacijo podarila 
v obliki hrane. »Tudi letos 
vabimo k solidarnosti in so-
delovanju v dobrodelni ak-
ciji,« je povabil Imre Jere-
bic, generalni tajnik Sloven-
ske karitas. Vsi, ki bi žele-
li sodelovati, lahko sredstva 
nakažejo na: Slovenska ka-
ritas, Kristanova ulica 1, 
1000 Ljubljana, TRR: SI56 
0214 0001 5556 761, na-
men: Pomagajmo prežive-
ti, sklic: SI00 930, BIC ban-
ke: LJBASI2X, koda name-
na: CHAR. Zgibanka s po-
ložnico je na voljo na sple-
tni strani www.karitas.si, 

na sedežih župnij in na po-
štah po Sloveniji. 

V letu 2015 so v celotni 
mreži Karitas v obliki ma-
terialne pomoči (večinoma 
hrane in plačila položnic), 
z darovi darovalcev, dona-
torjev, delom prostovoljcev, 
sredstvi Fundacije za inva-
lidske in humanitarne orga-
nizacije, ministrstev in lo-
kalnih skupnosti ter hrano iz 
intervencijskih zalog Evrop-
ske unije pomagali 102.285 
osebam po vseh slovenskih 
krajih. Med njimi je bilo naj-
več družinskih članov in po-
sameznikov, pa tudi starej-
ši, migranti in brezdomci. 
Skoraj 11 tisoč prostovoljcev, 

ki delujejo v 463 župnijskih 
Karitas, je ljudem v stiski 
razdelilo 2.669 ton hrane. 
Samo v lanskem letu je bilo 
pomoči v obliki plačila naj-
nujnejših položnic deležnih 
12.632 oseb. 

Dodatno je bilo v progra-
me za otroke vključenih 
30.388. Od tega jih je nekaj 
manj kot 13 tisoč prejelo po-
moč s šolskimi potrebščina-
mi. V različne oblike dru-
žabnosti in druženja je bilo 
vključenih več kot 41 tisoč 
starejših. Skupna vrednost 
programov pomoči Karitas v 
Sloveniji je v letu 2015 zna-
šala 7.921.565 evrov in v tu-
jini 849.665 evrov. 

Začetek akcije Pomagajmo preživeti
Slovenska karitas je predstavila dobrodelno akcijo Pomagajmo preživeti in poročilo mreže Karitas za leto 
2015. Skupna vrednost programov njihove pomoči v Sloveniji je lani znašala skoraj osem milijonov evrov.
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Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Bohinj-
ski občinski svet je minu-
li četrtek prisluhnil stališ-
čem rekreativnih veslačev, 
mnenje katerih je o februar-
ja sprejetem plovbnem reži-
mu predstavil njihov pred-
stavnik Marin Medak. Bo-
hinjci svojega mnenja niso 
spremenili, vztrajajo na 
tem, da tudi veslači prispeva-
jo k vzdrževanju jezera. Kot 
je uvodoma pojasnil Medak, 
nekdo, ki pride veslat na je-
zero, vzame svoj rekvizit in 
ga na rami odnese do pla-
že, položi v vodo in gre ve-
slat. »Veslači ne potrebujejo 
nikakršne infrastrukture in 
zato to ne more biti razlog, 
da bi plačevali uporabo vsto-
pno-izstopnih mest. Jeze-
ro je javno dobro, lastnik je 
Republika Slovenija. Torej 
je v lasti vseh nas državlja-
nov in zaračunavanje jav-
nega dobra je nesprejemlji-
vo,« je dejal Medak in dodal, 
da z veslanjem na jezeru ne 

povzročajo nobene škode, 
zato je svetnike pozval, naj 
odlok spremenijo. Na mne-
nje Medaka se je ostro od-
zval občinski svetnik Bojan 
Traven, ki je dejal, da veslači 

očitno želijo privilegije na 
račun drugih. »Glede na to, 
da je jezero naravna vredno-
ta in last vseh državljanov, 
potem ni pravično, da mo-
rajo za vzdrževanje skrbeti 

samo Bohinjci, ki letno iz 
proračuna porabijo 20 ti-
soč evrov, ob tem pa delav-
ci režijskega obrata opravi-
jo še 260 ur za čiščenje jeze-
ra in naplavin.« Traven je še 
dodal, da gre pri dveh evrih 
za dnevno ali dvajsetih za le-
tno dovolilnico za simbolič-
ni prispevek k ohranjanju je-
zera, s čimer pa se Medak ne 
strinja in ocenjuje, da gre za 
princip solidarnosti, saj tudi 
obalne občine skrbijo za 
obalo morja, ki jo ravno tako 
vsi uporabljajo.

Več reda na jezeru

Edina svetnica, ki je o od-
loku spremenila mnenje, 
je svetnica Milena Cesar, ki 
je pritegnila Medaku. »Da-
nes takšnega odloka ne bi 
več podprla, saj gre za za-
računavanja nečesa, kar je 
od vseh nas. Breme čišče-
nja bi moralo biti potem raz-
deljeno med vse, tudi na ko-
palce, ki jezero onesnažu-
jejo bolj kot veslači.« Osta-
li svetniki so pri sprejetem 

plovbnem režimu vztraja-
li, saj so prepričani, da bo 
pripomogel k vzpostavitvi 
reda na Bohinjskem jeze-
ru. Svetnica Marija Ogrin je 
izpostavila enotnost občin-
skega sveta pri sprejemanju 
plovbnega režima in pouda-
rila potrebo po upoštevanju 
pravil in vzpostavljanju reda 
na jezeru.

Tudi direktor občinske 
uprave Miro Sodja, je pouda-
ril, da ne gre za zaračunava-
nje javnega dobra, saj pravi-
la plovbe po celinskih vodah 
določa zakon o plovbi po ce-
linskih vodah, ki tudi določa, 
kaj je plovilo. Svetnik Boš-
tjan Mencinger  je izpostavil 
tudi mnenje Iztoka Čopa, ki 
ga je izrazil v enem od me-
dijev, da je potrebno uredi-
ti vstopno-izstopna mesta in 
ureditev prometa na celin-
skih vodah. Tudi ostali sve-
tniki so vztrajali pri spre-
jetem plovbnem režimu s 
pojasnili, da ne gre za za-
računavanje vode oziroma 
uporabe jezera, temveč za 

infrastrukturo, ki je name-
njena vzpostavljanju reda. 

Odlok bodo izpodbijali 
po pravni poti

Veslači sicer ocenjujejo da 
gre za nacionalni problem, 
saj se plovbni režimi napo-
vedujejo tudi na drugih je-
zerih, po Medakovih bese-
dah pa so že v stiku s tisti-
mi, ki lahko vplivajo na spre-
membo zakona. »Stvari je 
treba urediti, ni mogoče na 
primer napihljive blazine, 
kakršna je sup, obravnava-
ti enako kot ladjo.« Napove-
dali so nove proteste, občin-
ski odlok pa bodo izpodbija-
li tudi po pravni poti. Kot je 
ob zaključku izpostavil žu-
pan Franc Kramar, bo odlok 
ostal v veljavi. »Moja oblju-
ba, dana veslačem, je bila iz-
polnjena, saj so svoje pogle-
de lahko predstavili svetni-
kom. Če je odlok nezakonit, 
obstajajo pravna sredstva za 
njegovo izpodbijanje; do te-
daj sem ga zakonsko dolžan 
izvajati.«

Veslači napovedali nove proteste
Predstavnik rekreativnih veslačev Marin Medak ni prepričal bohinjskih svetnikov. Uporaba vstopno-izstopnih mest in pristojbine v višini dva evra dnevno 
ali dvajset evrov letno ostajajo.

Veslač Marin Medak je občinskim svetnikom predstavil 
poglede rekreativnih veslačev na plovbni režim. 
Napovedujejo tudi nove proteste in pravno izpodbijanje 
odloka.

Mateja Rant

Bled – Na tokratnem sreča-
nju naj bi se posvetili vlo-
gi lokalne skupnosti pri 
upravljanju voda, a so se za-
radi neodzivnosti predstav-
nikov države na koncu osre-
dotočili predvsem na ekolo-
ške teme. Po besedah pred-
sednika Skupnosti obvod-
nih krajev Slovenije Iztoka 
Pipana se kraji ob jezerih 
in rekah srečujejo s podob-
nimi težavami pri upravlja-
nju voda, zato so o tem žele-
li govoriti tudi s predstavni-
ki okoljskega ministrstva in 
direkcije za vode, a so ti ude-
ležbo odpovedali. 

Skupnost obvodnih krajev 
ta čas združuje štirideset tu-
rističnih društev. Po Pipano-
vih besedah ima vsako dru-
štvo svoje specifične teža-
ve, vse pa jih pesti neneh-
no spreminjanje zakonoda-
je, čemur se morajo stalno 
prilagajati. »Naše društvo 
to na leto stane od 3500 do 
5000 evrov,« je poudaril Pi-
pan in dodal, da je za društva 
to veliko breme, saj morajo 
sredstva večinoma zagota-
vljati iz lastne dejavnosti, da 
lahko zagotovijo vse, kar od 
jih zahteva država. Ob tem 
je izpostavil primer Avstrije, 

kjer je po njegovih besedah 
zakonodaja veliko prijaznej-
ša do turističnega razvoja ob 
jezerih, saj med drugim re-
cimo dovoljuje celo gradnjo 
znotraj 15-metrskega pasu 
ob vodi, kar pri nas ni mo-
goče. Glede plovbnega reži-
ma, ki v zadnjem času dvi-
ga veliko prahu predvsem 
na Bledu in v Bohinju, pa 
meni, da mora vsaka občina 
poskrbeti za plovbni red, ki 
se navezuje na lokalno tra-
dicijo in dogovor vseh delež-
nikov. Ukrep, ki so ga spre-
jeli v Bohinju, kjer so za vsa 
plovila uvedli pristojbine, se 
mu zdi preoster. Prepričan 

je, da je mogoče denar od 
obiskovalcev pobrati tudi 
na bolj »mehke« načine, re-
cimo v okviru plačila par-
kirnine. Poudaril je, da so 
na Zbiljskem jezeru vesla-
či zelo dobri gostje, ki veli-
ko trošijo v njihovih gostin-
skih lokalih, zato jim z vese-
ljem omogočijo brezplačen 
dostop na jezero.

Glede spora s pletnarji na 
Bledu pa ni želel soditi, saj 
pravi, da dogajanja ne pozna 
dovolj. V zvezi s tem direk-
tor občinske uprave Matjaž 
Berčon pričakuje skorajšnji 
razplet spora, ki ga je po nje-
govih besedah izzval blejski 

župnik z uvedbo linijske-
ga prevoza mimo konsen-
za in občinskega odloka, za-
ostrila pa ga je »nenavadna 
reakcija pletnarjev«. Zato 
se bodo potrudili čim prej 
vzpostaviti red, saj naj bi že 
s prvim majem začel veljati 
nov plovbni režim. Zagoto-
vil je, da so dosegli konsenz 
z vsem deležniki. Pletnarji 
naj bi odslej plačevali letno 
pristojbino v višini pet tisoč 
evrov na posamezno plovilo, 
prav tako bi pristojbino pla-
čevali tudi vsi drugi, ki od-
dajajo plovila. Po novem naj 
bi omogočili oddajanje tudi 
do 55 plastičnih plovil, kot 
so kajaki, kanuji in supi. Ra-
čunajo, da bodo tako na leto 
zbrali 130 tisoč evrov, ki bi 
jih porabili za upravljanje 
in vzdrževanje pristanišč in 
vstopno-izstopnih mest za 
plovila. Uvedli naj bi tudi li-
nijski prevoz na otok, saj se 
mu zdi nedopustno, da obi-
skovalci nimajo možnosti 
ostati na otoku tako dolgo, 
kot bi želeli. Kdo naj bi izva-
jal linijski prevoz, za zdaj še 
ni dogovora. Kot kaže zdaj, 
naj bi to izvajali pletnarji, 
čeprav so sprva predvideli, 
da bo imel prednost uprav-
ljavec otoka, torej blejska 
župnija.

Kup težav pri upravljanju voda
Na tokrat že 21. srečanju so se v soboto na Bledu zbrali predstavniki turističnih društev objezerskih 
oziroma obvodnih krajev, saj po novem vključujejo ne samo kraje ob jezerih, ampak tudi drugih vodah.

Na Bledu so se v soboto zbrali predstavniki turističnih 
društev obvodnih krajev. / Foto Primož Pičulin

Mateja Rant

Bled – Na konferenci, ki se je 
bo udeležilo več kot sto vpliv-
nih ženskih voditeljic iz 24 
držav, bodo poskušali utr-
diti zavedanje, da so ženske 
pomembno gonilo razvo-
ja. Na dvodnevni konferen-
ci bo predavalo trideset pre-
davateljev iz Avstrije, BiH, 
Bolgarije, Črne gore, Grčije, 
Hrvaške, Srbije, Nizozem-
ske, Velike Britanije, Šved-
ske, Nemčije in ZDA.

Osrednje mesto med pre-
davatelji bo pripadlo dr. Su-
san Madsen z Utah Valley 
University v ZDA, avtori-
ci globalne raziskave o žen-
skem voditeljstvu, ki jo bo 
na konferenci tudi prvič 
predstavila v naši regiji. 
Prepričana je, da je ženski 

tip voditeljstva voditeljstvo 
prihodnosti. Pomembno 
značilnost ženskega tipa vo-
diteljstva vidi v empatiji, ki 
je nujni del reševanja kom-
pleksnih izzivov sodobno-
sti. Pri tem kot primer nava-
ja begunsko krizo. Meni, da 
jo ženske razumejo bolje od 
moških, saj se zaradi svojih 
življenjskih izkušenj zave-
dajo, čemu so izpostavljeni 
begunci. V petek bo Susan 
Madsen vodila tudi poseben 
pogovor z Gordano Kovače-
vić, predsednico uprave Eri-
csson Nikola Tesla, najvpliv-
nejšo hrvaško menedžerko, 
in prof. dr. Danico Purg, di-
rektorico in dekanjo IEDC 
– Poslovne šole Bled, ki ji je 
kot edini Slovenki v svoji raz-
iskavi namenila študijo pri-
mera. 

Ženske kot gonilo razvoja
V sklopu praznovanja tridesetletnice delovanja 
bo IEDC – Poslovna šola Bled v četrtek gostila 
mednarodno konferenco o ženskah voditeljicah.

Jesenice – Ker januarska javna dražba, na kateri so za 25 tisoč 
evrov prodajali znamko Hokejski klub (HK) Jesenice, ni bila 
uspešna, je Okrožno sodišče v Kranju razpisalo novo dražbo. 
Tokrat je izklicna cena 10 tisoč evrov. Na prvi javni dražbi 
novembra lani je bila izklicna cena 1200 evrov, ljubljanski po-
slovnež je dražil do vrednosti 150 tisoč evrov, a nato od nakupa 
odstopil. Januarja je bila razpisana nova javna dražba, kjer pa 
je bila izklicna cena 25 tisoč evrov. A ker tudi ta ni uspela, saj 
kupcev ni bilo, je zdaj razpisan tretji poskus prodaje, izklicna 
cena pa je spet nižja in znaša 10 tisoč evrov.

Ponovna javna dražba znamke HK Jesenice



5Gorenjski glas
torek, 12. aprila 2016 info@g-glas.si

Marjana Ahačič

Radovljica – V treh festi-
valskih dneh se bo od petka, 
15., do nedelje, 17. aprila, v 
Radovljici predstavilo okoli 
petdeset razstavljavcev, kar 
je nekaj več kot lani, zato or-
ganizatorji, javni zavod Tu-
rizem Radovljica, priredi-
tev širijo na dodatni lokaci-
ji: na parkirni prostor za go-
stilno Kunstelj in na Vurni-
kov trg. »Širitev smo uvedli 
zaradi izjemo velikega obi-
ska festivala, poleg tega pa 
želimo razbremeniti osre-
dnje prizorišče na Linhar-
tovem trgu. Na novih pri-
zoriščih smo poskrbeli za 
atraktivna doživetja za vse 
generacije, ki bodo kot pro-
tiutež čokoladi sprostila telo 
in razmigala otroke. Doda-
ten ukrep za zagotavljanje 
varnosti in izogibanje veli-
ki gneči bo ureditev prizo-
rišč in smeri ogleda z vidi-
ka večje dostopnosti. Prizo-
rišča bomo opremili z atrak-
tivnimi kažipoti ter izdelali 
promocijsko trganko, kjer 
je natančen seznam vseh 
lokacij,« je na novinarski 
konferenci pred začetkom 
te izjemno priljubljene pri-
reditve povedala direktorica 
Turizma Radovljica Nataša 
Mikelj. »Naš cilj ni več ve-
čanje števila obiskovalcev, 
ampak ureditev prizorišč in 

smeri ogleda z vidika več-
je dostopnosti. Vsem obi-
skovalcem želimo zagoto-
viti prijetno izkušnjo; ver-
jamem, da nam bo to s šte-
vilnimi novostmi in pestrej-
šim programom tudi uspe-
lo,« je optimistična dober 
teden pred prireditvijo.

Med razstavljavci bo letos 
enajst novih ponudnikov, 

nekaj tudi iz tujine, a veli-
kega zanimanja za udelež-
bo zaradi zahtevnih in raz-
meroma dragih postopkov 
za pridobitev davčne števil-
ke in davčne blagajne med 
njimi po začetnem navduše-
nju ni, je še povedala Nata-
ša Mikelj.

Plačilno sredstvo za 
obiskovalce ostajajo 

degustacijski kuponi, nji-
hova cena ostaja nespre-
menjena, to je petdeset 
centov. Tudi prometni re-
žim, pravi Mikljeva, ostaja 
enak kot v preteklih letih, 
dopolnjujejo pa ga z mu-
zejskim vlakom, na kate-
rem pripravljajo animacijo 
za obiskovalce. Te bodo še 
intenzivneje kot v preteklo-
sti spodbujali, naj za pri-
hod na prireditev uporabi-
jo javna prevozna sredstva 
– za organizacijo parkira-
nja bodo tako kot doslej 
skrbeli radovljiški gasil-
ci, Radovljičane, ki ima-
jo prosta dvorišča, pa so že 
zaprosili, da povabijo obi-
skovalce iz drugih krajev in 
jim ponudijo tudi to mož-
nost parkiranja. V TIC-u 
Radovljica so v ta namen 
na voljo plastificirana ob-
vestila z napisom 'Dobro-
došel, obiskovalec Festiva-
la čokolade, lahko parkiraš 
tukaj'. Na vhodu na prizo-
rišče bomo pripravili tudi 
mesto za parkiranje koles, 
poskrbeli bodo, da bo za 
obiskovalce na festivalu na 
voljo dovolj vode, dodatna 
letošnja zanimivost pa je 
varstvo za pse; projekt uva-
jajo skupaj s pasjo pekarno 
Papy. Na festivalu bodo le-
tos tudi dobrodelni, saj so-
delujejo z Rdečimi noski – 
klovni zdravniki. 

V znamenju čokolade
S predstavitvijo in uradnim merjenjem čokolade velikanke za Guinessov rekord se bo v petek na novem 
Vurnikovem trgu v Radovljici začel peti Festival čokolade. Tridnevna prireditev je lani v mesto privabila 
okoli petdeset tisoč obiskovalcev, letos jih pričakujejo še več.

Vsa Radovljica bo v prihodnjih dneh živela s Festivalom 
čokolade, sta zadovoljna župan Ciril Globočnik in 
direktorica Turizma Radovljica Nataša Mikelj, ki sta v sredo 
skupaj s predstavniki Slovenskih železnic in čokoladnice 
Cukrček predstavila letošnjo prireditev. / Foto: Gorazd Kavčič

Uradno merjenje čokolade velikanke, ki jo bo izdelala 
čokoladnica Cukrček, se bo na Vurnikovem trgu v 
petek začelo ob 16.30, razglasitev rezultata bo ob 17. 
uri. Tradicionalno čokolado velikanko pripravlja tudi 
domača Gorenjka. Razdrobili in razdelili jo bodo v 
nedeljo opoldne.

Andraž Sodja

Ukanc – Generalni sekre-
tariat vlade je na nepremič-
ninskih straneh objavil jav-
no dražbo, ki bo jutri, v sre-
do, ob 10. uri v prostorih ge-
neralnega sekretariata vlade, 
predmet prodaje pa bo vila 
Pršivec, nekdanji protoko-
larni objekt v Ukancu, ki jo 
je nazadnje uporabljal nek-
danji predsednik Janez Dr-
novšek. Objekt je bil prvič 
deležen večje pozornosti, ko 
se je za nakup pred deveti-
mi leti potegovala Heather 
Mills, nekdanja manekenka 
in bivša žena Paula McCar-
tneya, ki je za hišo ponujala 
kar 610 tisoč evrov. Prodaja 
je padla v vodo, ko je britan-
ski časopis objavil, da Mil-
lsova kupuje vilo, ki sploh 
ni v lasti Republike Sloveni-
je, temveč starejše britanske 

vdove Dane Stanković, kate-
re oče naj bi zgradil bruna-
rico, ob začetku 2. svetov-
ne vojne pa so jo zapustili. 
Stankovićeva je tedaj trdila, 
da družina vodi postopke za 
vrnitev nepremičnine, ven-
dar teh postopkov, kot kaže, 
ni, saj se je vlada po več letih 

neuspešnega oddajanja v po-
čitniške namene odločila za 
ponovno prodajo, tokrat po 
izklicni ceni 260 tisoč evrov. 
Vprašanja, povezana z draž-
bo vile, smo naslovili tudi na 
generalni sekretariat vlade, 
kjer smo jih vprašali tudi, ali 
so možnost nakupa morda 

znova ponudili tudi Millso-
vi, ali so domnevni lastniški 
spori razrešeni in zakaj so 
se sedaj odločili za prodajo, 
vendar do zaključka redakci-
je nismo dobili odgovora. 

V nepremičninskem ogla-
su, ki so ga objavili na gene-
ralnem sekretariatu, opisu-
jejo, da je stavba sestavlje-
na iz treh apartmajev, dveh 
v pritličju in enega v mansar-
di, objekt opisujejo kot odlič-
no vzdrževan in opremljen, 
v celoti obnovljen leta 1995, 
leta 2009 pa je bila zamenja-
na tudi streha. Na parceli pa 
stoji še manjši leseni objekt 
s savno in tušem. Hiši pripa-
da parcela v izmeri 1871 kva-
dratnih metrov. Predkupno 
pravico za objekt ima sicer 
Občina Bohinj, ki pa je po 
besedah župana Franca Kra-
marja ne bo uveljavljala, saj 
za to nima denarja.

Vila Pršivec znova naprodaj
Generalni sekretariat vlade bo na jutrišnji javni dražbi znova poskušal prodati vilo Pršivec, za katero se 
je pred leti zanimala Heather Mills, nekdanja soproga Paula McCartneya, člana svetovno znane glasbene 
skupine The Beatles.

Vila bo na jutrišnji dražbi iskala novega lastnika.

Mateja Rant

Bled – »Naloga občine je de-
lati za ljudi. Vesel sem, da se 
tega zavedajo tudi občinski 
svetniki. Take enotnosti, kot 
jo imamo zdaj, že dolgo ni 
bilo,« je v svojem nagovoru 
poudaril župan Janez Fajfar. 
Tako jim je uspelo izpeljati 
številne stvari, s katerimi iz-
boljšujejo življenje občanov. 
»Med drugim smo doseg-
li, da nam država sledi tudi 
pri obeh obvoznicah.« Tako 
so na Bledu dobili tudi prvo 
pravo krožišče, kot se je iz-
razil župan, ki pomeni zače-
tek gradnje severne obvozni-
ce, za katero so v proračunu 
namenili 1,2 milijona evrov.

Premika se tudi pri južni 
razbremenilni cesti, saj je 
po besedah župana država 
zagotovila denar za odkupe 
zemljišč na predvideni trasi. 
Ureja se tudi območje Seliš, 
kjer naj bi do konca leta od-
prli novo trgovino, potekajo 
tudi pogovori o gradnji varo-
vanih stanovanj. Novo podo-
bo bodo nadeli tudi jezerski 
obali. Na natečaj za ureditev 
obale so po županovih bese-
dah prejeli kar enajst predlo-
gov. Na Bohinjski Beli se ve-
selijo odprtja novega kultur-
nega doma, med prihodnji-
mi načrti pa je župan ome-
nil željo po ureditvi medge-
neracijskega centra. Ob tem 

se je župan še pohvalil, da so 
po prispevku na občana za 
šport na četrtem mestu med 
slovenskimi občinami.

V nadaljevanju je župan 
podelil letošnja občinska 
priznanja. Najžlahtnejša, 
zlate plakete občine, so le-
tos prejeli Toni Kristan, ki 
je lani med drugim predse-
doval organizacijskemu od-
boru 19. srečanja slovenskih 
in zamejskih vasi z imenom 
Selo, ki so ga tokrat gostili na 
Selu pri Bledu, hokejist To-
maž Razingar in prostovolj-
no gasilsko društvo Zasip ob 
njihovi 110-letnici. Častni 
znak Rajska ptica so podelili 
Anici Svetina ob 150-letnici 
Rdečega križa za njeno dvaj-
setletno delo pri tej humani-
tarni organizaciji, Leonu Li-
čofu, soustanovitelju in or-
ganizatorju etno festivala 
Okarina, ki že četrt stoletja 
blejske poletne večere po-
pestri s koncerti vrhunskih 
etno glasbenikov z vsega 
sveta, ter Glasbenemu cen-
tru in kulturnemu društvu 
DoReMi. Priznanja župana 
pa so letos prejeli Zumer Sa-
meja, Brigita Lukman, dru-
štvo žena in deklet na vasi 
občin Bled in Gorje, ženski 
pevski zbor Pletna Bled, ve-
zilje Vide, Gabrijela Va-
lant, Stanislav Zupan, Lojze 
Ropret in diamantna matu-
rantka Sara Jensterle.

Občina mora delati 
za ljudi
Na Bledu so v nedeljo pripravili osrednjo 
slovesnost ob občinskem prazniku, ki ga praznujejo 
v spomin na prvo omembo Bleda v pisnih virih, od 
česar letos mineva 1012 let. Ob tej priložnosti so 
podelili tudi petnajst občinskih priznanj.

Dobitniki zlate plakete občine Bled / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Zgornji Brnik – Družba AA 
International Aviation Hol-
ding, ki je pred slabim mese-
cem postala lastnica 96,09 
odstotka Adrie Airways, je 
v petek v časniku Delo ob-
javila ponudbo za prevzem 
še preostalega deleža letal-
ske družbe oz. 298.702 del-
nic. Za delnico ponuja 0,15 

evra, ponudba pa traja do 
vključno 9. maja. Prag us-
pešnosti ponudbe ni dolo-
čen. AA International Av-
iation Holding je odvisna 
družba nemškega sklada 
4K Invest, ki je z dokapita-
lizacijo in kupnino prejšnji 
mesec za dobrih 96 odstot-
kov slovenskega letalskega 
prevoznika plačal skupno 
1,1 milijona evrov. 

Objavili prevzemno ponudbo 
za Adrio Airways 
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Kranj – Društvo za pomoč 
ščitničnim bolnikom Go-
renjske Ščitnica – moj dra-
gulj je v soboto s podpo-
ro Mestne občine Kranj or-
ganiziralo za obiskovalce 
brezplačni dogodek pod nas-
lovom Ščitnica, moj dragulj. 
Predavalo in koristne nasve-
te je podelilo več strokovnja-
kov, med njimi zobozdrav-
nica Mateja Rotar, specia-
listka ginekologije in porod-
ništva Polona Podnar, fizio-
terapevtka Nina Kurnik Du-
jović in specialist internist 
Robert Marčun, ki je govo-
ril o tem, kako lahko preve-
liko ali premajhno delova-
nje ščitnice vpliva na srce. 
Ob izbiri pravilnih zdravil in 
njihovi titraciji, kar je v do-
meni zdravnikov, je Marčun 
opozoril predvsem na to, kaj 
lahko za svoje boljše zdrav-
je ljudje prispevamo sami. 
Zelo pomemben je namreč 
življenjski slog s telesno ak-
tivnostjo glede na posame-
znikove sposobnosti, nadzo-
rom lastne telesne teže, tla-
ka, ustreznim vnosom soli 
in tekočine ... Sol je glavna 
stvar pri srčnem popušča-
nju, ki se je moramo izogi-
bati, da ne pride do težav, je 
med drugim opozoril zdrav-
nik: »Dovolj je 2,5 grama 

soli na dan. Pica ima okrog 
15 gramov soli, se pravi, da z 
eno pico pojemo za en teden 
soli. Ščitnica pa s priporo-
čenim vnosom soli dobi do-
volj joda.« Da moramo sami 
prevzeti odgovornost za svo-
je telo, je poudarila tudi fi-
zioterapevtka Nina Kurnik 
Dujović in obiskovalcem po-
kazala nekaj vaj za pravil-
no dihanje in vaj, s kateri-
mi lahko vplivamo na ščitni-
co in ravnovesje hormonov 
v telesu. 

Predsednica Društva za 
pomoč ščitničnim bolni-
kom Gorenjske Ščitnica 

– moj dragulj, Tanja Cekič, 
je povedala, da ima društvo 
približno 160 članov in pod-
pornih članov in da član-
stvo od ustanovitve društva 
pred dvema letoma raste, 
ter dodala: »Problemov z 
boleznijo ščitnice je veliko, 
zdaj se je o tem začelo tudi 
več govoriti. Dobro je, da se 
povezujemo v društvo, da 
bolniki vidijo, da s to bolez-
nijo niso sami.« Redna sre-
čanja imajo od septembra 
do junija, vsak prvi pone-
deljek v mesecu ob 18. uri 
v OŠ Simona Jenka Kranj, 
Podružnični šoli Center, 

vsako tretjo sredo v mesecu 
ob isti uri na isti lokaciji pa 
poteka srečanje pogovorne 
skupine Čvek. »Na redna 
mesečna srečanja vabimo 
različne goste in tudi sami 
kaj pripravimo. Na skupini 
Čvek, ki je praviloma manj-
ša, pa se lahko pogovori-
mo o bolj osebnih proble-
mih,« je pojasnila predse-
dnica društva, znotraj kate-
rega se poleg medsebojne 
pomoči tudi družijo, orga-
nizirajo piknike, strokov-
ne ekskurzije, sodelujejo z 
društvom Moja ščitnica iz 
Maribora ...

O ščitnici kar naglas
Odlično je bil obiskan Dan za ščitnico v Kranju, na katerem je predavalo in svetovalo več uglednih 
strokovnjakov. 

Fizioterapevtka Nina Kurnik Dujović je opozorila na pogosto nepravilno in plitvo dihanje, ki 
vodi v stres, napetosti, bolezni, in pokazala nekaj vaj, kako to izboljšati. 

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – V dvorani krajevne-
ga doma v Šenčurju je v pe-
tek vrvelo od otroške ener-
gije. Dvorano in oder so na-
mreč napolnili najmlajši, 
učenci osnovnih šol iz Šen-
čurja, Orehka, Preddvora 

in Kokre, Bistrice pri Trži-
ču ter Ljudske šole iz Sel na 
Koroškem in šolskega cen-
tra iz Železne Kaple. Učenci 
so se sicer družili vse dopol-
dne: najprej so bili na obisku 
v preddvorski šoli in v njiho-
vi podružnici v Kokri, nato 
so jih v svoji šoli sprejeli še 

šenčurski učenci in učitelji. 
Vrhunec petkove čezmejne 
izmenjave pa je bila priredi-
tev Spoznajmo sosede, ki so 
jo vodili otroci, potekala pa je 
dvojezično.

Mlade goste je v šenčur-
ski občini pozdravil župan 
Ciril Kozjek, ki je omenil 

geslo Odpirajmo Šenčur 
svetu, čezmejno srečanje 
najmlajših pa je že eno od 
dejanj odprtosti. Dejal je, 
da je lepo spoznavati sose-
de, začeli pa so pri najmlaj-
ših, ki jim je izrekel dobro-
došlico v Šenčurju. Za čez-
mejno sodelovanje so se 
sicer dogovorili ob kon-
cu lanskega leta na sreča-
nju županov in ravnateljev 
v Preddvoru z željo, da raz-
vijejo sodelovanje na več 
področjih, od gospodarske-
ga in turističnega do izobra-
ževalnega. 

Učenci udeleženih šol so 
na srečanju spoznavali, kako 
deluje šolski sistem pri nas 
in v sosednji državi, kako vr-
stniki na avstrijski strani 
zvesto negujejo slovenski je-
zik (v ljudski šoli v Selah de-
nimo izmenjaje poučujejo 
en teden v slovenskem in en 
teden v nemškem jeziku), 
kakšne dejavnosti poteka-
jo ob učenju, naši pa so po-
kazali tudi, kako dobro ob-
vladajo nemški jezik. Vide-
li smo folklorne plese, slišali 
veliko lepih pesmi v obeh je-
zikih, preddvorski učenci pa 
so drugim pokazali tudi pro-
mocijski film o Jezerskem, 
ki kaže, kako lepa je naša de-
žela.

Spoznavali so se sosedje
Na prireditvi Spoznajmo sosede v Šenčurju so se srečali učenci šestih 
osnovnih šol, štirih gorenjskih in dveh z avstrijske Koroške.

Dobrodošli in Wilkomen so si zaželeli vrstniki iz šestih šol na srečanju sosedov v Šenčurju. 
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Urša Peternel

Jesenice – Konec aprila se 
zaključuje projekt Anima 
Sana, ki je namenjen krepit-
vi duševnega zdravja Gore-
njcev. Rezultati projekta so 
odlični, je dejala Urška Že-
leznikar iz Razvojne agenci-
je Zgornje Gorenjske, saj je 
odziv uporabnikov presegel 
vsa pričakovanja. Zlasti dob-
ro so obiskane brezplačne 
psihoterapevtske svetoval-
nice v Radovljici, na Jeseni-
cah, v Kranjski Gori in Bohi-
nju, v katerih so skoraj dves-
to posameznikom z obmo-
čja zgornje Gorenjske omo-
gočili brezplačno individu-
alno psihoterapevtsko sve-
tovanje. »Gorenjci pride-
jo vprašat za mnenje ali po-
moč, ko se stvari že nako-
pičijo, ne že v začetni fazi. 
Ko pa se začneš pogovarja-
ti, se stvari začnejo kar odpi-
rati,« je dejal Andrej Debe-
ljak iz društva Pot svetlobe, 
ki je bilo partner v projektu, 
ter opozoril, da mnogi posa-
mezniki v duševni stiski pri-
čakujejo takojšnjo rešitev, a 
težave, ki se kopičijo leta in 
desetletja, se tudi razrešuje-
jo postopoma. Poleg oseb-
nih svetovanj so v sklopu 

projekta svetovali prek sple-
tne strani in pripravili več ra-
dijskih oddaj, izdali brošuro 
in posneli videospot. Pripra-
vili so tudi več delavnic, na-
menjenih ranljivim skupi-
nam, zlasti brezposelnim, 
in vse so bile odlično obiska-
ne. Projekt pa je bil name-
njen tudi strokovnim delav-
cem, zlasti socialnim in sve-
tovalnim delavcem in zdra-
vstvenemu osebju, za katere 
so pripravili več predavanj in 
delavnic. 

Čeprav se projekt, ki je bil 
sofinanciran iz Norveškega 
finančnega mehanizma in 
proračunov sedmih zgornje-
gorenjskih občin, konec me-
seca zaključuje, pa ga bodo 
s finančno pomočjo občin 
vendarle nadaljevali, sicer v 
omejenem obsegu, naj bi pa 
vsekakor še naprej omogoča-
li brezplačno psihoterapev-
tsko pomoč. Da so tovrstni 
programi še kako potrebni, 
je pokazala tudi raziskava o 
duševnem zdravju med za-
poslenimi v petih večjih go-
renjskih podjetjih, ki so jo 
opravili na Fakulteti za zdra-
vstvo Jesenice. Ta je poka-
zala, da kar 41 odstotkov za-
poslenih doživlja hudo ali 
zmerno duševno stisko ...

Duševnih stisk je 
čedalje več
Brezplačnih psihoterapevtskih svetovanj se je 
udeležilo skoraj dvesto Gorenjk in Gorenjcev.

Kranj – Kranjski mestni svetniki so prejšnji teden na seji v 
prvem branju sprejeli dopolnjen osnutek odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za del območja v Zgornjih 
Bitnjah. Z njegovim sprejetjem bo moč uresničiti želje do-
mačinov po manjkajočih stanovanjskih parcelah. Zazidljive 
parcele bodo namreč na ravninskem delu v zahodnem delu 
Zgornjih Bitenj, ob vzhodnem obrobju Škofjeloškega hribov-
ja in zahodno od potoka Žabnica. Območje je namenjeno 
individualni prostostoječi stanovanjski gradnji eno- in dvo-
stanovanjskih stavb in je razdeljeno na severni in južni del. 
Na severnem delu je predvidena gradnja štirih stanovanjskih 
stavb, na južnem pa osmih. 

V Bitnjah bo mogoče graditi

Kamnik – Za občane Kamnika je s 1. aprilom začela delovati 
javna blagajna, in sicer je bila na podlagi povpraševanja za 
izvajanje storitev javne blagajne za najugodnejšega ponudnika 
izbrana Deželna banka Slovenije, ki ima svoji poslovalnici v 
Kamniku na Trg talcev in v Domžalah na Ljubljanski cesti. Na 
osnovi sklenjenega sodelovanja bodo občani na banki brez 
provizije plačevali plačilne naloge naslednjih javnih zavodov: 
OŠ Toma Brejca, OŠ Frana Albrehta, OŠ 27. julij, OŠ Marije 
Vere, OŠ Stranje, OŠ Šmartno v Tuhinju, Glasbene šole Ka-
mnik, Vrtca Antona Medveda Kamnik ter vrtcev s koncesijo – 
Vrtec Peter Pan, Vrtec Zarja ter Vrtec Sonček. Znesek provizije 
bo iz občinskega proračuna krila občina.

Javna blagajna za občane Kamnika

Kamnik – Občina Kamnik je pred dnevi izdala že triindvajseti 
Kamniški zbornik, publikacijo, ki jo urednica Marjeta Humar 
skupaj s člani uredniškega odbora in številnimi pisci pripravi 
vsaki dve leti. Kot je na predstavitvi povedala Humarjeva, je 
pri tokratni številki sodelovalo več kot petdeset avtorjev, ki so 
v člankih zajeli vsebinsko različna področja, od arhitekture, 
etnologije in umetnostne zgodovine do gospodarske, literarne 
in družbene zgodovine in naravoslovja, posebno mesto pa so 
v zborniku namenili zgodovini industrije in obrti v Kamniku.

Izšel je Kamniški zbornik
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Cveto Zaplotnik

Komenda – »Če je bila nek-
daj Komenda znana po tom-
bolah, je zdaj po sejmih,« je 
ob odprtju 21. spomladan-
skega sejma v imenu organi-
zatorja – Konjeniškega kluba 
Komenda dejal njegov pred-
sednik Lojze Lah in poudaril, 
da se politika in stroka še pre-
malo zavedata, da kmetijstvo 
ustvarja nova delovna mes-
ta, in da državi ne sme biti 
žal denarja, ki ga namenja 
kmetijstvu. »Čeprav je obči-
na v času sejma težko prevo-
zna, sem vesel, da se s sejmi 

širi glas o Komendi po vsej 
Sloveniji,« je ugotavljal žu-
pan Stanislav Poglajen in se 
zahvalil občanom za strpnost 
in razumevanje. Predsednik 
republike Borut Pahor, ki je 
skupaj z Lahom in Poglaj-
nom sejem tudi odprl, se je 
zahvalil otrokom iz komen-
dske osnovne šole in vrtca za 
lep sprejem, čestital pa je tudi 
občini, ki je glede na zadnje 
raziskave o perspektivnosti 
in vitalnosti mest na prvem 
mestu v Sloveniji.

Na tokratnem, že 21. spo-
mladanskem sejmu se je s po-
nudbo kmetijske, gozdarske, 

gradbene in komunalne me-
hanizacije, vrtnarske in ogre-
valne tehnike in blaga za širo-
ko porabo predstavilo 580 raz-
stavljavcev, med njimi v po-
sebnem šotoru s pomočjo ob-
čin tudi obrtniki, podjetniki, 
kmetije in nekatera društva 
iz občin Šenčur, Cerklje in 
Preddvor. Obiskovalci so si 
poleg različne mehanizacije 
in opreme lahko ogledali tudi 
prikaz varnega dela z motor-
no žago v gozdu in obrezova-
nja parkljev goved, dražbo te-
let in razstavo goved, na kate-
ri so s kravami sodelovali tudi 
gorenjski rejci Jože Mulej s 

Sela pri Bledu, Mirko Rima-
hazi iz Spodnjih Gorij, Ivan 
Šenk iz Nove vasi pri Preddvo-
ru, Damjan Zore iz Zgornjih 
Pirnič, Marko Dolinar iz Vo-
gelj, Slavko Studen iz Zalo-
ga pri Cerkljah in Matej Pur-
gar iz Podbrezij. V okviru sej-
ma je bilo predavanje o izda-
janju in davčnem potrjevanju 
računov pri izvajanju storitev 
s kmetijsko in gozdarsko me-
hanizacijo, na strokovnem 
posvetu, ki sta ga pripravila 
zavod Grunt in evropski po-
slanec Franc Bogovič, pa so 
razpravljali o socialni ekono-
miji na podeželju.

Komenda pokala »po šivih«
Od petka do nedelja je bila Komenda spet v že značilnem sejemskem utripu, ki dvakrat na leto – 
spomladi in jeseni zmoti običajno življenje v občini. Sejem si je v petek ogledal tudi predsednik 
republike Borut Pahor.

Predsednik republike Borut Pahor se je v petek po prihodu v Komendo najprej srečal (in tudi fotografiral) z otroki iz vrtca 
in osnovne šole, nato pa je sejem skupaj s predsednikom konjeniškega kluba Lojzetom Lahom in županom Stanislavom 
Poglajnom tudi odprl in si ga ogledal. 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V petek ob 
18. uri bo v Aleji zaslužnih 
Ločanov ob 120. obletni-
ci njegovega rojstva odkrit-
je doprsnega kipa prof. 
dr. Jožetu Rantu, pionir-
ju in graditelju modernega 
zobozdravstva v Sloveniji. 
Avtor doprsnega kipa je aka-
demski kipar Metod Frlic. 
Ob 19. uri pa bodo v Mali ga-
leriji Občine Škofja Loka od-
prli tudi dvoje razstav: raz-
stava Prof. dr. Jože Rant – 
oče slovenskega zobozdra-
vstva je posvečena Rantove-
mu življenju in delu, filateli-
stična razstava Prof. dr. Jože 
Rant – znanost in tehnika 
na znamkah pa prikazuje 
dosežke še drugih naših ve-
leumov z različnih področij: 
javne električne razsvetlja-
ve, radia, televizije, jedrske 
energije, odkritij s področ-
ja kemije, medicine ... Fila-
telistično zbirko je pripravi-
lo Filatelistično društvo Lo-
vro Košir Škofja Loka. Izda-
ni bodo priložnostni poštni 
žig, osebna poštna znam-
ka in spominska razgledni-
ca, posvečeni prof. dr. Jože-
tu Rantu.

Slavnostni govorniki na 
petkovi prireditvi bodo: prof. 
dr. Zvonka Zupanič Slavec, 
dr. med., predstojnica Inšti-
tuta za zgodovino medicine, 
Aleksander Igličar, predse-
dnik Muzejskega društva 
Škofja Loka, škofjeloški žu-
pan Miha Ješe in sin Jože-
ta Ranta dr. Andrej Rant. V 
kulturnem programu bodo 
nastopili: Veteranska tam-
buraška skupina Bisernica 
in Suha špaga ter smučar-
ji in kolesarji po starem iz 
Društva Rovtarji.

Jože Rant (1896–1972), 
doma z Godešiča, je najprej v 
Škofji Loki deloval kot zaseb-
ni zdravnik, nato pa na podro-
čju stomatologije polagal te-
melje modernega zobozdra-
vstva in dosegel tudi med-
narodno veljavo. Bil je usta-
novitelj Stomatološke klini-
ke, Društva zobozdravstve-
nih delavcev Slovenije ter 
Zobozdravstvenega vestni-
ka. Bil je prvi čeljustni kirurg 
in profesor ortodontije. Deja-
ven je bil tudi na drugih pod-
ročjih: bil je med ustanovite-
lji Muzejskega društva Ško-
fja Loka, bil naravovarstve-
nik, lovec, kinolog in tudi ve-
lik humanist. 

V Aleji bo tudi kip 
Jožeta Ranta
V Aleji zaslužnih Ločanov bodo v petek, 15. aprila, 
odkrili doprsni kip dr. Jožeta Ranta, pionirja 
slovenskega zobozdravstva.

Prijazna energija, prijazne cene.

Nova 
spletna trgovina

* Več o ponudbi na https://trgovina.ece.si   

  *Do akcijskih cen in brezobrestnega obročnega plačevanja so upravičeni kupci ECE, ki imajo v trenutku nakupa status rednega plačnika.
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Kranj – Mestni odbor SDS Kranj vabi na predstavitev knjige 
Romana Leljaka Špiclji Udbe, ki bo v četrtek,  14. aprila, ob 
18. uri v dvorani Krajevne skupnosti Stražišče. Pisatelj in pu-
blicist Roman Leljak bo  predstavil nadaljevanje knjige Speča 
Udba, v kateri so bila objavljena imena aktivnih in rezervnih 
pripadnikov zloglasne Udbe. Povezovalec bo Branko Grims.

Roman Leljak s Špiclji Udbe v Stražišču
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Igor Kavčič

Kranj – Prešernovo gledali-
šče in mesto Kranj sta bila 
štirinajst dni središče sloven-
ske gledališke umetnosti. 
Na matičnem odru in v stol-
pu Škrlovec ter Mestni knji-
žnici Kranj ter deloma tudi 
v Ljubljani se je zvrstilo se-
demnajst predstav v tekmo-
valnem, spremljevalnem in 
mednarodnem programu, 
na sporedu so bile tudi bral-
ne uprizoritve, strokovna sre-
čanja, okrogle mize, šest dni 
je potekala tudi delavnica 
dramskega pisanja. Predsta-
ve in druge dogodke na tednu 
slovenske drame si je ogleda-
lo okrog 2500 gledalcev.

Sobotni večer se je začel 
z zadnjo uprizoritvijo letoš-
njega festivala, dramo Simo-
ne Semenič, 5fantkov.si, v iz-
vedbi Beit Zvi School of Per-
forming Arts, Ramat-Gan iz 
Izraela. Mladi igralci so od-
lično izvedli besedilo ene 
bolj igranih slovenskih avto-
ric v tujini. V drugem delu 
večera so sledile podelitve 
nagrad in priznanj, zaklju-
ček pa je režiral Dejan Spa-
sić. Večer je s svojim nasto-
pom oplemenitil odličen vo-
kalist Aleš Hadalin.

Uvodoma so podelili dve 
letos novi nagradi oziroma 
priznanji, namenjeni kriti-
kom in teatrologom. Prizna-
nje Vladimirja Kralja za kri-
tiške in teatrološke dosežke 
v zadnjih dveh letih je tako 
prejel Primož Jesenko za 
strokovno monografijo Rob 
v središču: izbrana poglavja 
o eksperimentalnem gleda-
lišču v Sloveniji 1955–1967, 
nagrado Vladimirja Kralja 
za življenjsko delo pa je pre-
jel gledališki kritik in teatro-
log Vasja Predan. V več kot 
pol stoletja dolgem ustvar-
jalnem opusu je dejavno in 
poglobljeno spremljal slo-
vensko gledališko, literarno 
in kulturno dogajanje in je 
eden najbolj prepoznavnih 
strokovnjakov na področju 
gledališča.

Nagrado občinstva, ki jo 
podeljuje Mestna občina 
Kranj, so gledalci izbirali 
med vsemi sedemnajstimi 
na festivalu uprizorjenimi 
predstavami. Občinstvo je 
predstave ocenjevalo na gla-
sovnih lističih z ocenami od 
1 do 5 in z najvišjo povpreč-
no oceno 4,64 je nagrado do-
delilo predstavi Tjaše Ferme 
Divji otrok v mestu (Wild 
Child in the City) v produk-
ciji PopUp Theatrics & The 
Secret Theatre, New York, 

ZDA, ki jo je režirala Ana 
Margineanu. Osrednjo nag-
rado festivala, Šeligovo nag-
rado za najboljšo predstavo, 
je strokovna mednarodna ži-
rija v sestavi dr. Marina Mili-
vojević Mađarev (predsedni-
ca žirije), Zala Dobovšek in 
Nika Leskovšek prejela upri-
zoritev Hlapci Ivana Can-
karja, ki jo je v režiji Sebasti-
jana Horvata izvedlo Sloven-
sko stalno gledališče iz Tr-
sta. »Tokratna priredba ene-
ga temeljnih slovenskih be-
sedil nastopa v intenzivnem 
dialogu s sodobnostjo in si 
v času političnih deziluzij 
zastavlja nujno vprašanje: 
v čem, če sploh, je danes še 
smisel politično angažirane-
ga gledališča?« je žirija med 
drugim zapisala v obrazloži-
tvi k nagradi. 

Nagrado za najboljšega 
mladega dramatika, ki jo na 
Tednu slovenske drame po-
deljujejo zadnja štiri leta in 
zanjo konkurirajo dramska 
besedila avtorjev, mlajših 
od trideset let, je letos pre-
jela Pija Vatovec za besedilo 
Zimske Radosti. »Gre za dru-
žinsko dramo, pri pisanju 
pa sem izhajala predvsem 
iz vseprisotnega občutka 

nemoči, ki ga znotraj dru-
žinskih odnosov čutimo na 
različne načine,« je poveda-
la absolventka dramaturgi-
je na ljubljanski AGRFT, be-
sedilo pa bo tudi njena di-
plomska naloga pri mentori-
ci Žanini Mirčevski, letos no-
minirani, pred leti pa že na-
grajeni z Grumovo nagrado. 
»Pred dvema letoma sem v 
okviru Tedna slovenske dra-
me že sodelovala na dram-
skih delavnicah, ki jih je vo-
dil Goran Stefanovski, in tak-
rat sem napisala tudi prve za-
metke za Zimske radosti. V 
dveh letih je sicer nastalo ne-
kaj različic, najboljšo sem 
oddala na letošnji natečaj,« 
je povedala Vatovčeva, sicer 
doma iz Postojne.

Žirija v sestavi Mateja Pez-
dirc Bartolj, Rok Anders, Ta-
tjana Ažman, Vesna Pernar-
čič in Gašper Troha je le-
tošnjo nagrado Slavka Gru-
ma s soglasno odločitvijo do-
delila dramatiku, pesniku in 
pisatelju Roku Vilčniku za 
besedilo Ljudski demokra-
tični cirkus Sakešvili. Žirija 
je v branje prejela 82 bese-
dil, obravnavala pa je še šti-
ri lanskoletne nominirance. 
Rok Vilčnik s psevdonimom 

rokgre je prestižno nag-
rado prejel tretjič. Na vsa-
kih osem let – po letu 2000 
za To in 2008 za Smeti na 
Luni. »Očitno se me drži ta 
osemletni cikel. V bistvu je 
to igriva predstava, ki govo-
ri o resnih stvareh. In všeč 
mi je, da mi uspe kaj takega. 
Pomembno je, kako je neka 
zgodba oziroma tisto, kar 
želiš povedati, zapakirano. 
Ljudje so naveličani enih in 
istih tem, ki jih dejansko po-
navljamo v gledališču, v lite-
raturi, vsepovsod. Na mrtvo 
preigravamo odnose med 
ljudmi, odnose med člove-
kom in družbo … Menim, 
da ljudje neradi slišijo še eno 
'jamrarijo', kot bi lahko rek-
li. Zato sem vesel, da mi je 
aktualno zgodbo uspelo za-
pakirati na novo, in upam, 
da bo besedilo v prihodnje 
tudi pritegnilo gledalce,« je 
za Gorenjski glas povedal 
nagrajenec in dodal, da je 
ime Sakešvili izbral, ker je 
nekoč v nekem mediju slišal 
o diktatorju stare baže z ma-
lenkost drugačnim imenom 
Sakašviliju, ki je bil predse-
dnik v Gruziji. »Kazalo je, 
da dosmrtno, zato sem tudi 
uporabil to ime.«

Da gre za izredno iskriv in 
duhovit tekst, ki se neneh-
no poigrava z bralčevo/gle-
dalčevo recepcijo in preob-
rača situacijo, ki jo ustvar-
jajo štiri dramske osebe, ka-
terih identiteta se nenehno 
spreminja. »Vendar pa pri 
celoti ne gre zgolj za burko, 
ki bi gradila zgolj na situa-
cijski komiki, ampak za lu-
ciden prikaz družbe in nje-
nih oblastnih razmerij,« je 
med drugim v obrazložitvi 
zapisala žirija. Kot je še de-
jal rokgre, je načelno že do-
govorjen tudi za uprizoritev.

Hlapci in cirkus Sakešvili
V soboto se je s podelitvijo nagrad končal 46. teden slovenske drame. Šeligovo nagrado je za 
uprizoritev Hlapci Ivana Cankarja prejel ansambel Slovenskega stalnega gledališča iz Trsta, nagrado 
Slavka Gruma pa je že tretjič doslej prejel dramatik Rok Vilčnik - rokgre za dramsko besedilo Ljudski 
demokratični cirkus Sakešvili. Prvič so podelili priznanje in nagrado Vladimirja Kralja za kritiške in 
teatrološke dosežke. 

Po Šeligovo nagrado za uprizoritev Cankarjevih hlapcev je prišel del ekipe iz SSG iz Trsta z 
režiserjem Sebastijanom Horvatom na čelu. / Foto: Matic Zorman

Mlade moči in uveljavljeni dramatik: Pija Vatovec in Rok 
Vilčnik - rokgre / Foto: Matic Zorman

Igor Kavčič

Kranj – Ideja projekta Adri-
fund je nova v našem okolju, 
zanjo pa so se med prvimi 
ogreli tudi v enem vodilnih 
pevskih zborov na Gorenj-
skem APZ France Prešeren 
iz Kranja. V projektu so vide-
li priložnost, da se povežejo 
z velikim številom podpor-
nikov naenkrat in jim v za-
meno za podporo ponudimo 
privlačne nagrade od zago-
tovljene vstopnice za njihov 
letni koncert, njihovo zgoš-
čenko s slovenskimi ljud-
skimi pesmimi Ko so fantje 
proti vasi šli (ta je lahko ču-
dovito darilo tako doma kot 
v tujini) do nastop ali kon-
certa, seveda pa so 'v igri' še 
različne kombinacije v pake-
tih. Projekt poteka na sple-
tni strani https://www.adri-
fund.com/project/view/15, 
kje se lahko vsak obiskova-
lec prepriča, komu in zakaj 
prispeva svoj denar. Ob tem 
si ogledate predstavitev zbo-
ra, ki vključuje tako videopo-
snetke kot zadnje zvočne po-
snetke visoke kakovosti.

»Pripravljalne aktivnosti 
za zagon platforme za mno-
žično financiranje Adrifund 

so sovpadale s prizadeva-
nji članov zbora, da bi zbra-
li potrebna sredstva za le-
tošnjo turnejo v Španijo in 
s tem vsaj delno razbreme-
nili pevce, ki dejavnosti zbo-
ra poleg denarja namenjajo 
svoj prosti čas in energijo. 
Zanj smo se odločili v skladu 
z znanim slovenskim prego-
vorom 'Zrno na zrno pogača, 
kamen na kamen palača',« je 
povedala predsednica zbora 
Janja Krašovec, ki se ji zdi 
projekt vsekakor zanimiv, 
ker lahko podporniki name-
nijo različno visoke zneske 
od pet evrov naprej. »Novi 
časi, nove ideje, novi načini 
komunikacije. V projekt ver-
jamemo, predvsem pa verja-
memo v širokogrudnost Slo-
vencev, ki so svojo pripravlje-
nost za pomoč že velikokrat 
dokazali. Pevci pa obljubi-
mo, da bomo še naprej peli,« 
optimistično razmišlja Kra-
šovčeva, ki bo z zborom prvič 
nastopila v soboto, 16. aprila, 
ob 19.45 (po maši) v župnij-
ski cerkvi sv. Cirila in Meto-
da za Bežigradom v Ljublja-
ni. Ob zaključku redakcije 
so pevci zbrali 694 evrov od 
želenih 2000, do zaključka 
zbiranja pa je še 16 dni.

Za APZ France 
Prešeren
Akademski pevski zbor France Prešeren se je 
odločil za sodelovanje na platformi za množično 
financiranje Adrifund.

APZ France Prešeren je zadnja leta vodi dirigent Fernando 
Mejias. / Foto: arhiv APZ France Prešeren

Kranj – Aprilski filmski večer v Mestni knjižnici Kranj bo zdaj že 
tradicionalno postregel z izborom najboljših avtorskih kratkih 
filmov s festivala Animateka. Animateka po Animateki letos 
prinaša zanimiv kolaž, pestrost, mešanico različnih tehnik in 
stilov animiranih filmov dobitnikov nagrad na festivalu Ani-
mateka kot tudi številnih priznanj na drugih festivalih. Filmski 
večer bo v dvorani Mestne knjižnice Kranj potekal v četrtek, 
14. aprila, ob 19. uri, povezovala pa ga bo Ana Šturm.

Animateka po Animateki

 Škofja Loka – Danes, v torek, 12. aprila, ob 18. uri, bo v Kristalni 
dvorani Sokolskega doma potekalo 42. srečanje glasbenih šol 
Gorenjske in zamejstva. Nastopili bodo učenci petih gorenj-
skih glasbenih šol iz Škofje Loke, Kranja, Tržiča, Radovljice in 
Jesenic ter Glasbene šole Tomaž Holmar iz Kanalske doline in 
Slovenske glasbene šole dežele Koroške iz Celovca.

Dvainštirideseto srečanje glasbenih šol

Škofja Loka – V četrtek, 14. aprila, in v soboto, 16. aprila, 
obakrat ob 19.30, bosta na Loškem odru na sporedu še dve 
ponovitvi igre Zdravnik po sili (Duohtar kar tok!) v režiji An-
dreja Šubica.

Duohtar kar tok!
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Maja Bertoncelj

Kranj – Sedemdeset let de-
lovanja TSK Triglav Kranj 
so obeležili v četrtek s slav-
nostno akademijo, na kateri 
so se zbrali nekdanji in seda-
nji tekmovalci kluba, njiho-
vi starši in drugi. To je bilo 
druženje športnikov različ-
nih generacij.

Več kot sto naslovov 
državnih prvakov

TSK Triglav je med najšte-
vilnejšimi in najuspešnejši-
mi klubi v teku na smučeh 
in biatlonu v državi, člani-
ce pa tvorijo jedro sloven-
ske reprezentance v teku na 
smučeh. »V bogati zgodovi-
ni so naši tekmovalci doseg-
li vrsto odličnih uspehov, 
vključno z medaljo z olim-
pijskih iger in medaljami 
s tekem za svetovni pokal, 
v državnem merilu pa smo 
osvojili več kot sto naslovov 
državnih prvakov v različnih 
kategorijah teka in biatlo-
na. Bogato zgodovino teka 
in odlične tekmovalne do-
sežke so v vseh teh letih so-
ustvarjali Matevž in Gašper 
Kordež, Roman Seljak, Mi-
lena Kordež, Maks Jelenc, 
Ivo Čarman, Andreja Gra-
šič, Tomas Globočnik, Maja 
Benedičič, Tadeja Branko-
vič, Vesna Fabjan, Barbara 
Jezeršek in še mnogi dru-
gi odlični tekmovalci in tek-
movalke, ki se jim uspešno 
pridružuje mlajša generaci-
ja z Leo Einfalt ter Anamari-
jo in Janezom Lampičem na 
čelu,« pravi Viktor Vauhnik, 

v. d. direktorja kluba, v kate-
rega je vključenih več kot sto 
petdeset članov ter približno 
šestdeset tekmovalcev. Za-
nje skrbi pet trenerjev: Rok 
Šolar, Andrej Špelič, Tadeja 
Brankovič Likozar, Milena 
Kordež in Marija Mubi.

Zbrane je po sedemdese-
tletni zgodovini kluba v sli-
ki in besedi popeljala Mile-
na Kordež. Sledil je razgovor 
z legendo smučarskega teka 
v Sloveniji Janezom Pavči-
čem, del dvournega progra-
ma pa je bila tudi zanimiva 
okrogla miza s tremi nekda-
njimi olimpijci, Maksom Je-
lencem, Ivom Čarmanom 
in Tadejo Brankovič Liko-
zar, ter tremi najboljšimi se-
danjimi reprezentantkami, 
Vesno Fabjan, Leo Einfalt 
in Anamarijo Lampič. Sliša-
li smo, da je razlika med ne-
koč in danes tudi v tem špor-
tu ogromna. »Vsak je imel v 
svojem žepu 'maže', servis 
sta bili pa leva in desna roka. 
Ko si dobil žulj na eni roki, 
si uporabil drugo. Pred star-
tom je prišla prav tudi klo-
basa in zaseka,« je spomi-
ne obujal Maks Jelenc. Vča-
sih niso mislili, da bo kdo iz 
kluba osvojil olimpijsko me-
daljo. »Nismo bili tako bli-
zu, tudi približno ne. Če si se 
uvrstil v trideseterico, si bil 
že 'kaps'l'. So rekli, da si do-
ber. Nismo imeli tako viso-
kih ciljev«,« je dejal Ivo Čar-
man, ki je bil nosilec bakle na 
olimpijskih igrah v Sarajevu. 
Visoke cilje in tudi uspehe 
je v biatlonski karieri ime-
la Tadeja Brankovič Likozar, 

ki je sedaj v klubu trenerka. 
»Zelo sem vesela, da lahko 
svoje znanje predajam nap-
rej mladim,« je povedala.

Tekmovalke, ki jim jih 
zavida tudi tujina

Da se TSK Triglav lahko 
ponaša z olimpijsko meda-
ljo, je poskrbela Vesna Fab-
jan, ki je ob predvajanju po-
snetka finala sprinta v pros-
ti tehniki iz Sočija čustve-
no podoživljala te nepozab-
ne trenutke osvojitve brona-
ste medalje: »Verjela sem, da 
bo to moj Soči. Tisto sezono 
sem živela za to tekmo. To je 
bil največji izziv, ki mi je us-
pel s podporo celotne ekipe. 
V naslednji sezoni prihaja 
svetovno prvenstvo. Izzivov 

je še dovolj. Imam bronasto 
medaljo, nimam še srebrne 
in zlate.« Na koncu sta nekaj 
besed povedali še mladi tek-
movalki, ki sta že pokazali ve-
lik potencial in na kateri gre 
računati tudi v prihodnje: Lea 
Einfalt in Anamarija Lampič. 

Optimistično v priho-
dnost gledajo tudi v TSK 
Triglav: »V prihodnjo tek-
movalno sezono vstopamo z 
visokimi tekmovalnimi pri-
čakovanji, v okviru svojega 
poslanstva pa bomo veliko 
energije in naporov vložili v 
vzgojo mladih tekmovalcev 
ter v ohranitev zadovoljstva 
pri druženju tekmovalcev, 
staršev in drugih podporni-
kov kluba, ki smo jim zelo 
hvaležni, da nam stojijo ob 
strani,« je povedal Vauhnik.

Na tradiciji do novih zmag
Tekaški smučarski klub Triglav Kranj praznuje sedemdeset let delovanja. Iz njihovih vrst je prišlo kar 
štirinajst olimpijcev. V zgodovini so dosegli vrsto uspehov, največji je bronasta olimpijska medalja 
Vesne Fabjan. »Velike ambicije imamo tudi za naprej,« pravi v. d. direktorja kluba Viktor Vauhnik.

Iztok Čop (na sliki) je v imenu OKS v. d. direktorja kluba 
Viktorju Vauhniku izročil simbolično plaketo. Zanimivo, da 
je bil Čop član kluba in leta 2005 osvojil naslov državnega 
prvaka tudi v teku na smučeh. Čestitkam ob jubileju sta 
se med drugim pridružila Jožko Križan, direktor SZS, in 
Boštjan Trilar, župan MO Kranj. / Foto: Primož Pičulin

Maja Bertoncelj

Cerklje – V športni dvorani v 
Cerkljah je v nedeljo potekal 
državni turnir v sankukai ka-
rateju za otroke, na katerega 
se je preko regijskih tekmo-
vanj uvrstilo 172 tekmovalk 

in tekmovalcev iz petindvaj-
setih slovenskih sankukai 
karate klubov in njihovih 
sekcij. 

»Za naš klub gostitev tek-
movanja pomeni največji 
organizacijski dogodek le-
tos. Turnir nam je pomagal 

pri predstavitvi naše dejav-
nosti širši skupnosti Cerkelj 
in okolice, iz katere prihaja-
jo tudi otroci, ki trenirajo v 
našem klubu. Karate klub 
Cerklje je na tekmovanju za-
stopalo deset tekmovalk in 
tekmovalcev, skupaj pa je v 

proces treninga vključenih 
okrog petdeset članov,« je 
povedal Blaž Filipič, trener 
Karate kluba Cerklje. Tek-
movanje je potekalo v treh 
disciplinah: ippon kumite, 
športne borbe in kate. Us-
pešni so bili tudi tekmoval-
ci domačega kluba, v kate-
rem so z doseženim zelo za-
dovoljni, saj so osvojili vsaj 
eno odličje v vsaki discipli-
ni. Anže Novak je bil dru-
gi v športnih borbah (kade-
ti, 5.-4. kyu, nad 40 kilogra-
mov), Tajda Arh tretja v ka-
tah (starejše deklice absolu-
tno), Sara Merjasec je osvo-
jila 3.–4. mesto v ippon ku-
miteju (starejše deklice ab-
solutno), Lenart Kokalj pa 
prav tako 3.–4. mesto v špor-
tnih borbah (starejši dečki, 
3. kyu, absolutno).

Domačini osvojili štiri odličja

Skupinska fotografija članov Karate kluba Cerklje / Foto: arhiv kluba

Maja Bertoncelj

Kranj – Slovenska moška ro-
kometna reprezentanca si 
je pot v Rio de Janeiro zago-
tovila prek kvalifikacijske-
ga turnirja, ki se je v nedeljo 
končal v Malmöju na Šved-
skem. Premagala je Španijo 
(24 : 21) in Iran (33 : 17), iz-
gubila pa proti Švedom (23 
: 24). Naši rokometaši bodo 
na olimpijskih igrah nasto-
pili tretjič. V Sydneyju leta 
2000 so bili osmi, v Atenah 
leta 2004 pa enajsti. V re-
prezentanci so trije Gorenj-
ci: Jure Dolenec, Matej Ga-
ber in Darko Cingesar.

»Mnogi so dvomili v nas, 
ampak mi smo verjeli vase. Je 
pa to šele prvi korak, čaka nas 
še veliko dela, da bomo v Riu 
tisti pravi. Preboj na olim-
pijske igre tudi meni pome-
ni ogromno in tudi v Riu že-
lim, da naredimo nekaj, kar 
bo z zlatimi črkami zapisano 
v zgodovino slovenskega ro-
kometa,« je povedal Veselin 
Vujović, selektor reprezen-
tance. Žreb skupin olimpij-
skega rokometnega turnirja 
z dvanajstimi reprezentanca-
mi, ki bo potekal od 6. do 21. 
avgusta, bo 29. aprila. Naslov 
olimpijskega prvaka iz Lon-
dona bodo branili Francozi. 

Rokometaši gredo v Rio
Na kvalifikacijskem turnirju so osvojili prvo mesto 
in se tretjič uvrstili na olimpijske igre.

Ljubljana – Stoženska dvorana je pretekli konec tedna gostila 
svetovni pokal v športni gimnastiki. Slovenske telovadke in 
telovadci so se zelo izkazali, tudi Gorenjec Sašo Bertoncelj, ki 
je na konju z ročaji osvojil drugo mesto. V kvalifikacijah mu ni 
šlo vse po načrtih, saj je naredil napako, v finalu pa je dokazal, 
da sodi med najboljše na svetu na tem orodju. Za svoj nastop 
je prejel oceno 14,900.

Bertoncelj drugi na svetovnem pokalu v Ljubljani

Bled – S tekmo med Slovenijo in Južno Korejo, ki so jo s 3 : 
0 dobile Južnokorejke, se je zaključilo svetovno prvenstvo v 
diviziji II, skupini A, v hokeju za ženske na Bledu. Prvo mesto 
so osvojile Poljakinje, v skupino B se selijo Hrvatice, medtem 
ko so risinje osvojile končno peto mesto ter tako izpolnile 
glavni cilj pred začetkom tekmovanja, to je obstanek v skupini.

Naše hokejistke izpolnile cilj

Nogomet – Nogometaši v prvi SNL so odigrali tekme 29. kroga. 
Domžalčani so gostovali pri Mariboru in izgubili z 2 : 1. Na le-
stvici so še naprej na tretjem mestu. V drugi SNL so odigrali tek-
me 21. kroga. Šenčur je doma z 2 : 0 premagal Tolmin, Radomlje 
in Zarica so igrali neodločeno 0 : 0, Triglav je doma visoko s 7 : 0 
premagal Veržej, Dob pa v gosteh z 0 : 0 remiziral z Aluminijem. 
Vodijo Radomlje, Triglav je tretji. V tretjiSNL Center so odigrali 
tekme 18. kroga. Rezultati: Bled Hirter – Brinje Grosuplje 1 : 2, 
Jesenice – Jezero Medvode 1 : 2, Šobec Lesce – AŠK Bravo 2 : 
1, Žiri – Sava Kranj 1 : 1. V vodstvu je Ivančna Gorica. Rezultati 
13. kroga gorenjske članske lige: FC Podbrezje – Preddvor 3 : 
1, Britof – Jecom Sport DLN 6 : 1, Kondor Polet – Bohinj 1 : 4, 
Visoko – Ločan Škofja Loka 0 : 2, JuRentA Bitnje – Niko Železniki 
0 : 2, Velesovo – Naklo 1 : 0. Vodi Velesovo. 
Odbojka – Odbojkarji so odigrali druge tekme četrtfinala. Tri-
glav je doma premagal Panvito z 1 : 3 in izid v zmagah izenačil 
na 1 : 1, tako da bo o uvrstitvi v polfinale odločala tretja tekma. 
Calcit je v gosteh z 0 : 3 premagal Krko in se z 2 : 0 v zmagah 
že uvrstil v polfinale.

ŠPORT NA KRATKO

Žirovnica – V Žirovnici je v nedeljo potekal šesti tradicionalni 
mednarodni turnir v košarki na vozičkih pod pokroviteljstvom 
občine in Osnovne šole Žirovnica, na katerem so se zelo izkazali 
tudi gostitelji. Uvrstili so se v finale, kjer so se pomerili z gosti 
iz avstrijske Koroške, ekipo RSV Kärnten, in izgubili s 56 : 82. 

Mednarodni turnir v košarki na vozičkih
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odličnosti

S telovadbo nad sezonske alergije
Pomlad je končno tu, a 

za marsikoga je to obdobje, 
zaznamovano s kihanjem, 
izcedkom iz nosu, rdečimi 
očmi in še kaj bi se našlo. 
Tisti, ki trpijo zaradi sezon-
skih alergij, se s temi simp-
tomi že spopadajo. Na ža-
lost število ljudi, ki jih pesti-
jo sezonske alergije, raste iz 
leta v leto, a kljub vsemu se 
jim lahko postavimo po robu 
tudi s prilagojeno fizično ak-
tivnostjo.

Kaj se dogaja s telesom 
ob stiku z alergenom? 

Ko vaš organizem pride v 
stik z alergenom, npr. cvet-
nim prahom ali plesnijo, se 
vaš imunski sistem ob tem 
prekomerno odzove. Aler-
gen za organizem predsta-
vlja vsiljivca, proti njemu pa 
se bori tako, da izloča preko-
merne količine snovi, kot je 
na primer histamin, saj ga 
želi čim prej uničiti in vzpo-
staviti ravnovesje. Blage 
simptome, ki jih omenjam 

zgoraj, lahko omilite z raz-
ličnimi kopelmi, kapljica-
mi za oči, ki preprečijo sr-
benje, in podobno. Po raz-
ličnih antihistaminikih mo-
ramo poseči, ko so simpto-
mi resnejši – dihalna stiska, 
nezmožnost fizičnega giba-
nja in normalnega opravlja-
nja dnevnih aktivnosti. Dob-
ro je vedeti, da antihistami-
nike lahko uporabljamo le 
občasno in kratkotrajno, saj 
nam sicer lahko prinesejo 
neželene stranske učinke. 
Predvsem starejša popula-
cija bi lahko v tem primeru 
imela težave pri koncentra-
ciji, težave z razdraženostjo, 
nepotrpežljivostjo, koordi-
nacijo, utrujenostjo … Zato 
se je vsekakor pred upora-
bo z zdravili bolje posveto-
vati z zdravnikom ali farma-
cevtom. 

Kako si lahko pomagate s 
fizično aktivnostjo? 

Umirjena fizična aktiv-
nost pozitivno vpliva na 

imunski sistem in je pripo-
ročljiva že od mladih nog. 
Pri močnejših alergijskih 
simptomih mora biti prila-
gojena, a nikakor ne izklju-
čena. Priporočljive so razte-
zne vaje ter vaje, usmerjene 
v celično regeneracijo, sti-
mulacijo limfnega in pod-
poro delovanju imunske-
ga sistema. Tovrstno giba-
nje bo pospešilo detoksika-
cijo vašega organizma, zato 
se boste z alergijami lažje 
spopadli. Če mirujete, se to-
ksične snovi zadržujejo v va-
šem organizmu (tudi aler-
geni). Nasprotno pa se v pri-
meru fizične aktivnosti pre-
ko celične membrane izme-
njava snovi dogaja tudi do 
desetkrat hitreje. Pripomo-
ček, ki zelo hitro in učinko-
vito izboljša pretočnost va-
šega limfnega sistema, je 
trampolin, če ga v svoji bliži-
ni nimate, potem vam pripo-
ročam, da zavzamete stoječi 
položaj, kot je prikazano na 
sliki. Ritmično se vzpenjajte 

na prste in spuščajte nazaj 
na pete. Pri tem dvignite 
roke visoko v zrak, menjaj-
te položaj stisnjene pesti in 
iztegnjenih prstov ter isto-
časno v ritmu gibanja tudi 
dihajte. Zadostuje približ-
no trideset tovrstnih posko-
kov. Vaja je primerna tako 
za mlade kot mlade po srcu. 
Če vam vaja izzove boleči-
ne v predelu hrbtenice ali 
v primeru poškodb mišič-
no-sklepnega sistema, velja 
opozorilo o previdnosti in 
individualni prilagojenosti.

Če ste podvrženi sezon-
skim alergijam, priporo-
čam, da fizično aktivnost v 
tem obdobju izvajate v za-
prtih prostorih. Vsekakor pa 
izkoristite vremenske pogo-
je po dežju ali vetru. Takrat 
je namreč v zraku več nega-
tivnih ionov, ki blagodejno 
vplivajo na naš organizem, s 
tem pa je tudi manj alerge-
nov, zato bosta sprehod in 
telovadba na prostem v tem 
primeru učinkovitejša.

Jelena Justin

Pred leti, ko smo s prijate-
lji šli na Snežnik, je prijatelji-
čin mož dejal: »Ja, tamle po 
Belih ovcah smo pa mi imeli 
vojaške vaje v polni bojni op-
remi.« »Kje?« »Na Belih ov-
cah.« In potem je razložil, da 
gre za greben Volovje rebri. 
Že takrat, ko smo skupaj obi-
skali Kršičevec in Sveto troji-
co, sem obljubila, da se v ta 
zanimiv, pokrajinsko pose-
ben del še vrnemo. 

Z avtoceste Ljubljana–Ko-
per zapeljemo na izvoz Po-
stojna in sledimo smeri Piv-
ke in Ilirske Bistrice. V Pivki 
zavijemo levo proti Knežaku. 

Peljemo skozi Knežak, nato 
pa bodimo pozorni, ko zape-
ljemo v vas Šembije. Takoj na 
začetku vasi se ostro levo od-
cepi makadamska cesta, ki 
ji sledimo naslednjih 7 kilo-
metrov. Cesta se zložno – na 
nekaj delih pa tudi strmeje – 
vzpenja. Na prvem razcepu 
peljemo levo, po glavni cesti, 
na drugem razcepu, ko glav-
na cesta zavija desno, mi par-
kiramo. 

Z vzponom na Veliko Mi-
lanjo začnemo po levem sla-
bem kolovozu, ki se začne 
prečno vzpenjati čez travnata 
pobočja. Ko zavije desno, se 
skoraj povsem položi. Pred 
nami je Velika Milanja. Zelo 

pozorni bodimo na prvi, sla-
bo vidni travni kolovoz, ki za-
vije desno. Po krajšem spu-
stu se kolovoz prečno vzpe-
nja na sedlo med Lunjevi-
co na desni in Veliko Mila-
njo na levi strani. S sedla na-
daljujemo ostro levo na kolo-
voz. Kmalu na desni strani 
zagledamo skale, h katerim 
vodi stezica. Smo na pred-
vrhu, na katerem se skriva 
tudi naravno okno. S predvr-
ha se povzpnemo še na glav-
ni vrh Velike Milanje. Z vrha 
se odpre pogled na Bele ovce, 
na Volovjo reber in Milanko; 
na našo nadaljnjo pot. 

Mimo vrha po grebenu 
začnemo sestopati, nato 

pa na sredini zavijemo ra-
hlo bolj levo in sestopimo 
do kolovoza, po katerem se 
povzpnemo na sedlo pod 
Belimi ovcami. Smo pod 
vršnim grebenom Belih 
ovc, do katerih nas loči 5 
minut strmega vzpona. Z 
vrha se nam kot na dlani po-
kaže travnata strmina Ve-
like Milanje na vzhodu in 

proti zahodu greben, ki nas 
še čaka, Volovja reber in Mi-
lanka. Z vrha sestopamo po 
grebenu v smeri stolpa, pri-
petega z jeklenicami. Ho-
dimo po tipičnem kraškem 
svetu, ki je bil v času mojega 
obiska razrit od divjih svinj. 
Ja, greben Volovje rebri in 
njene okolice je naravni re-
zervat, ki ga odlikujeta edin-
stveni favna in flora. Na tem 
koncu lahko srečamo rjave-
ga medveda, volka, risa in 
divjo mačko. Z vrha Volov-
je rebri sestopimo do kolo-
voza, ga prečimo in se po-
novno poženemo še v zadnji 
strmi travnik, ki nas danes 
čaka. Precej hitro dosežemo 
vrh Milanke, na katerem 
nas preseneti Aljažek, am-
pak ne tisti od Skale, z vpi-
sno knjigo in žigom. Milan-
ka postreže z lepim razgle-
dom na številne okoliške vr-
hove: naš celotni prehojeni 
greben, Jelenji Vršič, Koz-
ji hrib, Devin, Suha reber, 

Luknja, Suhi vrh itd. do 
Snežnika, ki trenutno še s 
svojo belo glavo neustrašno 
čuva svoje predgorje, Čičari-
jo z Učko, Slavnik, Vremšči-
co, Nanos … Ob lepem vre-
menu se vidi Kvarnerski za-
liv na jugu, na severu pa Ju-
lijske Alpe in Dolomiti. 

Z vrha Milanke sestopimo 
nazaj na kolovoz in se po 
njem povzpnemo do sedla 
med Belimi ovcami in Veli-
ko Milanjo ter na drugi stra-
ni sestopimo nazaj do jekle-
nega konjička. In še ved-
no ne vem, od kod ime Bele 
ovce. Hja, morda, če kucelj 
pogledamo od daleč in vidi-
mo razmetane bele apnen-
časte skale, morda res de-
lujejo kot skupinice ovac. Z 
malce domišljije …

Nadmorska višina: 1099 m
Višinska razlika:  
skupna 400 m
Trajanje: 3 ure
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Velika Milanja (1099 m)–Bele ovce (1029 m)–Volovja 
reber (975 m)–Milanka (948 m) 

Sredi ničesar
Kraški vrhovi, ki jih iz daljave čuva mogočni Snežnik. Vrhovi, kjer običajno 
piha, navdušijo s svojo spokojnostjo in ponudijo blaženi mir. Sleme, ki mu 
domačini pravijo Gur.

Na skalah nad naravnim oknom pogled proti Veliki Milanji, Belim ovcam, Volovji rebri in 
Milanki / Foto Jelena Justin

Velika Milanja / Foto Jelena Justin Razgled na prehojen greben z Milanke / Foto Jelena Justin
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Škofja Loka – Hribe v okolici 
Škofje Loke so v soboto zav-
zeli udeleženci Najlepšega 
in najtežjega malega mara-
tona ali Puštalskega polma-
ratona. Kljub dežju se jih je 
zbralo skoraj 250, kar kaže 
na njegovo priljubljenost. 

Tokrat niso bili delež-
ni takšnih razgledov kot v 
lepem vremenu, pridev-
nik najtežji pa je ostal, še 

posebno na spustu z Osolni-
ka je bilo treba biti zelo pre-
viden. Tekači so se na dobrih 
21 km dolgi krožni progi s Sv. 
Andreja povzpeli na Sv. Ož-
bolt, se spustili do vasi Selo 
in se ponovno vzpeli, tokrat 
na najvišji vrh Polhograjske-
ga hribovja, Tošč. Sledil je 
spust in tek po gozdni poti do 
Osolnika, dolg spust v dolino 
Hrastnice in še zadnji vzpon 
do cilja na Sv. Andreju. Naj-
hitrejša sta bila ista kot lani: 

pri moških Gašper Bregar z 
rekordom proge 1;41:10, pri 
ženskah pa Mojca Koligar s 
časom 2;16:00. Za Bregar-
jem je bil drugi v cilju Peter 
Lamovec (1;41:50), tretji pa 
Marko Tratnik (1;42:12). Pri 
ženskah je bila druga Saša 
Pisk (2;20:15), tretja pa Mi-
haela Tušar (2;24:21). Tek-
movalce so ob progi spodbu-
jali tudi navijači, še zlasti na 
vseh okrepčevalnicah. Za or-
ganizatorje iz ŠD Vaitapu je 
bil glavni rezultat, da so bili 
vsi tekmovalci v cilju zdravi 
in srečni.

Tekli po loških hribih

Maja Bertoncelj

Tržič – V soboto se je zače-
la druga sezona serije prire-
ditev Gorenjska, moj planet, 
katerih osrednji del je teka-
ško dogajanje, poleg tega pa 
organizatorji poskrbijo tudi 
za bogat spremljevalni pro-
gram. Tekači so se v soboto 
zbrali v Tržiču, kjer je bilo 
ob jubileju še posebej slove-
sno. Tek po ulicah Tržiča je 
namreč praznoval deseto iz-
vedbo, glavni organizator je 
Športna zveza Tržič.

Moški so se podali na 10 
km dolgo progo, ženske 
pa na pol krajšo razdaljo. 

Najhitrejši so bili Kle-
men Zupan (35:39), Simon 
Strnad (36:02) in Denis 
Guzelj (36:13) ter Karmen 
Klančnik (20:09), Jana Stra-
hinič (20:59) in Tina Kli-
nar (21:04). V Tržiču je tek-
lo več kot šeststo udeležen-
cev, od tega več kot štiristo 
vrtčevskih otrok in staršev, 
okrog 170 osnovnošolcev, 73 
odraslih in pet tekmovalcev 
v hitri hoji. V tej disciplini so 
se v državnem prvenstvu po-
merili veterani.

Serija Gorenjska, moj 
planet se bo nadaljevala 23. 
aprila s Tekom Petra Levca 
Skirca v Trzinu. 

Jubilejni tek v Tržiču
Serija Gorenjska, moj planet se je podala v drugo 
sezono. Po Tržiču bo na vrsti Trzin.

S skupnimi močni do cilja / Foto: Boštjan Snoj

V torto sta ob jubileju zarezala Boris Tomazin, predsednik 
ŠZ Tržič, in sekretarka zveze Biserka Drinovec. / Foto: Boštjan Snoj

VABILO
V soboto, 16. aprila 2016, ob 9. uri vas vabimo 
na odprtje Pohodne poti okrog občine Gore-
nja vas - Poljane. Zberemo se pri Gostilni na 
Vidmu v Poljanah, kjer bomo prevzeli karte-
zemljevide in kontrolne kartončke za zbiranje 
žigov.  Skupaj se bomo odpravili na Gabrško 
goro, nato si bomo na Logu ogledali cerkev sv. 
Volbenka, zaključili pa s prijetnim druženjem 
na Visokem, kjer bo ravno takrat potekala Sa-
lamijada.
V primeru dežja bo  
prireditev naslednjo  
soboto, 23. aprila 2016.
Vljudno vabljeni!
Medijski sponzor
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Alenka Brun

Sedemnajsti kolesarski 
Dalmacija tour, ki ga orga-
nizira gorenjsko ŠD BAM.
Bi, je ponovno uspel. Brez 
padcev, poškodb, preveč po-
čenih kolesarskih zračnic, 
defektov. Tudi vreme je bilo 
kot nalašč za kolesarjenje. 
Udeležencev je bilo več kot 
sedemdeset, s šoferji in dru-
gim spremstvom osemde-
set. Med njimi je bilo trinajst 
kolesark. Pogrešili smo Loj-
zeta Oblaka, sodelovala pa je 
Martina Ušeničnik, ki si je 
prikolesarila naslov najbolj-
še na zadnjem svetovnem 
prvenstvu amaterskih kole-
sarjev na Danskem. Najsta-
rejši med udeleženci letoš-
njega Toura je bil 72-letni 
Valentin Kalan. 

Start je bil v Crikvenici, 
druga startno-ciljna mesta 
pa so bila Starigrad (Pakleni-
ca), Vodice, Bol na Braču in 
končni cilj Mandre na Pagu. 
Letošnji Tour ni imel toliko 
višinskih metrov, so bile pa 
etape zato nekoliko daljše. 
Kraljeva je bila tretja z vzpo-
nom na najvišji vrh Jadran-
skih otokov, Vidovo goro na 
otoku Brač. Vrh je najhitreje 

osvojil Samir Handanagič, 
tik za njim je bil Uroš Verčič, 
kot tretji pa je na cilj priko-
lesaril Boris Zavodnik. Med 
dekleti pa je vrh prva osvoji-
la Živa Mravlje Jenko. Tako 
sta si lenti cesarja in cesarice 
17. BAM.Bi Dalmacije Tou-
ra prislužila Handanagič in 
Mravlje Jenkova. 

Dalmacija tour je že tra-
dicionalno zasnovan tako, 

da je primeren za vsakogar. 
Tudi letos je bilo organizira-
nih pet skupin kolesarjev z 
različno stopnjo pripravlje-
nosti. Začeli so s prvo eta-
po v torek, 5. aprila, s peto pa 
zaključili v soboto, 9. apri-
la. Vsega skupaj so prevo-
zili 627 kilometrov in nare-
dili 6940 višinskih metrov. 
Seveda pa se zgodi tudi, 
da kakšna skupina zgreši 

odcep ali v križišču napačno 
zavije in si tako prikolesari 
kakšen kilometer več. Red-
keje je obratno, da si načrto-
vano pot morda skrajša.

Razpored načrtovanih 
etap

Prva etapa: Crikvenica–
Senj–Lukovo–Karlobag–
Starigrad (Paklenica); 145 
km/1520 vm; stopnja težav-
nosti: od štiri od pet; razgiba-
na, slikovita etapa po Jadran-
ski magistrali. 

Druga etapa: Starigrad 
(Paklenica)–Obrovac–'vrh 
prelaza'–Kaštel Žegar-
ski– Benkovac–Vodice; 132 
km/1600 vm; stopnja težav-
nosti: od tri od pet; etapa z 
dvema položnima vzpono-
ma, na posameznih križiščih 
je bila potrebna dodatna pa-
zljivost zaradi izbora smeri. 

Tretja etapa: Vodice–Ši-
benik–Boroja–Prgomet–La-
bin–Divulje–Split (trajekt)–
Supetar–Nerežišče–Vidova 
gora (778 vm)–Bol na Braču; 
132 km/1840 vm; stopnja te-
žavnosti: od štiri od pet. 

Četrta etapa: 1. del (44 
km): Bol na Braču–Gornji 
Humac–Supetar (trajekt); 2. 
del (77 km): Cista mala–Ze-
munik–Zadar–Petrčane; 121 
km/1090 vm; stopnja težav-
nosti: od dve od pet; vzpon je 
bil samo na začetku, nad Bo-
lom, potem jih ni bilo več. 

Peta etapa: Petrčane–
Nin–Vrsi–Ražanac–Pag–
Novalja–Kolan–Mandre; 
99 km/890 vm; stopnja te-
žavnosti: od dve od pet; za-
radi slabšega vremena in 
malce spremenjene začrta-
ne poti je bilo na koncu kilo-
metrov nekaj manj. Izrazi-
tih vzponov etapa ni imela, 
je bila pa sama po sebi pre-
cej razgibana. 

Letos so startali v Crikvenici
BAM.Bi Dalmacija tour bo čez tri leta dopolnil dvajset let. Zaljubljene v cestno kolesarjenje na 
letošnjem Touru je spremljalo lepo vreme, cesarja in cesarico letošnje Dalmacije pa je dal vzpon na 
najvišji vrh Jadranskega otočja, Vidovo goro na Braču. Kolesarji so startali v Crikvenici, pa zaključili v 
kraju Mandre na Pagu.

Cesar in cesarica 17. BAM.Bi Dalmacije toura: Samir 
Handanagič in Živa Mravlje Jenko / Foto: A. B.

Letošnjega Dalmacija toura se je udeležilo več kot sedemdeset zaljubljencev v cestno 
kolesarjenje, med njimi tudi nekaj pogumnih kolesark, s spremstvom pa je tokratni Tour 
štel osemdeset udeležencev. / Foto: A. B.

O
bč

in
a 

G
or

en
js

a 
va

s-
Po

lja
ne

, P
ol

ja
ns

ka
 c

st
a 

87
, G

or
en

ja
 v

as



12 Gorenjski glas
torek, 12. aprila 2016simon.subic@g-glas.si

V omenjenih nočnih lo-
kalih naj bi trinajst barskih 
plesalk moralo pod strogim 
nadzorom nuditi tudi spol-
ne usluge. Po ugotovitvah 
kriminalistov, ki jih je v pre-
iskavi usmerjala višja držav-
na tožilka iz specializirane-
ga državnega tožilstva, naj 
bi kriminalno dejavnost vo-
dil 59-letni moški z obmo-
čja Kranja, po naših podat-
kih gre za gostinca Draga 
Leskovška, ki so mu odvze-
li prostost. Pridržali so tudi 
ostale domnevne člane orga-
nizirane kriminalne združ-
be: 37-letno Ukrajinko, sicer 
ženo glavnega osumljen-
ca, ter 40-letnega moške-
ga z območja Ljubljane in 
26-letnika iz okolice Kamni-
ka, pri izvrševanju kaznivih 
dejanj pa naj bi jim pomagal 
tudi 54-letni moški iz okoli-
ce Kranja. Kriminalisti so se-
daj preiskavo razširili še na 
finančno poslovanje, saj do-
mnevajo, da so si osumljen-
ci z izvrševanjem kaznivih 
dejanj pridobili veliko pre-
moženjsko korist, saj so v hi-
šnih preiskavah pri glavnem 
osumljencu poleg več kosov 
prepovedanega strelnega 
orožja zasegli tudi okoli 30 
tisoč evrov gotovine. Osu-
mljence so kazensko ovadi-
li kaznivega dejanja trgovine 
z ljudmi, za kar je zagrožena 
zaporna kazen od tri do pet-
najst let, in hrambe prepove-
danega orožja.

Obljubljali bogato plačilo

Kriminalisti so se prei-
skave lotili konec leta 2014 
na podlagi informacij in su-
mov, da se v omenjenih go-
stinskih lokalih izvršujejo 
kazniva dejanja trgovine z 
ljudmi, je na novinarski kon-
ferenci razložil Stojan Bel-
šak s Policijske uprave Lju-
bljana. Sprva klasične prei-
skovalne metode so lani raz-
širili tudi na uporabo prik-
ritih ukrepov. Ugotovili so, 
da je v nočnih lokalih, ki ju 
je vodil 59-letni moški, zapo-
slenih vsaj 13 deklet iz Ukra-
jine in Moldavije, občasno 
pa tudi slovenska državljan-
ka, ki so poleg plesnih nudile 
tudi spolne storitve za denar. 

Dekleta so v Slovenijo pri-
vabili z objavljanjem oglasov 
za službo preko različnih 
spletnih medijev (Facebook, 
portal Slo-Escort), v katerih 
so ponujali dobro plačano 

službo barskih plesalk v Slo-
veniji z mesečnim zasluž-
kom tudi do šest tisoč evrov, 
poleg tega pa še urejene de-
lovne vize, zdravstveno zava-
rovanje, bivanje v opremlje-
nih stanovanjih in pogodbo 
o zaposlitvi. Glavna pri no-
vačenju deklet sta bila 59-le-
tni moški in njegova 37-le-
tna žena, državljanka Ukra-
jine, ko pa so dekleta, večina 

je izhajala iz socialno šibkih 
okolij, prišla v Slovenijo, jih 
tu niso pričakali obljublje-
ni pogoji dela in bivanja, že 
kmalu pa naj bi jih seznanili, 
da morajo nuditi tudi spolne 
storitve za denar. 

Plesalke pod psihičnim 
pritiskom

V nočnih lokalih naj bi de-
kleta zaposlili za 12 do 20 ur 
tedensko, morale pa so de-
lati šest dni na teden med 
21. in 4. uro zjutraj. Za op-
ravljeno delo so prejemala 
med 350 in 500 evrov me-
sečno, zaslužek pa so mo-
rala »odslužiti« s konzu-
macijami pijač, v naspro-
tnem primeru so jim to šteli 
kot dolg. Plačevati so mora-
le tudi uporabnino za sobe, 
kjer so nudile spolne uslu-
ge, uporabo interneta, naje-
mnino in prevoze z lokacije, 
poleg tega pa tudi obrabnino 
za inventar v lokalih. Za ure-
janje raznih upravnih zadev 
in obrazcev jim je kriminal-
na združba zaračunavala po 
300 evrov, čeprav npr. taksa 
za enotno dovoljenje za pre-
bivanje znaša le dobrih 54 

evrov. Ob koriščenju letnega 
dopusta so morale lastniku 
lokala vrniti izgubljeni zas-
lužek, bale so se vzeti bolniš-
ki dopust, saj so jim grozili, 
da v tem primeru ne bodo 
dobile plačila. Na ta način so 
po ugotovitvah policije žrtve 
stalno spravljali v dolgove in 
si jih podredili, kar je dekleta 
spravljalo pod velik psihični 
pritisk, eno so celo odpelja-

li na zdravljenje v psihiatrič-
no bolnišnico. Dekletom so 
tudi grozili z izgubo službe. 

Če si je stranka zažele-
la spolnih storitev, je mo-
rala pred tem plačati »lady 
drink« (pijačo), šampanjec 
ali pa je morala plačati »ta-
ble dance« Ples na mizi), kar 
je stalo najmanj 25 evrov. 
Spolne storitve v sobah so 
po besedah Belšaka zaraču-
navali po 100 evrov za pol 
ure in 150 evrov za eno uro. 
Od tega je dekletom ostalo 
le 40 odstotkov tega denar-
ja, ostalih 60 odstotkov pa 
so pobrali člani kriminalne 
združbe. Vodja je oglaševal 
tudi t. i. spremstvo, kar je 
stalo 300 evrov, dekleta pa 
je ponujal in vozil tudi na 
razne dogodke, kot so fan-
tovščine, motoristični sho-
di ipd. Dekleta v lokalih so 
bila stalno pod nadzorom 
in pritiskom vodje in njego-
vih sodelavcev, nenehno pa 
so z vodenjem evidence ak-
tivnosti nanje pritiskali, da 
premalo delajo in da ne za-
služijo dovolj. Pri tem naj 
bi še posebej izstopal vod-
ja kriminalne združbe, ki 
je po mnenju policije zelo 

dominantna oseba in so se 
ga dekleta tudi zelo bala.

Našli tudi orožje

Med hišnimi preiskavami 
so v obeh lokalih in v hiši, 
kjer so stanovala, našli dva-
najst deklet, ki sta jim po-
moč takoj ponudili nevladni 
organizaciji Slovenska kari-
tas in Društvo Ključ – Center 

za boj proti trgovini z ljud-
mi. V hišnih preiskavah so 
poleg predmetov, ki potrju-
jejo, da so bila dekleta nad-
zirana, in raznih seznamov 
našli tudi več kosov prepove-
danega orožja in okoli 30 ti-
soč evrov gotovine. Od orož-
ja so pri glavnem osumljen-
cu na Mlaki pri Kranju naš-
li avtomatsko vojaško pu-
ško Zastava M-70 (kalašni-
kov) ter prirejeno šibrov-
ko z odrezano cevjo in kopi-
tom s pripadajočimi nabo-
ji. V lokalu v Dragočajni so 
pri 26-letnem osumljencu 
odkrili revolver kalibra 357 
Magnum in samokres (po-
lavtomatska pištola) Glock 
kalibra 9 milimetrov ter na-
boje. Isti osumljenec je imel 
pri sebi še teleskopsko pali-
co in nož, zasegli so mu tudi 
zavitek kokaina. Osumlje-
nec za to orožje sicer ima do-
voljenje za posest, ne pa tudi 
za nošenje, zato so mu ga 
zasegli, sprožen pa bo tudi 
prekrškovni postopek s pre-
dlogom za odvzem orožja. 
Orožje, t. i. svinčnik pištolo, 
so kriminalisti našli tudi pri 
54-letnem Kranjčanu, ki je 
imel vlogo prevoznika. 

Združba vodila prostitucijo
31. stran

Osumljena peterica naj bi trgovino z ljudmi vodila v nočnih lokalih Red & Black na Mlaki 
pri Kranju (na sliki) in Veronika v Dragočajni. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Hrušica – Na Hrušici že te-
den dni pogrešajo 76-letne-
ga Nikolo Kugića. Nazad-
nje so ga videli 5. aprila do-
poldne. V petek popoldne 
in v soboto dopoldne so je-
seniški policisti organizira-
li iskalno akcijo za pogreša-
nim Hrušičanom, ki pa nis-
ta bili uspešni. 

V petek popoldne so poli-
cisti ob pomoči poklicnih in 
prostovoljnih gasilcev z Je-
senic pregledali reko Savo 
od avtocestne baze Hruši-
ca do mostu pri podjetju 
Doka na Jesenicah, v sobo-
to dopoldne pa so se v njego-
vo iskanje vključili tudi vod-
niki reševalnih psov Kinolo-
ške zveze Slovenije ter Zve-
ze društev in klubov vodni-
kov reševalnih psov Slove-
nije. Iskanje so opoldne za-
radi pridobivanja dodatnih 

informacij o pogrešanem 
začasno prekinili.

Pogrešani je visok oko-
li 180 centimetrov, težak pa 
približno 90 kilogramov. 
Ima kratke sivo-bele lase, na-
zadnje pa je bil oblečen v sivo 
jakno. Giblje se pretežno peš, 
svojega vozila nima. Kdor 
ima informacije o pogreša-
nem Nikoli Kugiću, naj jih 
sporoči policiji na interven-
tno številko 113 ali anonimni 
telefon 080 1200.

Pogrešan že teden dni

Nikola Kugić / Foto: PU Kranj

Simon Šubic

Brdo pri Kranju – »Otroci so 
zaradi svoje krhkosti in pod-
rejenosti v družini in druž-
bi še posebej ranljivi, zato 
je dolžnost vseh nas, da jih 
zaščitimo in jim omogoči-
mo, da odrastejo v zrele in 
odgovorne osebnosti. Ot-
rokom moramo zagotoviti 
pravico do zaščite pred na-
siljem in ponižujočim rav-
nanjem, kar pomeni tudi 
ustrezno odzivanje vseh in-
stitucij in strokovnih kro-
gov, ko utegne otrok posta-
ti žrtev najrazličnejših ob-
lik nasilja in posegov v nje-
govo dostojanstvo,« je prej-
šnji teden na tradicional-
nem dvodnevnem posvetu 
kriminalistov, tožilcev, sod-
nikov in odvetnikov o pro-
blematiki obravnave otrok 
v kazenskih postopkih, ki je 
na Brdu pri Kranju potekal 
pod naslovom Pot do otroka, 
poudarila ministrica za not-
ranje zadeve Vesna Györkös 
Žnidar. 

Ministrica je ocenila, da 
se kriminalisti, ki se sreču-
jejo s primeri zlorab in nasi-
lja nad otroki, zelo dobro za-
vedajo pomembnosti prido-
bivanja osebnih dokazov v 

najrazličnejših postopkih za 
zaščito otrok, v tej smeri pa 
se tudi veliko usposabljajo, 
izobražujejo in izmenjujejo 
izkušnje. Napovedala je tudi 
celovite pravne spremembe 
na različnih področjih, tako 
kazenske, policijske in dru-
žinske zakonodaje kot tudi 
zakonodaje s področja soci-
alnega varstva.

Predsednica Društva dr-
žavnih tožilcev Sloveni-
je Mirjam Kline je pojasni-
la, da že vsi težko pričaku-
jejo nov zakon za mladole-
tne prestopnike, ki je v prip-
ravi že dalj časa, potrebovali 
pa bi tudi vsaj priročnik rav-
nanj z mladoletnimi žrtva-
mi kaznivih dejanj in obve-
zno izobraževanje vseh, ki 
se ukvarjajo z obravnavo ka-
znivih dejanj v škodo otrok.

Zakon o mladoletnih pres-
topnikih je bil vzet iz omare, 
obrisali smo z njega prah, na 
njem se danes intenzivno 
dela, je sporočil pravosodni 
minister Goran Klemenčič, 
ki verjame, da bo zakon tudi 
kmalu sprejet.

Letošnji posvet je bil med-
narodno obarvan, saj so gos-
tili tudi predavatelje iz Hr-
vaške, Bosne in Hercegovi-
ne ter Velike Britanije. 

Iskanje poti do otroka

Naša odgovornost je, da otroke zaščitimo pred nasiljem 
in ponižujočim ravnanjem, je dejala ministrica za notranje 
zadeve Vesna Györkös Žnidar. 

Kranj – Kranjski policisti so v nedeljo popoldne na avtobusni 
postaji v Kranju obravnavali dva moška, ki sta se sprla in preri-
vala, pri tem pa uporabila tudi manjši nož. Oba sta se pri tem 
lažje poškodovala; 50-letni Kranjčan je bil porezan po prstih, 
48-letnik iz Kočevja pa po nogi. Nož so policisti zasegli, proti 
obema pa vodijo postopek.

Porezala sta se z nožem

Podnart – Zadnji konec tedna so gorenjski policisti obravna-
vali več poškodovanj stekel na avtobusih. Na parkirišču pred 
železniško postajo v Podnartu je neznani storilec na dveh 
avtobusih razbil steklo na voznikovih vratih, eno okno pa je 
navrl. Podobna primera so obravnavali tudi na Mlaki pri Kranju 
in v Preddvoru. Storilci niso ničesar vzeli. 

Razbijali stekla na avtobusih



Ana Šubic

V 
soboto je v Kran-
ju potekalo regij-
sko srečanje lut-
kovnih skupin 
Saše Kumpa, ki 

ga v spomin na legendarne-
ga kranjskega lutkarja že tra-
dicionalno prireja kranjska 
območna izpostava javnega 
sklada za kulturne dejavnos-
ti. Tokratno srečanje je pos-
treglo s štirimi predstavami, 
strokovna spremljevalka Ire-
na Rajh Kunaver pa bo odlo-
čila, ali se bo katera od njih 
uvrstila na junijsko državno 
srečanje v Dolskem.

Otroški kulturni center 
Krice krace je gostil avtor-
sko predstavo Smetišče v 
izvedbi Laboratorija lutko-
vnega gledališča Nebo in 
OŠ Simona Jenka Kranj, 
ki je nastala pod mentors-
tvom Petre Stare in Andre-
ja Štularja, Tim Pregrad pa 

je občinstvu pričaral pravlji-
co o čarovnici Miji in o tem, 
kako je vzljubila vse barve 
tega sveta. Gre za senčno 
predstavo Lutkovne skupine 
Sanjača in Lutkovnega gle-
dališča Tri Kranj pod men-
torstvom Nataše Herlec in v 
režiji Sanje Božič. V Stolpu 
Škrlovec sta gostovala Druš-
tvo Gledališče 2B iz Bohinj-
ske Bistrice s predstavo Mali 
princ, katere mentor in reži-
ser je Lothar Orel, in lutko-
vna skupina Ringoraja DPD 
Svoboda France Mencin-
ger Javornik-Koroška Bela 
z Mojco Pokrajculjo v režiji 
Neje Šmid.

Kot je pojasnila Rajh Kuna-
verjeva, se letos v več regijah 
srečujejo z upadom skupin 
na srečanjih, tako da pone-
kod, tudi na Gorenjskem, 
predhodnih območnih sre-
čanj, na katerih bi mentor-
ji dobili povratne informaci-
je in koristne napotke stroko-
vnih spremljevalcev, ni bilo. 

Posledično so lahko pred-
stave na regijskem nivoju 
popolnoma nekompatibil-
ne, je dejala: »Je pa zanimivo, 
da imamo pri štirih predsta-
vah, ki smo jih videli danes, 
tudi štiri popolnoma različne 
pristope: od avtorske pred-
stave za najmlajše do Čarov-
nice Mije, ki je na zelo viso-
kem nivoju in šolski primer, 
kako se predstava dela z dob-
rim mentorjem oz. režiser-
jem, in do dveh malo manj 
posrečenih poskusov prired-
be Mojce Pokrajculje in Male-
ga princa, kjer so bile morda 
ambicije prevelike, poznava-
nje lutkovnega medija pa pre-
majhno. Vsekakor pa čestitke 
vsem štirim skupinam.«

Kljub upadu lutkovne 
dejavnosti po celi Sloveni-
ji v zadnjih letih pa situaci-
ja na Gorenjskem po mne-
nju Rajh Kunaverjeve ni 
kritična, saj obstaja še kar 
nekaj drugih lutkovnih sku-
pin in center Krice krace, 

kjer načrtno gojijo lutkovno 
dejavnost. »Včasih slišim, 
da lutke otrok ne zanima-
jo, kar ni res. Problem je, da 
mentorji po šolah zelo hitro 
ugotovijo, da lutke potrebu-
jejo angažma v celoti, da se 
ne končajo z uro in pol dol-
gimi vajami, ampak je zadaj 
še ves proces izdelave. Poleg 
tega je to specifična tehni-
ka, ki zahteva nekaj znan-
ja, medtem ko mnogi men-
torji zmotno menijo, da je 
to nekaj enostavnega in da 
se za otroke da hitro nekaj 
narediti. Učenci prve triade 
imajo še zelo močno željo 
po ustvarjanju z lutkami, žal 
pa precej lutkarjev na koncu 
osnovne šole izgubimo, veli-
ko jih odide v dramsko gle-
dališče.« Lutkovno gledali-
šče je zelo resen gledališki 
uprizoritveni medij, ki zdru-
žuje veliko elementov, mla-
de pa bi vanj lahko pritegnili 
z bolj ambicioznimi in avtor-
skimi projekti, je še dejala.

NAVDUŠILA ZLASTI MIJA
Na regijskem srečanju lutkovnih skupin Saše Kumpa so lutkarji iz Kranja, Koroške Bele in Bohinjske 
Bistrice postregli s štirimi predstavami: Čarovnico Mijo, Malim princem, Mojco Pokrajculjo in Smetiščem.

Mojca Pokrajculja v izvedbi lutkovne skupine Ringoraja / Foto: Primož Pičulin S predstavo Smetišče so opozorili tudi na nujnost varovanja okolja. / Foto: Primož Pičulin

Tim Pregrad je navdušil s senčno predstavo o čarovnici 
Miji. Na sliki z mentorico Natašo Herlec. / Foto: Ana Šubic

Društvo Gledališče 2B iz Bohinjske Bistrice je uprizorilo 
Malega princa. / Foto: Primož Pičulin 

Kranj – Po prvi kranjski predstavitvi uspešnice pretekle sezo-
ne SiTi Teatra z naslovom Mame v marcu se pet odličnih 
igralk, vseh tudi v zasebnem življenju mamic, na oder Pre-
šernovega gledališča v Kranju vrača v petek, 15. aprila, ob 
20. uri. Njihov avtorski projekt je komedija za vse slovenske 
matere in tiste, ki bodo to šele postale, in priložnost za vse 
moške, ki si želijo in upajo biti enkrat na pravem tako ime-
novanem »babjem žuru«. Sočutne in skrbne, sproščene in 
odkrite, divje, jezne in razuzdane nam brez dlake na jeziku, 
predvsem pa brez otrok, nalijejo čistega vina, ki bo spre-
menilo marsikateri pogled na materinstvo. Predstavo, ki je 
nastala v produkciji SiTi Teatra BTC in Krekerja in je doslej 
doživela že več kot osemdeset ponovitev, je režirala Tijana 
Zinajić, poleg nje pa igrajo še Vesna Pernarčič, Barbara Med-
vešček, Vesna Slapar, Ana Urban in v alternacijah Nina Valič.

Mame, ki so ženske in matere
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Alenka Brun

D
ejan razloži, 
da na Atosu ni 
žensk. Tako ali 
drugače. »Za 
ženske je Atos 

prepovedan že od leta 1045, 
ko je bizantinski cesar Kon-
stantin IX Monomah pre-
povedal dostop ženskam. 

Paradoks: molijo pa k Mari-
ji.«

Ni žensk, so pa mačke  
in kokoši

Kombinacija koptskega 
odnosa do votlin in asketiz-
ma starega krščanstva je tis-
to, kar dela Atos še danes 
takšnega, kot je: center 
kontemplacije, meditacije, 

samooskrbnega vegetari-
janskega življenja ob mor-
ju in v tišini. »Večinoma 
so vegetarijanci, če že jedo 
ribe, potem bolj ob prazni-
kih. Zemlja je namreč ide-
alna za samooskrbo. Kar 
velja za ženske, velja tudi 
za živali. Imajo samo koko-
ši in mačke. Prve nesejo jaj-
ca, druge lovijo miši. Če jedo 
jajca, torej niso vegani. Jedo 
pa zelo malo – enkrat, mor-
da dvakrat na dan. Zanimi-
vo je tudi, da med obedom 
eden od njih bere psalme iz 
Stare zaveze. Izbere jih sam 
– in ko preneha z branjem, 
vsi nehajo jesti. Načeloma 
so ti psalmi kratki, tako da 
za neko uživanje v hrani ni 
časa. A njihova hrana ima 
izjemen okus, za kar so ver-
jetno odgovorni sonce, stara 
semena in z rokami obdela-
na zemlja.«

Govorijo bolj malo

Ko pa že spregovorijo, 
pravi Dejan, je prisotnega 
veliko humorja, dinamike. 

»Njihova glavna oblika 
komunikacije, druženja so 
nočne liturgije. Prepevajo 
izjemno dobro. In za to nji-
hovo petje pravijo, da gre v 
srce mimo možganov; da 
zdravi dušo, če se tako izra-
zim. Liturgije lahko trajajo 
tudi štiri ure – ali celo dva-
najst, odvisno so tega, ali gre 
za običajen dan ali praznik. 
Presenetilo me je pa še nekaj, 
kar je v svoji knjigi omenjal 
tudi Kyriacos: da so si sposo-
bni pošiljati tako imenovano 
mavrično energijo. Že v knji-
gi veliko piše, ampak tam je 
pa sploh ogromno zapisane-
ga o tej energiji. Vsi po vrsti 
izvajajo posebno stanje 'apat-
hia', s katerim presežejo ose-
bne želje skozi nenehno 
molitev. S tem se očistijo Ega 
in sebe predajo Bogu. Zato so 
oblečeni v črno. Čakajo edino 
smrt, življenju so se odrekli.«

Bogastvo polotoka Atos

Za Atos trdijo, da se lahko 
Vatikan – tako po bogastvu 
kot po shranjenem – skrije 

pred njim. Očetom je uspe-
lo, da so z diplomacijo dose-
gli, da se jih večina vojn ni 
dotaknila. Dejan je imel pri-
ložnost in je v samostanu Ivi-
ron iz leta 980 držal v rokah 
nekaj resnično starih artefa-
ktov. »Seveda večina romar-
jev ob stiku z vsem tem rea-
gira s poljubi, poklekne; jaz 
pa sem – z rahlo ekstrem-
nim, rahlo novinarskim pri-
stopom – pa sem vse skupaj 
preveril: ali je ali ni.« 

Zanimivo je, da mu je 
Gerontas Ierotheos, ki ga 
je na Atosu sprejel prvi, vse 

to dovolil. Celo fotografiral 
je lahko, kar je sicer strogo 
prepovedano. »V sobi me je 
pustil z besedami, da so ljud-
je, kot sem jaz, nekaj druge-
ga kot večina romarjev, ki jih 
obiščejo. Klečeplazijo, pol-
jubljajo halje, patri jih bla-
goslavljajo, ko pa se vrnejo v 
realni svet – uporabil je bese-
do 'gnjavijo' – svoje žene in 
otroke. Nisem mogel verjeti, 
da je res to rekel, in sem ga 
vprašal, če sem ga prav razu-
mel. In je ponovil. V angleš-
čini. Je namreč Avstralec. «

(Nadaljevanje prihodnjič)

Dejanovo popotovanje na grški Atos (2)

EPOPEJA S SREČNIM KONCEM

Samostan Iveron / Foto: osebni arhiv (Dejan Ogrinec)

Gerontas Ierotheos pred kapelo z največjimi dragocenostmi 
samostana Iveron / Foto: osebni arhiv (Dejan Ogrinec)

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Suzana P. Kovačič

V 
Galeriji Atrij 
Občine Tržič so 
v četrtek odpr-
li razstavo učen-
cev od tretjega do 

devetega razreda Osnovne 
šole (OŠ) Bistrica pri Tržiču. 
Na ogled so postavili široko 
paleto likovne ustvarjalnosti, 
saj so učenci s pomočjo učite-
ljic mentoric spoznali števil-
ne oblike likovnega ustvarja-
nja, se seznanili z različnimi 
likovnimi tehnikami in poj-
mi. Za ustvarjanje torej niso 
uporabljali samo čopiča za 
risbe in slike, ampak tudi gli-
no za kiparske izdelke. »Svo-
boda življenja se kaže v tem, 
koliko možnosti ima človek 
za ustvarjanje,« je ob odpr-
tju povedala Mirjana Krav-
car, pomočnica ravnatelja v 
OŠ Bistrica pri Tržiču, nav-
dušena nad izraznostjo mla-
dih ustvarjalcev. 

Tržiški muzej, ki upra-
vlja z Galerijo Atrij, vsako 

leto enkrat ponudi prostor in 
sodelovanje za razstavo eni 
od tržiških izobraževalnih 
ustanov. »Zdi se nam prav, 
da otrokom damo priložno-
sti, da se predstavijo širše-
mu občinstvu, ne le znotraj 
šole. OŠ Bistrica je pripravi-
la zanimiv izbor v različnih 
likovnih tehnikah, dela otrok 

izražajo veliko ustvarjalnosti 
in nadarjenosti in čudovito je 
to razvijati in spodbujati,« pa 
je dejala Jana Babšek, direk-
torica Tržiškega muzeja. 

Ja, mladi so tokrat besedo 
in pohvalo prepustili odras-
lim, svoj notranji jaz pa nav-
zven izrazili likovno. Raz-
stavo je odprl tržiški župan 

Borut Sajovic, na ogled 
bo do 2. maja, vsak dan od 
ponedeljka do petka od 9. do 
17. ure. Motive cvetja z raz-
stave, ki simbolizirajo opti-
mizem, prebujanje, živost 
bodo prenesli tudi na naslo-
vnico šolskega glasila Stezi-
ce, ki bo izšlo konec šolske-
ga leta. 

LIKOVNO DOŽIVETJE
Učenci Osnovne šole Bistrica pri Tržiču so na ogled postavili svoje izdelke s področja  
likovnega ustvarjanja.

Na sliki so učenec Jan Jančar, pomočnica ravnatelja Mirjana Kravcar, učenka Eva Majcen 
in ena od mentoric Petra Smolej. Mladi ustvarjalci so tokrat besedo in pohvalo prepustili 
odraslim, svoj notranji jaz pa navzven izrazili likovno. / Foto: Luka Rener

Ob tebi čutim 
utrip srca
in zato vem,
da živim.

Ob tebi čutim
ljubezen
in zato vem,
da ljubim.

Ob tebi čutim
ljubljenost
in zato vem,
da me ljubiš.

Ob tebi čutim
naju
in zato vem,
da sva.

Ob tebi

PESMI MLADIH

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

Janez

Pomlad je prinesla ne samo sonce, ampak tudi ljubezen, 
ljubezenske pesmi. Lepo je čutiti pripadnost – in da imaš 
nekoga rad. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Ujel sem veliko ribo.
Velika riba je ujela še eno ribo.
Še ena riba je ujela manjšo ribo.
Manjša riba je ujela še manjšo.
Še manjša riba je ujela najmanjšo ribo.
Najmanjša riba je ujela ribico.
Vse ribe je pojedel morski pes.
Tudi mojo.

Tilen Šmid, 5. razred PŠ Dražgoše

Velika riba

OTROŠKA PERESA
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citrarka 
TANJA ZAJC ZUPAN

pevec 
ROK FERENGJA 

vokalna skupina STIŠKI KVARTET

 

 
 

 

 
 

PRODAJA VSTOPNIC:  TIC RADOVLJICA – tel. 04 531 51 12, 
TIC BLED – tel. 04 574 11 22, EVENTIM, PETROL 

voditeljica  ANA ZUPAN in drugi

Petek, 15. april 2016, ob 19. uri
Radovljica - Srednja gostinska in turistična šola
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MEDIJSKI POKROVITELJ

Samo Lesjak

Š
kofjeloški oktet pri 
svojih koncertnih 
nastopih vedno 
poskrbi za kakšno 
zanimivost, tokrat 

pa je bila posebna kar celo-
tna rdeča nit koncerta, ki je 
potekala v duhu legendar-
nih Avsenikovih viž. Oktet 
je zapel več kot dvajset Avse-
nikovih skladb, s tem da 
nekatere niso bile še niko-
li do sedaj prirejene za aca-
pella izvedbo, sploh pa ne za 
moško zasedbo. Prav zato 
jih je nekaj izmed njih – Oto-
ček sredi jezera, Srečno pot 
oz. Šoferska polka pa tudi 
modulacije pri ostalih skla-
dbah – na notno črtovje izpi-
sal umetniški vodja okteta 
Andrej Žagar.

“Za žanr narodno-zaba-
vnih skladb smo se odlo-
čili že pred dobrim letom, 
po izdaji naše zadnje, tretje 
zgoščenke z naslovom Imel 
sem ljubi dve. Domače viže 
smo izbrali zaradi ljubez-
ni do pete slovenske bese-
de. Junija lani nas je nam-
reč zapustil velikan sloven-
ske narodno-zabavne glas-
be Slavko Avsenik, tako da 
smo kaj kmalu ugotovili, 

da bo koncert posvečen nje-
mu v spomin,” je ob uspeš-
nem koncertu, ki je navdu-
šil občinstvo v Kristalni dvo-
rani, dejal član okteta, basist 
Jan Bertoncelj, oktet pa ses-
tavljajo še vodja, tenorist 
Andrej Žagar, basista Lov-
ro Sušnik in Rok Stražar, 
baritonista Silvo Poljanšek 
in Rok Kafol ter tenoristi 
Primož Kalan, Matjaž Der-
novšek, Robert Malovrh in 
Janez Purgar.

Škofjeloški oktet je bil 
sicer po dolgem mirovanju 

ponovno ustanovljen ob 
koncu leta 2007. Glavni 
pobudnik je bil Žan Mah-
nič, organist v Gorenji vasi. 
Prvi pevovodja okteta je bil 
Marko Ušeničnik, kmalu pa 
ga je zamenjal Dominik Jur-
ca. Kmalu se je oktet umestil 
v Prosvetno društvo Sotočje 
ter se v današnjo, okreplje-
no – posebnost okteta je, da 
ima kar deset članov – zase-
dbo preoblikoval v letu 2010, 
ko je vodenje prevzel Andrej 
Žagar, predsednica okteta 
pa je Tina Žagar. S svojim 

petjem člani okteta ohran-
jajo bogastvo kulture, zgo-
dovine in narodne identite-
te, iz katerih vedno črpajo 
novih moči, obenem pa osta-
jajo zvesti slovenski glasbe-
ni zakladnici. Njihov pev-
ski nabor je raznovrsten, saj 
vsebuje domovinske, ljube-
zenske, rudarske, ljudske, 
umetne, cerkvene in posve-
tne pesmi ter napitnice, kot 
so dokazali s tokratnim kon-
certom, pa se odlično znaj-
dejo tudi v narodno-zabavni 
opravi.

AVSENIKOVE MELODIJE
V Kristalni dvorani loškega Sokolskega doma je Škofjeloški oktet tokrat poskrbel za prav poseben 
koncert: polno dvorano so navdušili s priredbami Avsenikovih zimzelenih skladb.

Večer Avsenikovih melodij: Škofjeloški oktet se je s koncertom v Sokolskem domu poklonil 
velikanu slovenske narodno-zabavne glasbe Slavku Avseniku. / Foto: Andrej Tarfila

Samo Lesjak

K
avarna Bazen na 
Savskem otoku se 
je v letu delovanja 
dokazala kot pros-
tor prijetnega dru-

ženja, vseskozi pa s koncerti 
skrbijo tudi za glasbene nav-
dušence. Prvo obletnico so 
popraznovali s skupino Beer 

Belly, petčlansko glasbeno 
zasedbo iz Kranja, katere glas-
ba pokriva predvsem področ-
ja tradicionalne irske, škot-
ske in keltske kulture – od 
preigravanja znanih tradici-
onalnih pesmi do manj zna-
nih irskih reelov, jigov, škot-
skih dud in keltskih pesmi, 
starih nekaj stoletij. Sem pa 
tja se poigrajo tudi z drugimi 
evropskimi kulturami, kot so 

madžarska, italijanska, fran-
coska, portugalska, ruska, 
hrvaška, bosanska, srbska … 
Za seboj imajo pet albumov, 
preko tristo petdeset nasto-
pom pa so dodali še enega.

“Zakaj obiskati Kavarno 
Bazen? Predvsem zato, ker 
imamo namesto betonske 
džungle raje naravo. Sezona 
martinčkanja na Savskem 
otoku je sedaj odprta, tako 
da izkusite idilo,” je ob prvi 
obletnici Kavarne dejal pro-
gramski vodja Jaka Vukovič 
in obenem povabil vse ljubi-
telje stand-up komedije na 
humorni večer, za katerega 
bo v soboto, 16. aprila, pos-
krbel Andrej Težak - Tešky, t. 
i. deseti brat stand-up kome-
dije, ki ‘bo poskrbel za nove 
smejalne gubice občinstva’, 
ob koncu meseca pa na Sav-
skem otoku obljubljajo naj-
večje kresovanje v Kranju z 
zasedbo Joške v’n.

S KELTSKIM UTRIPOM
Kranjska Kavarna Bazen je prvo obletnico delovanja praznovala z živahnim 
koncertom domače zasedbe Beer Belly.

Koncert ob prvi obletnici Kavarne na Bazenu: Beer Belly 

Kranj – Oder KluBara so v soboto zasedli Pero Lovšin in 
zasedba Španski borci, ki so poskrbeli za pravi pank-ro-
kovski koncert s pesmimi, kot so: Bandiera rossa, Čist 
nor, Moja mama je strela, Osmi dan, Marija, pomagej mi, 
Greva punca v južne kraje, Ko so češnje cvetele, Zvečer 
v mestu, Še en krog ... To soboto, 16. aprila, pa v KluBar 
prihaja skupina Pop Design, ki je zvezda stalnica na slo-
venskem glasbenem nebu že od leta 1985. Leta 1998 se je 
skupini pridružil Miran Rudan, takrat že uveljavljen pevec 
pri skupini Rendes Vous. Iz tega obdobja je ostala vsem v 
spominu plošča Slava Vojvodine Kranjske, s katere uspe-
šnice bo moč slišati tudi na tokratnem koncertu.

Ko cvetijo češnje ...

Zvečer v mestu: Pero Lovšin v KluBaru / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Na nedavnem tekmovanju Mažoretne in twirling 
zveze Slovenije v Horjulu so blestele mažoretke Mažo-
retnega in twirling kluba iz Kranja, ki so v kategoriji dance 
twirl 1 in 2 pobrale dvakrat zlato, trikrat srebro in trikrat 
bron. V Kranju bo sicer ponovno po sedmih letih potekalo 
državno prvenstvo v disciplini twirling baton, in sicer 23. 
in 24. aprila v športni dvorani Zlato polje.

Novi uspehi kranjskih mažoretk

Plesalki Manca Nograšek in Karin Kristan ob mentorici 
Ingrid Čemas (levo) skupaj v paru tekmujeta že četrto 
leto. / Foto: arhiv MTKK
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Kranj – Konec tedna 
bodo v SubArtu potekali 
koncerti metal zasedb 
Sarcasm, Extreme Smo-
ke 57 ...

Metal v SubArtu
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Danica Zavrl Žlebir

A
lbina je devet-
deset let v kro-
gu sorodnikov, 
sosedov in znan-
cev praznova-

la zadnjo soboto v februar-
ju. Srečanje so začeli z mašo 
v lepo urejeni domski kape-
li, ki jo je daroval dolgoletni 
šenčurski župnik, sedaj žup-
nik v Javorjah Ciril Istenič. 
V času njegovega službova-
nja v Šenčurju je bila nam-
reč Albina župnijska gospo-
dinja.

»Svoje družine si v življe-
nju ni ustvarila, zato pa se 
je posvetila župnijski druži-
ni, za vse nas lepo in zgled-
no skrbela,« je o njej zapisal 
takratni župnik Istenič. Albi-
na se je rodila pred devet-
desetimi leti v Ušlakarjevil 
družini na Bregu pri Pred-
dvoru. Družila je bila veli-
ka, že zelo zgodaj so mora-
li poprijeti za delo. Želela se 
je izučiti za šiviljo, zato se je 
podala v uk na Olševek. Voj-
na je družini prinesla mno-
go gorja, saj so morali kar 
trije bratje v nemško vojsko. 
En brat je padel, drugi je bil 

težko ranjen. »Večkrat mi je 
povedala, kako sta se s starej-
šo sestro Ano sredi zime ob 
prazniku treh kraljev odpra-
vili od doma na Nemško obi-
skat brata, ki se je zdravil v 
bolnišnici. Kljub hudi zimi 
in v težkih razmerah sta ga 
našli in se z njim pogovori-
li,« se spominja Ciril Istenič. 
»Po vojni so njihovo druži-
no gledali zelo postrani in 
spet se jim je zgodilo veliko 

hudega. Enkrat se je znaš-
la celo v kranjskem zaporu, 
in sicer zato, ker je hodila k 
cerkvenemu petju. Bratje in 
sestre so se sčasoma poročili 
in od velike družine sta osta-
la doma samo ona in brat, 
ki naj bi prevzel domačijo. 
Stregla je ostarelima star-
šema in pomagala bratu, 
dokler se ni poročil. Pozne-
je se je preselila k sestri Ani 
v Šenčur in si delo poiskala v 

Kranju.« Po končani maši so 
v domski jedilnici nazdravili 
in slavljenki voščili še veliko 
veselih in zdravih let. 

Albino pa je v družbi 
predsednika krajevne sku-
pnosti Šenčur Mira Peter-
nela in Zorana Sokola iz 
krajevne organizacije Rde-
čega križa v domu Taber pri 
Cerkljah obiskal tudi župan 
Ciril Kozjek in ji voščil za 
visok jubilej. 

SKRBELA JE ZA 
ŽUPNIJSKO DRUŽINO
Župan Ciril Kozjek je v domu Taber obiskal devetdesetletno Albino Ušlakar, mašo ob njenem jubileju pa 
je daroval župnik Ciril Istenič, pri katerem je gospodinjila med njegovim službovanjem v Šenčurju. 

Gostje iz Šenčurja na obisku pri devetdesetletni Albini Ušlakar v domu Taber (na sliki 
skupaj z v. d. direktorja doma Zdravkom Kastelicem)  

Prvi aprilski konec tedna je bil posebno pester za Anžeta 
Logarja iz Srednjih Bitenj, ki je v Stražišču praznoval svojih 
trideset let. Ob tem življenjskem jubileju so ga spremljali 
družina, prijatelji in prijateljice ter humorist Boštjan Meglič 
- Peška, ki je povezoval praznovanje, za odlično glasbo in 
plesa željne pa je poskrbel ansambel Dolinski muzikantje. 
Prisotni so obudili spomine na slavljenčeve pustolovščine 
vseh vrst v tridesetih letih njegovega življenja in se ponov-
no spomnili, kaj odlikuje Anžeta. Je nasmejan in življenja 
poln mladenič, velik ljubitelj harmonike, golfa in ribolova, 
predvsem pa človek velikega srca, ki spoštuje in obožuje 
najbližje. Ker je v Anžetovi družbi vedno dovolj prostora za 
šale in smeh, so se gosti z darilom za slavljenca sprva malo 
pošalili, nato pa so mu podarili novo harmoniko ter ga pre-
senetili s torto v obliki igrišča za golf. Zbrani so peli, plesali 
in se zabavali vse do jutranjih ur, Anže pa bo tiste, ki so 
mu najbližje, brez dvoma vsak dan razveseljeval še naprej.

Za trideset let dobil harmoniko

Anže harmoniko vedno z veseljem vzame v roke.

Bralka pod geslom Nevihta je 
napisala: »V mislih sem ime-
la vprašanje, ali se bo zadeva 
dobro uredila glede stanoval-
cev v večstanovanjski zgrad-
bi. Nekateri so pač  taki, da 
želijo samo oni odločati o 
skupnih zadevah, tako da so 
njim v korist, drugi nimamo  
možnosti odločati, ker so že 
vabila selektivno razdeljena. 
Hvala za odgovor in želim 
vam še naprej veliko uspehov 
pri delu.« Izbranih sedem 
kart je Sodnik, Obisk, Poto-
vanje, Zvestoba, Pismo, Dari-
lo, Izguba. Že če bi samo na 
hitro preleteli karte, vidimo, 
da nobena ni negativna in je 
odgovor na vprašanje bralke 
pozitiven. Sodnik pove, da se 
dogaja in ureja nekaj uradne-
ga in da se bo odločilo. Obisk 
nakazuje ljudi, ki so vpleteni 
v zadevi, nekateri hočejo biti 
bolj pomembni od drugih, 
kar se vidi po tem, da je ena 
oseba na karti na višji sto-
pnici. Potovanje in Zvestoba 
gresta skupaj v pravo smer, 
da se sestavi v celoto, in v 
Pismu se vidi sklenjen dogo-

vor. Potovanje nakaže, da se 
zadeva kar hitro reši in da 
bodo kompromisi. Zvestoba, 
da se je treba držati svojih 
načel. Darilo nam pove, da 
se s prijaznostjo lahko veliko 
naredi. Odločilen je nasmeh 
in ne hude besede. In zadnja 
karta Izguba zopet pokaže 
dogovor, ki bo veljal tudi za 
prihodnost. Če Izgubo pove-
žemo s karto Pismo, pred-
stavlja, da odslej vsi dobijo 
vabila, ki živijo v tej stanovanj-
ski zgradbi, kadar se bo kaj 
pomembnega dogajalo in se 
bo treba odločati. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
na Gorenjski glas s pripisom 
'šola vedeževanja' in svojo 
šifro pošljite tri, pet ali sedem 
poljubnih kart ali pa karte za 
druge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA  
IZ CIGANSKIH KART

Minuli teden smo Gorenjci dobili 44 novih prebivalcev. V 
Kranju se je rodilo 19 dečkov in 16 deklic, med slednjimi tudi 
sestrici. Najlažja je bila ena od dvojčic, ki je tehtala 2495 
gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4200 
gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 6 dečkov in 3 deklice. 
Najlažji je bil tokrat deček, tehtal je 3120 gramov. Najtežji 
deklici se je kazalec na tehtnici ustavil pri 3960 gramih.

Novorojenčki

»Dvojček«

Hvala, ker ste mi enkrat že 
odgovorili. Vaše napovedi so 
iskrene in resnične. Tokrat me 
zanimata služba in zdravje. 

Kot vidim, se zoper alergijo 
že zdravite, a brez uspeha. 
Odgovor boste našli v sebi, 
saj imate te zdravstvene teža-
ve zaradi psihe oziroma blo-
kad, ki jih skrivate v podzave-
sti. Ko jih boste našli, bodo 
tudi te alergije izginile. Verja-
mem pa, da je vse skupaj zelo 
naporno. Že pred poletjem 
se vam obetajo dobre spre-
membe pri službi. Zamenja-
va delovnega mesta oziroma 
napredovanje, a bodite brez 
skrbi, vse to bo pozitivno za 
vas. Prišel je čas, ko mora-
te tudi vi iti naprej. Projekti 
bodo naporni, a čisto vse vam 
bo uspelo rešiti. Finance se 
vam bodo v sredini leta precej 
izboljšale. Srečno.

»Odgovori«

Zanima me, kako se mi bo 
rešila uradna zadeva in ali sem 
se prav odločila. Že dolgo časa 
sem brez službe, ali lahko še 
upam?

Uradno pošto lahko priča-
kujete že naslednji mesec. 
Poti na sodišče naj vas ne 
bo strah, saj je pravica na 
vaši strani. Slaba vest, ki 
jo občutite do res ne vem 
koga, je popolnoma odveč. 
Ljudje, ki so v to razpravo 
vpleteni oziroma nasprot-
niki, niso računali na vašo 
vztrajnost in da boste sploh 
šli tako daleč. V roki imate 
vse papirje, ki pričajo v vaše 
dobro, in prav je, da ste se 
odločili poiskati pomoč na 
sodišču. Finančni dobiček 
bo večji od pričakovanega. 
Biti brez zaposlitve v današ-
njem času je zelo hudo in 
vas razumem. V jeseni boste 

dobili pozitiven odgovor na 
svojo prošnjo, na katero ste 
že skoraj pozabili. Služba bo 
trajna in boste več kot zado-
voljni. Srečno. 

 »Mokra krila«

Obračam se na vas in vaše 
karte, da mi malo pogleda-
te v prihodnost. Me čaka kaj 
lepega ali pa bom še naprej 
žalostno potovala skozi svoje 
življenje? Moja duša je žalo-
stna, moja krila so mokra, 
želijo si leteti, a ne zmorejo. 
Povejte mi, se bo oseba, ki mi 
največ pomeni, na koncu le 
odločila zame. Kaj pa moje 
delo, me bo še dopolnjevalo? 
Hvala vam za vsako besedo 
in napoved.

Življenje je čudno potova-
nje, enkrat hitimo navzgor 
z vso močjo in spet drugič 
brez vnaprejšnjega opozori-

la nas pot zapelje na dol. Vča-
sih pa vse obmiruje, ostane 
na mestu. Vaša krila bodo 
letela, bodite brez skrbi, saj 
gre čisto vse v pravo smer. 
Njegov trenutni odmik bo 
kratkotrajen. Še vedno raz-
čiščuje sam pri sebi, išče 
odgovore, ki niso povezani 
z vajinim odnosom. Za vaju 
ima že načrt, kako bosta 
prihodnost zaživela sku-
paj, zato nikar ne bodite več 
žalostni. Pustite mu še malo 
časa, da se postavi na noge. 
Že nekaj časa je že, odkar se 
je odločil, odločil za vas in 
vašo ljubezen, ki tudi njemu 
največ pomeni. Vse se bo 
zgodilo v pravem trenutku. 
In krila, ki so sedaj mokra, 
bodo plesala najlepši ples, 
ples sreče in ljubezni. Vaše 
delo vas bo še naprej dopol-
njevalo, tudi po finančni 
plati vam vidim lepo sliko. 
Želim vam vse lepo.
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_12. 04. 2016

Nagrade:
3-krat po 1 vstopnica za koncert, ki jo izžrebani lahko dvigne-
jo na blagajni dvorane na dan koncerta.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 18. aprila 
2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Reši-
tve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po-
slovno stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_12. 04. 2016

Ameriška smučarka Lindsey Vonn 
(31) je bila opažena, ko je skupaj z 
zvezdnikom filmov Igre lakote in 
Vikingi Alexandrom Ludwigom (23) 
zapuščala restavracijo v Holywoodu. 
Igralec je smučarko kavalirsko pos-

premil iz restavracije in jo ves čas držal čez ramena. Lindsey 
je novembra lani po treh letih končala razmerje s Tigerjem 
Woodsom. Ludwig je bil pred tem v razmerju z manekenko 
Nicole Pedro. Mediji že namigujejo na nov zvezdniški par.

Je Lindsey našla novo ljubezen?

Nekdanja zaročenka Charlieja 
Sheena, sedemindvajsetletna 
erotična igralka Brett Rossi, od 
igralca zahteva prepoved pribli-
ževanja, ker naj bi jo ta napadel 
in jo po njenih besedah name-

raval ubiti. Po poročanju tujih medijev je zvezdnik serije 
Dva moža in pol Rossijevo davil toliko časa, da je ta skoraj 
izgubila zavest. Sodišče je odobrilo zahtevi, tako da se 
ji igralec ne sme približati na manj kot sto metrov, niti 
z njo ne sme kontaktirati preko telefona, elektronske ali 

Charlieju Sheenu prepoved približevanja

Umrl je Keith Hefner, mlajši brat usta-
novitelja Playboya Hugha Hefnerja. »To 
jutro je umrl moj dragi brat in moj naj-
boljši prijatelj. Rad te imam, Keith. Poči-
vaj v miru,« je žalostno vest na tviterju 
delil Hugh Hefner. Po poročanju TMZ je 

Keith Hefner že dolgo časa bolehal za rakom. Umrl je dan 
pred bratovim devetdesetim rojstnim dnevom, na svojem 
domu na Beverly Hillsu, star sedeminosemdeset let.

Hugh Hefner izgubil brata

Jason WU (33), znani in priljubljeni mod-
ni oblikovalec številnih zvezdnikov, se je 
poročil z dolgoletnim partnerjem Gus-
tavom Rangelom. Poroka, na kateri ni 
manjkalo znanih imen, je potekala v Talu-
mu v Mehiki. Oblikovalec tajvansko-ka-

nadskega porekla je zaslovel, ko je kreiral prva oblačila za 
Michelle Obamo, Elizabeth Banks in Lupito N'Yongo. Wu 
in Rangel sta se spoznala na silvestrovo leta 2005.

Modni oblikovalec dahnil usodni da

VRTIMO GLOBUS

A. Se., A. Š., I. K.

Organizatorji za
bavnega pr o
grama na ko
mendskem 
kme tijskem 

sejmu se tudi letos niso izne
verili tradiciji narodnoza
bavne glasbe, ki spremlja 
obiskovalce. Na odru ob hi
podromu se je od petka do 
nedelje zvrstilo kar 37 glasbe
nih skupin, ki so poskrbele 
za ure in ure narodnozabav
nih melodij, ob katerih so še 
najbolj utrujene obiskovalce 
sejma zasrbele pete. 

Vse tri dni so nad dogaja
njem bdeli organizatorji za
bavnega programa komend
skega spomladanskega sejma 

Boštjan Zadravec, Srečko 
Korbar, Aljaž Miklavčič, 
Martin Vodlan iz ansambla 
Viharnik, ter Zdravko Šink. 
Kot nam je povedal Aljaž Mi
klavčič, bolj znan kot Ober
krainer, ki je tudi povezoval 
prireditev, se vedno potru
dijo, da publiki predstavijo 
mlade perspektivne ansam
ble, hkrati pa privabijo že 
uveljavljena imena. 

Med mnogimi glasbeni
mi skupinami so obiskovalci 
sejma lahko prisluhnili tudi 
Ansamblu Šus s Katjo Jak
ljevič, Ansamblu Žmurek z 
gorenjskim harmonikarskim 
prvakom Primožem Gnido
vcem ter godbam iz Cerkelj, 
Vodic in Mengša. Za žur so 
poskrbeli tudi zasedbe Pop 
Design, Extra Kvintet, Prima 

Band ter dalmatinski pevec 
Roko Bažik. S svojo skupino 
pa je nastopil tudi nekdanji 
pevec Ansambla bratov Pol
janšek Filip Kranjec. 

Pravi maraton narodnoza
bavne glasbe zaradi svoje raz
sežnosti ostaja svojevrsten 
dogodek, ki ponuja zvrhano 
mero zabave, ki nasiti še tako 
zahtevnega ljubitelja domače 
glasbe in dobre veselice.

V petek pa je v Podčetrtku 
potekal 21. festival Sloven
ska polka in valček. Gledal
ci in poslušalci so za najbo
ljšo polko leta 2016 izbrali 
vižo Pazi se na morju v izve
dbi ansambla Veseli Dole
njci, za najboljši valček pa 
pesem Če lahko bi me sliša
la ansambla Naveza. Stroko
vna žirija je izbrala najboljšo 

skladbo festivala v celoti, in 
sicer pesem V srcu si ansam
bla Sekstakord.

V soboto pa se je s podelit
vijo nagrad končal 46. teden 
slovenske drame. Da je 14 dni 
pri organizaciji predstav in 
drugih dogodkov vse poteka
lo, kot se za dobre organiza
torje spodobi, je skrbela ved
no zanesljiva ekipa Prešerno
vega gledališča in kar nekaj 
zunanjih sodelavcev. Med 
njimi je tudi štirinajst hos
tes, simpatičnih študentk, ki 
so celoten festival vsakodne
vno lepšale podobo gledališ
ča – sprejemale so garderobo 
obiskovalcev, preverjale vsto
pnice, ob zaključku predstav 
nosile rože igralcem in reži
serjem, pomagale pri podel
jevanju nagrad …

ŽUR NA SEJMU
Spomladanski kmetijski sejem v Komendi, ki je potekal pretekli konec tedna, je v dobršni meri 
zaznamoval tudi spremljevalni zabavni program, ki je zadovoljil vse ljubitelje domače glasbe.

Gorenjski harmonikarski prvak Primož Gnidovec s člani 
ansambla Žmurek / Foto: Aleš Senožetnik

Organizatorji koncertov Boštjan Zadravec, Srečko Korbar, 
Aljaž Oberkrainer in Martin Vodlan / Foto: Aleš Senožetnik

Miha in Marjan Šubic iz Tria Šubic / Foto: Aleš Senožetnik Mitja, Katja in Nastja Stenšak iz ansambla Mika nas

Nekdanji pevec Ansambla bratov Poljanšek Filip Kranjec 
(tretji z leve) s svojo skupino / Foto: Aleš Senožetnik

Simpatične punce iz Prešernovega gledališča: Kaja, Janja, 
Brigita, Eva, Barbara in Tjaša / Foto: Matic Zorman

Ema Sovinec in Tjaša Kemperle sta simpatični dekleti 
iz Železnikov. Tjaša je študentka notranje opreme, Ema 
pa študira zdravstveno nego. / Foto: Andrej Tarfila
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Paella
Paella je jed, ki izvira iz 

Španije. Najpogosteje jo 
pripravljajo iz morskih sa-
dežev, vendar pa obstaja ve-
liko različic, ki se ločijo pred-
vsem po pokrajinah v Špani-
ji. Recept za spodnjo paello 
je prilagojen tako, da jo naj-
lažje pripravimo doma. To-
rej, zakaj ne bi za spremem-
bo namesto rižote naredili 
paelle?

Za pripravo paelle potre-
bujemo: 350 g riža, 1 piščan-
čje prsi, pol pikantne klo-
base, 150 g mesa kozic ali 
škampov, 1 zeleno papriko, 
1 paradižnik, 1 limono, 9 dl 
piščančje jušne osnove, 2 
stroka česna, 1 žlico sladke 
mlete paprike, 4 ščepec soli, 
3 ščepce kurkume, pol žličke 

mletega žafrana, 3 žlice oliv-
nega olja.

Piščanec in klobaso na-
režemo na majhne košč-
ke. Papriko operemo, ji od-
stranimo semena ter jo prav 
tako narežemo na manjše 
kose. Česen na drobno se-
sekljamo. V ponvi segreje-
mo olje in na njem popeče-
mo koščke piščanca in klo-
base. Dodamo pripravlje-
no papriko in česen. Praži-
mo, da česen zadiši – prib-
ližno 4 minute. Na vse to 
naribamo paradižnik, po-
solimo, potresemo z mle-
to papriko in dobro preme-
šamo. Riž dobro speremo 
pod tekočo vodo ter ga pri-
mešamo v ponev k ostalim 
sestavinam. Potresemo s 

kurkumo, premešamo ter 
vse skupaj zalijemo s pi-
ščančjo osnovo – tokrat ne 
smemo premešati. Potrese-
mo z žafranom in po vrhu 

rahlo pomešamo tako, da ne 
motimo riža. Na vrh tekoči-
ne razporedimo kozice. Ku-
hamo nepokrito na majh-
nem ognju, da le na rahlo 

vre, dokler riž ni mehak – 
približno 40 minut. Tudi 
tukaj vmes ne smemo me-
šati. Ponev obračamo, da se 
riž skuha iz vseh strani. Ko 
je riž kuhan, paello odstavi-
mo in jo pustimo hladiti 20 
minut pod čisto krpo. Nanjo 
položimo na krhlje nareza-
no limono in postrežemo.

Nasvet: Paello lahko prip-
ravljamo tudi v pečici. V tem 
primeru jo postavimo v pe-
čico za 40 minut na 170 ˙C 
po tem, ko v ponev dodamo 
kozice. Nato jo enako ohla-
dimo in okrasimo z limono. 
Dodatke lahko prilagodimo 
okusu in željam; npr. doda-
mo še druge morske sadeže, 
na koščke narezano svinji-
no, piščančja bedra ...

Mojca Logar

Nič več ni tako, kot je bilo. 
Drugačni smo mi, ste vi in so 
mladi. Prav gotovo se vsaka ge-
neracija zgraža nad mladino, 
ki je neodgovorna in lahkomi-
selna, misli na zabavo in gleda, 
kako bi čim manj delali in čim 
več žurali. Ko gledam mladi-
no v šoli in tudi svoje doma, jih 
vpršam, kdo se je pripravljen 
pet ur dnevno učiti, vaditi ali 
trenirati za neki rezultat, do-
sežek. Večinoma se le smejijo 
in vprašajo, ali sem zdrava. 
Pet ur na dan, da bi se nekaj 
učili? Tudi če kdo to počne, v 
vsesplošnem navalu lahkot-
nega življenja, brezskrbnosti 
in čim manjšega napora tega 
ne upa priznati. Če kaj ne 
gre, si omislijo inštrukcije. Če 
zmanjšamo plačilo inštrukcij 
oz. to prepustimo mladostni-
kom samim, se število teh hitro 
zmanjša. Dokaj hitro ugo-
tovijo, da vadijo lahko sami. 
Da obstaja kakšen sošolec, ki 
zna enako dobro razložiti, 
da bi lahko vprašali učitelja, 
če bi se pri urah maksimalno 
trudili, zapisovali in delali. V 
nekaterih razredih tudi po-
lovica učencev preprosto ne 
piše. Strokovnjaki nas pridejo 
poučit, da je to normalno, ker 
da imajo motnje koncentracije 
in pozornosti, naj jim prila-
godimo delo. Samoumevno se 
jim zdi, da če prvič pišejo ne-
gativno, bodo imeli še mnogo 
možnosti popravljanja, saj je 
to njihova pravica. Pa se le 
zaostruje, tudi pri študentih. 
Sedaj se le enkrat lahko prepi-
šeš in enkrat ponavljaš, vendar 
potem nimaš absolventskega 
staža. Vsi moramo biti us-

lužni in prijazni do mlado-
stnikov, ki se še iščejo, imajo 
pravico, da prvič ne znajo. 
Jaz pa se sprašujem, koliko se 
sploh potrudijo. Pet ur učenja 
na dan je za srednješolca fa-
tamorgana, za študenta je 10 
ur študija na dan blaznost. 
Da ne bi delala krivice, so tudi 
takšni, ki to zmorejo, vendar je 
vsesplošno prepričanje, da sta 
trud in garanje manjvredno-
stna. Neka šolska kuharica 
je povedala, da je najmanj 
odpada hrane, če jim priprav-
ljajo fileje, ocvrtke, nabodala. 
Kadar pripravijo piščančje 
bedro ali krače, jih veliko nedo-
taknjenih roma v smeti, ker se 
mladini preprosto ne da uba-
dati s kostmi, rezati z nožem 
in vilicami. Tedaj raje jedo le 
kruh ali gredo kupit kaj bolj 
enostavnega, brez kosti … Na 
drugi strani so njihovi dosežki 
lahko zavidanja vredni. Vča-
sih smo imeli na razpolago trg 
in prostor Jugoslavije, kjer smo 
se pomerili med seboj. Danes 
preko računalnika za domačo 
mizo lahko konkuriraš celemu 
svetu, študij ali delo v Evropi 
si lahko omisli vsak, tudi brez 
finančne podpore staršev ali 
kakega strica. Nikakor ne mo-
rem vseh postaviti v isti koš, pa 
me vendarle ležernost in nep-
ripravljenost truditi se žalosti. 
Ostane nam le upanje, da se 
bo trenutek njihove odgovorno-
sti hitro prebudil, ko bodo v to 
prisiljeni. Že antični filozofi so 
dejali, na mladih svet stoji. V 
njih je več, kot si mislimo. To-
rej umaknimo se in jim dajmo 
odgovornost.

Trud – vrednota ali 
neumnost?

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Ne moremo zanikati po-
mena družbenega okolja na 
razvoj naših vrednot, ki tudi 
močno vplivajo na dojemanje 
naše spolnosti. Včasih so nas 
učili, da samo zelo ozka spol-
nost (v zakonu) ni greh, vse 
ostalo pa je. In še za zakonsko 
spolnost so po nekaterih drža-
vah predpisovali, kaj se sme in 
česa se ne sme. Zdi se, da je 
takrat družba na takšen na-
čin vsaj deloma regulirala oz. 
uravnavala neustavljivi spolni 
nagon. Ne znamo oceniti, ko-
liko je bilo to dobro ali slabo. 
Pozitivno je bilo gotovo, da so 
ljudje imeli vsaj neki kompas, 
kaj je prav in kaj ne. Negativ-
no v teh predpisanih normah 
je bilo to, da se je v preteklosti 
ogromno ljudi zaradi spolnos-
ti počutilo krive vse življenje. 
Ker pač niso mogli izpolnjeva-
ti takšnih ali drugačnih pred-
pisov, ki jih je predpisovala 
družba. 

Danes smo v popolnoma 
drugi skrajnosti. Nobenih 
omejitev, še celo več – spol-
nost je postala del potrošniške 
družbe. Kot eden izmed pro-
duktov. Navadili smo se, da 
niti več ne trznemo na veliko 
število reklam, ki vključujejo 
namige na spolnost. Zdi se, 
da podjetja niti enih nava-
dnih gum ne morejo prodati 
brez lepih ženskih nog in da 
ne znajo spraviti na trg nove 
pijače brez povezave z žen-
skim dekoltejem. Spolnost je 
v raznih oblikah dostopna 
vsak trenutek preko računal-
nikov in pametnih telefonov. 
Malo je filmov, ki ne vsebuje-
jo seksualnih prizorov. Ško-
da, da smo svoja telesa tako 
zelo razvrednotili. In vse to le 

za večji dobiček ne glede na 
človeka.  

Srednja in starejša genera-
cija imamo še v spominu stare 
omejitve, prepovedi, vrednote. 
Nekako znamo primerjati, 
mladi teh primerjav nimajo. 
Menijo, da obstaja neomejena 
svoboda tudi pri dostopu do 
spolnosti. Neizpodbitno dej-
stvo je, da spolnost predstavlja 
človeku ogromen vir dražljajev 
zanimanja in kratkotrajnega 
zadovoljstva. Ne vemo, kako 
se bo ta neomejena svoboda 
končala, vendar se zdi, da se je 
človeštvo tudi preko spolnosti v 
zadnjih recimo 30 letih razvre-
dnotilo preko vseh meja. Res je 
tudi, da so bile spolne deviacije 
(odkloni, posebnosti) vedno 
prisotne, predvsem pri elitah. 
Danes pa je vse to dostopno šir-
šim množicam.

Vendar ni treba obupati. 
Zunanje okoliščine nas sicer 
usmerjajo, določiti nas pa ne 
morejo. Predpise in opozori-
la, ki nam jih predpisujejo, je 
že smiselno naštudirati. Bolj 
moramo biti previdni, kjer 
velja popolna svoboda. Dol-
goročno se lahko pokaže kot 
škodljiva. Najbolj gotovo in 
dobro je, če poslušam sebe in 
se glede lastne spolnosti iskre-
no pogovorim z življenjskim 
sopotnikom. Še vedno ima-
mo lastne naravne kompase 
v sebi, da točno vemo, kaj je 
dobro, koristno, spodobno in 
osrečujoče. In vemo tudi, kdaj 
škodujemo sebi in drugemu. 
Ko se v sebi notranje umirimo, 
bomo točno vedeli, kaj je dobro 
zame in za naju.

Družba in spolnost

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kremna juha iz čemaža in kisle smetane, 
nadevan pečen piščanec, regrat s krompirjem in ocvirki, buh-
teljni; večerja: topli kruhki z mesom, paradižnikova solata
Ponedeljek – kosilo: porova juha z malo mlete govedine in 
zdrobovimi cmočki, rižev narastek, kompot; večerja: solata z 
motovilcem in regratom, šunka ali sir, kruh, bela kava 
Torek – kosilo: grahova juha s hrenovko, pečen krompir, zelj-
nata solata z majonezo; večerja: široki rezanci z orehi in me-
dom, sadni čaj
Sreda – kosilo: prežganka, piščančja rižota z zelenjavo, rde-
ča pesa v solati; večerja: namaz iz tunine, črn kruh, drobno 
pecivo, bela kava
Četrtek – kosilo: juha iz korenja, ovsenih kosmičev, luštreka 
in jajca, makaronovo meso, radič s fižolom; večerja: krompir 
v oblicah z ocvirki in dušenim kislim zeljem
Petek – kosilo: fižolova juha z gomoljem zelene in šetrajem, 
ocvrti fileji šarenke po pariško, krompir v kosih, zelena solata; 
večerja: pohorska omleta s sezonskim sadjem in smetano
Sobota – kosilo: ričet z zelenjavo in suho kračo, okisan krom-
pir, pečena jabolka z orehi, rozinami in maslom; večerja: toast 
s pašteto sli sirom, paradižnik, jajčna solata

Buhteljni

1 kg moke, 400 g mleka, 50 g kvasa, 100 g sladkorja, 150 g masla, 
5 rumenjakov, 10 g soli, marelična marmelada za nadev

Iz naštetih sestavin zamesimo kvašeno testo s kvascem, ga razva-
ljamo in narežemo na pravokotnike primerne velikosti. V sredino 
vsakega pravokotnika nadevamo marelično marmelado, ki ne 
sme biti preredka, jih zvijemo v kepice, te pa ob straneh pomo-
čimo v raztopljeno maslo. Tako oblikovane mehke kroglice pola-
gamo drugo ob drugo v namazan nizek in širok pekač. Pustimo, 
da vzhajajo na toplem, pokriti s kuhinjskim prtom. Pečemo jih pri 
180 do 200 stopinjah C. Med peko naši buhteljni dobijo spodnjo 
in zgornjo skorjo, ob straneh so pa zlepljeni, vendar se zaradi 
maščobe z lahkoto ločijo. Pečene vzamemo iz pekača, jih pot-
resemo z vanilijevim sladkorjem v prahu in ponudimo še tople.

Topli kruhki z mesom

8 rezin toasta, 60 g margarine ali masla, 300 g mešanega mletega 
mesa, 40 g olja, žlička kaper, 60 g čebule, 10 g ostre paprike, 1 jaj-
ce, peteršilj, sol, 8 tankih rezin edamskega sira, 16 sardelnih filejev

Rezine kruha na tanko namažemo z margarino ali maslom, 
z dvema žlicama pripravljene sesekljane mesne mešanice, 
nanjo damo rezine sira. Na vsako rezino sira križno položimo 
sardelne fileje. Kruhke damo za nekaj minut v vroč opekač, da 
se sir zmehča, nato jed ponudimo s pivom ali z belim vinom.
Sesekljana mesna mešanica: na olju svetlo prepražimo sese-
kljano čebulo, dodamo mleto meso, prepražimo, prilijemo 
od 2 do 3 žlice vode in dušimo 10 minut. Solimo, popramo, 
potresemo s sesekljanimi kaprami in sesekljanim peteršiljem 
ter primešamo jajce, ki bo jed vezalo.
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Franci Valant

Planina in spomini na vojno
Ob svojem obisku leta 

1986 sva ugotovila, da se je 
planina močno zarasla in da 
je travniških in pašniških 
površin vedno manj. Naj 
opišem še drugo, že omenje
no posebnost Visokega vrha 
in Radovljiške planine.

Druga posebnost:
V letih partizanskih časov 

(1942–1945) je po pripovedo
vanju prav ob vznožju Viso
kega vrha imel Cankarjev ba
taljon svojo bolnišnico z ime
nom Stol 2, kjer je bil eden 
od zdravnikov Predtržan dr. 
Branko Štangel iz Radovljice 
(kasneje primarij bolnišni
ce na Golniku). Bolnišnica je 
imela svoj preskrbovalni od
delek in lastno kuhinjo. Ku
har naj bi bil Murnčkov Jaka 
iz Podmesta. V to bolnišnico 

je za strokovno pomoč pri
hajal tudi zdravnik dr. Miha 
Žemva iz bolnišnice Stol 1, 
ki je bila locirana v Podlon
ku. Na drugem koncu pobo
čja Visokega vrha – nekoli
ko odmaknjena – je bila klav
nica živine za hrano. Velike 

količine govejih kosti in lo
banj je bilo po kotanjah vide
ti še leta 1946, ko so Predtr
žani gradili kočo na planini. 

Ob mojem obhodu po pla
nini sem ves »zbegan« in pre
strašen opazoval te velike ko
ličine kosti. Nisem si znal 

razlagati, kaj pomenijo. Ne
kateri od udeležencev grad
nje so me strašili in se nor
čevali ter mi govorili, da so to 
kosti divjih bivolov, ki so se 
med seboj borili. No, manj 
nagajivi in oče pa so mi pove
dali, da so to kosti pobite gove
di za prehrano partizanov in 
bolnikov te bolnišnice. Raz
ložili so mi, da so konci verig 
in zank, obešeni na smrekah, 
ki se jih še danes spomnim, 
služili za obešanje usmrčene 
živine – zaradi razkosanja in 
nadaljnje obdelave. 

Bolnišnico so takoj leta 
1945 preselili na Bled, in si
cer po izjavi dr. Štangla v 
Hotel Toplice.

Naj bo dovolj o zgodovi
ni Visokega vrha, pojdimo 
k stvari.

Akcijo priprav na grad
njo in izvajanje vseh po
trebnih vzporednih po
segov je vodil Franc Arh  
Bunder. Spomnim se ga 
kot enega največjih moža
karjev v Predtrgu. Pravi
li so, da ima nogo veliko sti 
47. Vse čevlje je imel nare
jene po meri. Otroci smo se 
ga kar nekoliko bali zaradi 
njegove višine. Strokov
ni del vseh gradbenih del 
je vodil moj oče Franc Va
lant  Benč. Na seji odbora 
so se dogovorili tudi, da se 
bo število obveznih udarni
ških ur, ki jih mora opra
viti sleherni kmet oz. upo
rabnik kasnejših uslug pla
nine, izračunalo na osno
vi števila glav živine, ki jih 
ima posameznik v hlevu. Druga stran kamna z vklesanim napisom 
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Jasna Paladin

Volčji Potok – Arboretum je 
te dni že odet v pisane bar
ve spomladanskega cvetja, 
glavnino del pa so zaposle
ni v parku opravili jeseni in 
pozimi.

»Zelo nas veseli, da nam je 
končno uspelo sanirati veči
no škode po žledolomu, pri 
čemer smo glavni poudarek 
namenili varnosti obisko
valcev. Posadili smo 110 ve
likih in 1100 manjših dreves 
in grmovnic, uredili smo vo
dotoke in jezera ter utrdili 
njihove bregove in obnovili 
več kot pet kilometrov poti, 
ki obiskovalce zdaj pripelje
jo tudi do najbolj skritih ko
tičkov parka,« je na nedav
ni novinarski konferenci po
vedal direktor Arboretuma 
Volčji Potok Aleš Ocepek.

Lotili so se tudi obno
ve grajskih ruševin na vrhu 

hriba sredi parka, s katerimi 
imajo velike načrte. Ruševi
ne gradu, ki je do šestnajste
ga stoletja gospodaril oko
lici, so močno poškodovala 
drevesa, padla v žledolomu, 
zdaj pa so zidovi strokovno 
sanirani. Skupaj z zavodom 
za varstvo kulturne dedišči
ne in ministrstvom za kul
turo pripravljajo program 
za pridobitev evropskega de
narja, s čimer bi točko uredi
li v razgledišče, ruševine pa 
predstavili kot pomembno 
arheološko dediščino. Ena 
od pomembnejših pridobi
tev letošnjega leta je bistve
no povečan rožni vrt, ki je 
dobil povsem novo podobo. 
»V zgornjem rožnem vrtu 
ob Velikem jezeru smo šte
vilo vrtnic podvojili, tako da 
jih zdaj raste že 600 različ
nih sort. Ograjo smo podr
li in rozarij povezali s preos
talim parkom. Skoraj tristo 

različnih sort vrtnic bo za
cvetelo tudi v spodnjem ro
žnem vrtu, ki je zasajen 
vzhodno od vstopnega dre
voreda. Zbirki smo dodali 
tudi vrtnice iz vzhodne Evro
pe. Računamo, da bomo pri
hodnje leto, ko bomo gosti
li svetovno konferenco vrtni
čarjev, lahko pokazali že 

tisoč sort vrtnic,« je povedal 
Matjaž Mastnak.

Že to poletje se bodo lotili 
težko pričakovane ureditve 
novega vhoda v park, v ka
terem bodo uredili tudi pri
merne sanitarije in trgovino. 
Naložba je vredna 450 tisoč 
evrov, polovico stroškov bo 
plačalo ministrstvo za kul
turo, saj je Arboretum javni 
zavod, preostalo pa Arbore
tum sam. Prav zato si v par
ku tudi letos želijo velikega 
obiska. Največ obiskovalcev 
pričakujejo med 23. aprilom 
in 2. majem, ko pripravlja
jo že tradicionalno spomla
dansko razstavo cvetja in se
jem vrtne opreme. V parku 
bo prvič zacvetelo tristo sort 
tulipanov, sto več kot lani, ob 
tem pa še 200 tisoč narcis, 
140 tisoč dvoletnic, dva tisoč 
cesarskih tulipanov in mno
go drugega cvetja. Znova 
bodo v parku postavili dino
zavre, za najmlajše so ure
dili Deželo pravljičnih juna
kov, naredili pa so tudi osem 
metrov dolgega in štiri me
tre visokega mamuta.

Arboretum v novi podobi
V Arboretumu Volčji Potok so letošnjo zimo dokončno zaključili sanacijo velike škode po žledolomu in 
park obogatili z vrsto novih pridobitev. Konec meseca pripravljajo že 25. spomladansko razstavo.

Med letošnjimi pridobitvami je tudi obnovljeni Barbrin vodomet. / Foto: Gorazd Kavčič

Aleš Ocepek, direktor Arboretuma Volčji Potok / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica – Linhartov trg 
v starem mestnem jedru 
Radovljice je načeloma za
prt za avtomobile, zato je 
bil pogled na več kot dvaj
set modernih vozil, parki
ranih pred mogočno staro
davno Radovljiško grašči
no, prav gotovo presene
tljiv. »Naš osnovni cilj je bil 
seveda pripraviti predstavi
tev Fordovih vozil za novi
narje, ki prihajajo iz držav 
Severne, Srednje in Vzhod
ne Evrope, toda Sloveni
ja ponuja tudi veliko zani
mivega za oglede. V Rado
vljici, kjer smo imeli tudi 
'off road' preizkušnjo vozil, 
smo šli v lectarsko delavni
co, na Bledu na grad in se 
odpeljali do Planice. Imeli 
smo se odlično,« je bil v sre
do zadovoljen HansJürgen 

Fuchs, predstavnik podjetja 
Ford, zadolžen za našo regi
jo, in se ob pogledu na vo
zila, parkirana na Linharto
vem trgu, hudomušno nas
mehnil. »Morda res niso 
primerna za vožnjo po sta
rem delu mesta, so pa odlič
na za delo,« je dejal in – pre
senetljivo – pripomnil, da 
se mu zdi, da imamo sicer v 
Sloveniji dobre ceste. Kot je 
dejala Katja Hvala iz podje
tja Summit Motors, je prav 
tokrat preizkušani model 
Ford Ranger pri nas najbolj 
prodajani avtomobil v tem 
segmentu, zato so se pri or
ganizaciji dogodka posebno 
potrudili. »Šlo je za mnogo 
več kot le za avto in cesto. 
Udeležencem smo želeli po
kazati tudi košček Slovenije. 
Bilo jim je všeč in prepriča
na sem, da bodo tudi te vtise 
posredovali naprej.«

Preizkusili vozila in 
spoznali Gorenjsko
Dvainštirideset novinarjev iz desetih evropskih 
držav je prejšnji teden preizkušalo vozila in si 
ogledovalo Gorenjsko. Navdušeni nad Slovenijo, 
zadovoljni celo s cestami!

Na Linhartov trg v starem mestnem jedru Radovljice so se 
novinarji iz desetih evropskih držav tokrat izjemoma lahko 
pripeljali z avtomobili. / Foto: Gorazd Kavčič
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 12. 4. tor. Lazar 6.21 19.45

 13. 4. sre. Ida 6.19 19.47

 14. 4. čet. Valerij 6.17 19.48

 15. 4. pet. Helena 6.15 19.49

 16. 4. sob.  Bernarda 6.13 19.51

 17. 4. ned. Rudi 6.12 19.52

 18. 4. pon. Konrad 6.10 19.53

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Torek, 12. aprila
18.00 Emil Filipčič, Marko Derganc: BUTNSKALA

Sreda, 13. aprila, in četrtek, 14. aprila
20.00 Emil Filipčič, Marko Derganc: BUTNSKALA

GLEDALIŠKI SPORED

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 12. 4., in sreda, 13. 4.
18.45, 20.40 ŠEFICA
20.10 BATMAN PROTI SUPERMANU: ZORA 
PRAVICE
17.00, 19.30, 21.15  
MOJA OBILNA GRŠKA POROKA 2
18.15 PAPEŽ FRANČIŠEK:  
POT DO SVETEGA SEDEŽA
16.00, 17.45 KUNG FU PANDA 3, sinhro.
16.40 SIMON: MALI BOJEVNIK Z VELIKIM 
SRCEM, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 12. 4.
16.10, 18.00, 20.00 ŠEFICA
17.50, 21.00 BATMAN PROTI  
SUPERMANU: ZORA PRAVICE
20.10 BATMAN PROTI SUPERMANU:  
ZORA PRAVICE, 3D
18.45, 20.40 MOJA OBILNA GRŠKA  
POROKA 2
21.10 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D
15.30 HITRI IN DRZNI 7

18.20 SPECTRE
15.50, 16.50 SIMON: MALI BOJEVNIK Z 
VELIKIM SRCEM, sinhro.
16.00 KUNG FU PANDA 3
18.10 KUNG FU PANDA 3, 3D

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 15. 4.
19.00 OREL EDDIE
21.00 DOBRI DRŽAVLJAN

Sobota, 16. 4.
17.00 KNJIGA O DŽUNGLI, 3D
19.00 NEMIRNA OBALA
21.15 OREL EDDIE

Nedelja, 17. 4.
17.00 KNJIGA O DŽUNGLI
19.00 DOBRI DRŽAVLJAN
21.00 NEMIRNA OBALA

Ponedeljek, 18. 4.
20.00 DRUŽINSKI FILM

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINOSPORED

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_29
NALOGA

4 2 5 7 9
2 6 4 9

7 4 8 3
6 4 7 3 1

9 5 6
3 8 1 9 2
1 5 6 4
7 8 2 4

9 3 1 8

sudoku_LAZJI_16_29

REŠITEV

4 2 5 7 3 9 6 1 8
8 1 3 2 6 5 4 7 9
9 7 6 4 1 8 5 2 3
6 5 4 8 9 2 7 3 1
2 9 7 3 5 1 8 6 4
3 8 1 6 4 7 9 5 2
1 3 9 5 8 6 2 4 7
7 6 8 1 2 4 3 9 5
5 4 2 9 7 3 1 8 6

sudoku_LAZJI_16_29
NALOGA

42579
2649

7483
64731

956
38192
1564
7824

9318

sudoku_LAZJI_16_29

REŠITEV

425739618
813265479
976418523
654892731
297351864
381647952
139586247
768124395
542973186

sudoku_TEZJI_16_29
NALOGA

6 8 2
4 8 9 6

2 1
9 1 6 5 3

7 9
5 7 9 3 2

3 7
9 7 4 2

2 1

sudoku_TEZJI_16_29

REŠITEV

6 9 1 8 5 2 7 4 3
4 5 8 3 1 7 9 2 6
7 2 3 9 4 6 8 1 5
2 8 9 1 6 4 3 5 7
3 7 6 5 2 8 1 9 4
1 4 5 7 9 3 2 6 8
5 3 2 4 8 9 6 7 1
9 1 7 6 3 5 4 8 2
8 6 4 2 7 1 5 3 9

sudoku_TEZJI_16_29
NALOGA

682
4896

21
91653

79
57932

37
9742

21

sudoku_TEZJI_16_29

REŠITEV

691852743
458317926
723946815
289164357
376528194
145793268
532489671
917635482
864271539

LAŽJI 
SUDOKU

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
12. 4. 13. 4. 14. 4. 15. 4. 16. 4.

8/20 °C 9/22 °C 10/20 °C 8/19 °C 7/20 °C 

8/21 °C 9/22 °C 7/19 °C 6/18 °C 6/17 °C 

Nedelja Ponedeljek   Torek Sreda Četrtek
17. 4. 18. 4.    19. 4. 20. 4. 21. 4.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

Dih pomladi z Adijem Smolarjem
Kokrica – Turistično društvo Kokrica Kokrica vabi v četrtek, 
14. aprila, ob 17. uri v Kulturni dom Kokrica na kulturno-za-
bavno prireditev ob prihodu pomladi. V goste bo prišel zna-
ni kantavtor Adi Smolar.

Salamijada Visoko 2016
Visoko – Društvo ljubiteljev salam Poljanske doline vabi na 
Salamijado, ki bo v soboto, 16. aprila, z začetkom ob 15. uri 
pod kozolcem na Visokem pri Poljanah. Razglasitev rezulta-
tov bo ob 18. uri, nato bo sledila veselica. Dan prej, torej 15. 
aprila, bodo v gostilni Na Vidmu v Poljanah pobirali vzorce 
domačih salam, ki jih bo v soboto ocenila strokovna komisi-
ja in obiskovalci prireditve.

Z ljudskimi pravljicami na potep po Evropski uniji
Škofja Loka – V Modrijanovi knjigarni na Cankarjevem trgu 
bo jutri, v sredo, 13. aprila, ob 17. uri Karla B. Rihtaršič pre-
birala ljudske pravljice držav Evropske unije, v katere je vsak 
narod vtisnil svojstveno noto, ki pripoveduje o značaju drža-
ve in njenih prebivalcev. 

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj lahko otroci jutri, v sredo, 13. 
aprila, ob 17.30 prisluhnejo zgodbici z naslovom Ah, ti zob-
ki, v četrtek, 14. aprila, pa bodo ob 17. uri lahko iz časopisa 
ustvarjali ogrlico, zapestnico in obesek.

Naklo – Danes, v torek, 12. aprila, lahko ob ob 17.30 otroci v 
knjižnici prisluhnejo zgodbici Ah, ti zobki.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 16. aprila, ob 10. 
uri prisluhnejo pravljici Dvojčici ter po njej likovno ustvarjajo.

Jesenice – Danes, v torek, 12. aprila, bodo nemške urice ob 
17. uri, jutri, v sredo, 13. aprila, bodo ustvarjalne delavnice ob 
17. uri, v četrtek, 14. aprila, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 
15. aprila, pa bo Brihtina pravljična dežela za tiste otroke od 
4. leta, ki ta čas niso v vrtcu, ob 10. uri.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 14. aprila, ob 17. uri.

IZLETI

10. spomladanski pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinski odbor borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi vse občane in pohodnike na 10. spomladanski 

pohod k bolnici Košuta, ki bo v soboto, 16. aprila. Zbrali se 
boste ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem v Bašlju.

Na Kobariški Stol
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 7. maja, 
na planinski izlet na Kobariški Stol (1673 m). Delno zahtevne 
hoje bo skupaj okrog devet ur. Odhod s posebnim avtobu-
som izpred Creine v Kranju bo ob 5. uri. Prijave in informa-
cije: v pisarni društva ob sredah med 17. in 18. uro ali pri 
vodnikih: Luka Švegelj, telefon 068 168 257, e-pošta lukas-
vegelj@gmail.com, ter Klemen Ručigaj, telefon 051 693 294, 
e-pošta klemen.rucigaj@gmail.com.

Na Slavnik
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 21. aprila, na 
planinski izlet na Slavnik (1028 m). Odhod s posebnim avtobu-
som bo ob 7. uri izpred Creine. Skupne hoje bo za štiri ure in 
pol. Izlet je srednje zahteven, vzpona je 580, spusta pa 500 me-
trov. Prijave z vplačili sprejemajo v pisarni društva do 18. aprila.

Na letovanje v Baško vodo
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi od 1. do 8. sep-
tembra na letovanje v Baško vodo, v bungalove Turističnega 
naselja Oranija. Plačilo je možno v obrokih. Prijave z vplači-
lom akontacije do zasedbe mest v pisarni društva, kjer boste 
dobili tudi dodatne informacije.

Pohod Možjanca–Štefanja gora
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane in prijatelje 
na pohod z Možjance na Štefanjo goro, ki bo v soboto, 16. 
aprila. Zbirno mesto ob 9. uri pred Ljudsko univerzo v Kra-
nju. Ne prenaporne hoje bo za približno eno uro. Ob vrnitvi 
bo postanek za kosilo. Prijave sprejemajo v pisarni Društva 
diabetikov do jutri, srede, 13. aprila, od 16. do 18. ure ali po 
tel.: 04 202 83 10. Informacije pri Ivanu 031 485 490. Pohod 
bo ob vsakem vremenu.

Uvod v kolesarsko sezono
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi na kolesarjenje, ki 
bo v četrtek, 14. aprila, na relaciji Naklo–Križe–Tržič–Podbrez-
je–Naklo. Start bo ob 9. uri izpred doma upokojencev Naklo.

Meddruštveno srečanje pri mlinčkih v Suhadolah
Cerklje – Društvo upokojencev Cerklje obvešča svoje člane, 
da bo meddruštveno srečanje pri mlinčkih v Suhadolah v 
soboto, 16. aprila. Zbor pohodnikov bo pred AMD Cerklje ob 
8. uri. Prevoz do Suhadol po dogovoru. Odhod do mlinčkov 
izpred cerkve v Suhadolah bo ob 8.30.

PREDAVANJA

Naravno varstvo vrtnin – ekološka pridelava 
zelenjave
Brezje – V četrtek, 14. aprila, ob 18. uri v kulturnem domu na 
Brezjah predavanje specialistke za zelenjadarstvo in okrasne 
rastline Miše Pušenjak Naravno varstvo vrtnin – ekološka 
pridelava zelenjave. Spregovorila bo o varstvu pred škodljiv-
ci in boleznimi vrtnin, sajenju, gnojenju z organskimi gnojili, 
preventivnimi ukrepi in naravnimi pripravki.

Lovec na tornade
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, torek, 12. 
aprila, ob 19. uri predavanje Marka Korošca Lovec na tor-
nade. Meteorolog Marko Korošec je eden tistih, ki v sezoni 
tornadov potuje po Združenih državah Amerike, da bi se kar 
najbolj približal temu ekstremnemu pojavu.

O porodu v kranjski porodnišnici
Kranj – Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo Kranj or-
ganizira v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 13. aprila, ob 
19. uri predavanje z naslovom Porod in poporodna oskrba 
porodnice v Bolnišnici za ginekologijo in porodništvo Kranj.

O pridelavi domačega sadja in zelenjave
Tržič – Jutri, v sredo, 13. aprila, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja predavanje dr. 
agronomije Jana Bizjaka z naslovom Zakaj (spet) pridelovati 
in uživati domače sadje in zelenjavo in na kakšen način.

OBVESTILA

Predstavitev programa Svit
Radovljica – V petek, 15. aprila, Zdravstveni dom Radovljica 
organizira predstavitev programa Svit s pomočjo napihljive-

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

LOTO

Rezultati 29. kroga – 10. aprila 2016
5, 14, 16, 17, 31, 32, 37 in 13

Loto PLUS: 1, 6, 9, 10, 19, 22, 34 in 5

Lotko: 7 9 6 2 7 1
Sklad 30. kroga za Sedmico: 1.720.000 EUR

Sklad 30. kroga za PLUS: 280.000 EUR
Sklad 30. kroga za Lotka: 780.000 EUR
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Sponzor nagradne križanke Moje pesmi, moje sanje, ki je 
bila objavljena v torek, 5. 4. 2016, v Gorenjskem glasu, je 
bilo podjetje TZZ, d. o. o. Izžrebani nagrajenci, ki prejmejo 
po dve vstopnici za prireditev so: Slavka Panjtar, Blejska 
Dobrava, Danica Larisi, Zg. Gorje in Matej Gartnar, Žirovnica. 
Nagrajencem iskreno čestitamo. 

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 29. marca 
2016 v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje Avtohiša Vrtač, d. 
o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci:  1. nagrada: enodnevna 
uporaba avtomobila VW TOURAN – Serafino Bauman, Kranj; 
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO – 
Drago Kokalj, Selca; 3. nagrada: poklanja Gorenjski glas – 
Simona Jeler, Golnik. Nagrajencem čestitamo!

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

GARSONJERO v Škofji Loki za daljši 
čas, tel.: 041/528-774 
 16001301

ENOSOBNO, sončno in lepo oprem-
ljeno stanovanje zaposleni osebi, vred-
no ogleda, tel.: 040/713-517  
16001218

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

APARTMA, Terme Olimija oddam, ugo-
dno, kopanje non stop, tel.: 030/619-
628  
 16001285

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
668 m2, za enodružinsko hišo, tel.: 
031/361-123 
 16001182

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

VOZILO, poškodovano ali v okvari. 
Avto Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., 
Drulovka 23 a, tel.: 031/629-504 
 16001119

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA, bukova in mešana, razžagana, 
tel.: 030/412-520 
 16001290

METRSKA mešana drva, 20 EUR/m3, 
tel.: 041/799-683  
 16001305

RED Devil, Gamauf peleti že v akciji, z 
dostavo. Smrekca center, d.o.o., Žab-
nica 5, tel.: 04/25-51-313  
 16001026

SUHA bukova, hrastova in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235  
 16001257

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

BELO zibko in posteljico z opremo, 
tel.: 04/25-22-746, 031/583-269 
 16001298

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

OTROŠKO fantovsko kolo TORPADO 
PUMA T630, 20 col., 6 prestav, modre 
barve. Rabljen 2 sezoni, odlično ohra-
njen, tel.: 051/370-928  
 16000922

TURIZEM
ODDAM

3-SOBNI apartma v Črvarju pri Poreču, 
tel.: +385/52-436-200, +385/98-
834-497 16001310

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE 28 vzd. strogi unikati, 
tema tarot, vel. 130 x 80 cm, višji ce-
novni razred, tel.: 040/567-544  
 16001306

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 16001308

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KULTIVATOR Gorenc, širina 240 cm, 
tel.: 04/25-21-087, 041/888-476 
 16001293

KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933 
 16001273

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus, Deutz, 
Univerzale, Štore ali TV ter ostalo kme-
tijsko mehanizacijo, tel.: 031/562-
809 16001304

PRIDELKI
PRODAM

JEČMEN, približno 1000 kg, tel.: 
040/784-530 16001292

KROMPIR za sajenje, tel.: 041/354-
101 16001303

KROMPIR, jedilni, krmni in za sajenje, 
tel.: 070/870-734  
 16001307

KROMPIR, primeren za krmo domačih 
živali, okolica Šenčurja, tel.: 04/25-
91-210, 031/725-422 
 16001281

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

ga modela debelega črevesa. Predstavitev bi potekala med 
9. in 14. uro na parkirišču pred Zdravstvenim domom. 

Pomladno cvetje na keramiki
Hrušica – V Knjižnici na Hrušici bo v četrtek, 14. aprila, ob 
17. uri ustvarjalna delavnica za odrasle Pomladno cvetje na 
keramiki. Vodila jo bo Špela Oblak.

Meritve tlaka, holesterola in sladkorja
Žirovnica – Društvo upokojencev in Rdeči križ Žirovnica 
obveščata, da bodo preventivne meritve krvnega tlaka, ho-
lesterola in sladkorja v krvi jutri, v sredo, 13. aprila, od 8. 
do 10. ure v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici. Po možnosti ne 
zajtrkujte.

Otroške delavnice in otroški kotiček
Bled – Jutri, v sredo, 13. aprila, bodo od 17. ure do 18.30 v 
Infocentru Triglavska roža Bled potekale otroške delavnice 
na temo Vodni krog. Odprli bodo tudi nov otroški kotiček 
Od izvira do jezera.

Tečaj pletenja košar
Stara Fužina – Triglavski narodni park vabi na tečaj osnov 
pletenja iz vrbovega šibja 14. in 15. aprila od 16. do 20. ure 
v Centru Triglavskega narodnega parka Bohinj, Stara Fužina 
37–38. Prijavite se lahko do 13. aprila po telefonu: 04 5780 
245 med 10. in 15. uro (Center TNP Bohinj) ali po elektronski 
pošti: info.bohinjka@tnp.gov.si.

Začetni tečaj modernega mozaika
Radovljica – V KamRi se bo v ponedeljek, 18. aprila, ob 17. 
uri začel začetni tečaj modernega mozaika Trencadis, ki bo 
trajal 25 šolskih ur.

Tečaj je subvencioniran za mlade v starosti do 30 let. Prijave 
sprejemajo najkasneje do nedelje, 10. aprila, na kamra@gu-
est.arnes.si ali na 040 823 003.

Tečaj o temeljnih postopkih oživljanja
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi na tečaj prve po-
moči na temo Temeljni postopki oživljanja in uporaba po-
lavtomatskega defibrilatorja. Tečaj, ki ga bo vodil diplomira-
ni zdravstvenik, inštruktor Gorazd Bregant, bo jutri, v sredo, 
13. aprila, ob 18.15 v prostorih PD Iskra Kranj na Laborah (lo-
kacija Iskra Labore, vhod pri ambulanti). Za člane društva je 
udeležba brezplačna. Prijave in informacije: Barbara Bizjan, 
e-pošta: bbbizjan@gmail.com ali sms na tel. 040 295 949.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo danes, v to-
rek, 12. aprila, ob 18. uri pogovor na temo Dedno pravo, 1 
del. Odgovore na različna pravna vprašanja bo posredovala 
Nadja Vidic. Jutri, v sredo, 13. aprila, bo ob 17. uri kulinarična 
delavnica Peka kruha, v četrtek, 14. aprila, pa bo ob 16. uri 
potopisno predavanje o Kubi. V Medgeneracijskem centru 
Kranj je po predhodnem dogovoru možna tudi brezplačna 
učna pomoč. Vsak dan od ponedeljka do petka od 12. do 
20. ure poteka neformalno druženje (igranje družabnih iger, 
namizni tenis …). 

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Društvo onkoloških bolnikov Slovenije, skupina za 
samopomoč Tržič, danes, v torek, 12. aprila, vabi na sre-
čanje, ki bo ob 17. uri v predavalnici Zdravstvenega doma 
Tržič.

Meritve Društva diabetikov Tržič
Tržič – V četrtek, 14. aprila, bo Društvo diabetikov Tržič med 
9. uro in 10.30 v Mercatorju Deteljica izvajalo merjenja krv-
nega sladkorja, pritiska, trigliceridov in holesterola.

KONCERTI
Srečanje pevskih zborov Tržiča
Križe – Območno srečanje otroških in mladinskih pevskih 
zborov bo v četrtek, 14. aprila, ob 18. uri v Osnovni šoli 
Križe. Nastopili bodo otroški pevski zbori iz Osnovne šole 
Križe in Osnovne šole Tržič ter dramski krožek predmetne 
stopnje OŠ Bistrica.

Moje pesmi, moje sanje
Radovljica – Tanja Zajc Zupan vabi na koncert Moje pesmi, 
moje sanje, ki bo v petek, 15. aprila, ob 19. uri v Športni dvo-
rani Srednje gostinske in turistične šole v Radovljici.

RAZSTAVE

Predstavitev kataloga razstave in pogovor
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 13. aprila, bo ob 19. uri v Galeriji 
Ivana Groharja predstavitev kataloga razstave Propaganda! 
Medvojni plakat (1941–1945) in pogovor z Aljažem Pogač-
nikom, kustosom razstave Medvojni plakat (1941–1945), ter 
Biljano Ristić, kustosinjo razstave Propaganda! Medvojni 
plakat (1941–1945).

Slikarska razstava Marje Čampa
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik-Koroška Bela in Marja Čampa vabita na odprtje slikarske 
razstave, ki bo v petek, 15. aprila, ob 18. uri v Razstavnem 
salonu Viktorja Gregorača (Kulturni dom Javornik). 

Kipi Dragutina Bartolića
Jesenice – Gornjesavski muzej Jesenice vabi na odprtje ki-
parske razstave Dragutina Bartolića, ki bo v četrtek, 14. apri-
la, ob 19. uri v galeriji Kosova graščina. Vstop bo prost. 

PREDSTAVE

Filmski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 14. aprila, ob 19. 
uri večer sodobnega avtorskega kratkega animiranega filma 
z naslovom Animirani film – Animateka po Animateki 2016.

Improvizacijska predstava
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v petek, 15. aprila, ob 19. 
uri na sporedu improvizacijska predstava KUD-a Kiks.

Skupaj za reko – zgodba o Vjosi
Stara Fužina – V Centru Triglavskega narodnega parka Bo-
hinj, Stara Fužina 38, bo v petek, 15. aprila, ob 20. uri projek-
cija dokumentarnega filma Skupaj za reko – zgodba o Vjosi. 

Kdo je ubil nono?

Tržič – V petek, 15. aprila, bo ob 20. uri v Kulturnem centru 
Tržič predpremiera kriminalne komedije Kdo je ubil nono? v 
izvedbi gledališke skupine Lom pod Storžičem.

Skladiščni manipulant m/ž (Koper) 
Pričakujemo: dokončano najmanj IV. stopnjo izobrazbe trgovske, gradbene oz. dru-
ge ustrezne tehnične smeri, najmanj šest mesecev delovnih izkušenj s področja 
skladiščenja, opravljen izpit za voznika viličarja, osnovno znanje uporabe računal-
niških programov. MERKUR trgovina, d. d., Cesta na okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave 
zbiramo do 15. 4. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Proizvodni delavec specialist, elektrotehnik elektronik m/ž (Podnart) 
Zahtevani pogoji: poklic elektrotehnik elektronik, mehatronik ali druga ustrezna 
srednja izobrazba elektro smeri, sposobnost timskega dela in samoiniciativnost. Is-
kra, d. d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 7. 5. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Proizvodni delavec specialist, strojni tehnik m/ž (Podnart) 
Zahtevani pogoji: poklic strojni tehnik, mehatronik ali druga ustrezna srednja izo-
brazba strojne smeri, poznavanje delovanja strojev za izdelavo kovinskih elemen-
tov, sposobnost timskega dela in samoiniciativnost. Iskra, d. d., Stegne 21, 1000 
Ljub ljana. Prijave zbiramo do 7. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
K sodelovanju vabimo sodelavce, katerih osnovne naloge in odgovornosti bodo ve-
zane na: pridobivanje novih trgov in kupcev, izdelava tržnih analiz, aktivno zbiranje 
informacij o trendih na trgu, nudenje tehnične podpore kupcem, izvajanje komer-
cialnih in marketinških aktivnosti. Iskra, d. d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 7. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec za polovični delovni čas m/ž (Kamnik) 
Kriteriji za zaposlitev: najmanj eno leto izkušenj v prodaji, veselje do dela z 
ljudmi, vestnost, strokovnost, natančnost, komunikativnost, V. stopnja izo-
brazbe, računalniška pismenost. Hervis Sport in Moda, d. o.,o., Šmartinska 
cesta 152g, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 4. 2016. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Komercialist za delo na terenu m/ž (Mengeš)
 Pričakujemo: ustrezno izobrazbo V. stopnje, izkušnje na tem področju, pridnost, de-
lavnost, vestnost, komunikativnost, zanesljivost, natančnost, urejenost, točnost, or-
ganiziranost, željo po uspešnosti in produktivnosti v podjetju, dve leti delovnih iz-
kušenj, znanje tujega jezika. Delov v komerciali, tehnolog in izmere na terenu. Ro-
lete Kosec, d. o. o., izdelava in montaža rolet, Steletova ulica 4, 1234 Mengeš. Prijave 
zbiramo do 8. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec v PE Kranj, krajši delovni čas 20 ur m/ž (Kranj)
Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati prijavitelji na interni razpis za prodajalca: stopnja izo-
brazbe: IV. ali V., smer: trgovska, komercialna ali ekonomska, zahtevana dodatna zna-
nja: osnovna računalniška znanja. NKD, d. o.,o., MDB 2, 8273 Leskovec pri Krškem. Pri-
jave zbiramo do 6. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja skupine elektro vzdrževanja m/ž (Kranj) 
Zadolženi boste za organiziranje in vodenje dela ter koordinacijo skupine elek-
tro vzdrževanja, vzdrževanje in popravila strojev in opreme v proizvodnji, plani-
ranje ter izvajanje preventivnih in planiranih vzdrževalnih aktivnosti, spremlja-
nje, zagotavljanje in izboljševanje kakovosti vzdrževalnih aktivnosti. Savatech, d. 
o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 22. 4. 2016. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (Gorenjska) 
Zaposlimo varnostnika m/ž. Pričakujemo najmanj osnovnošolsko izobraz-
bo, opravljeno NPK (opravljena nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostni-
ka), da kandidat nima zadržkov javnega reda, je državljan RS, fleksibilnost (ur-
nik dela je gibljiv, izmensko delo). Ponujamo dinamično in stimulativno delo z 
možnostjo osebnega razvoja, usposabljanja in napredovanja. Fit varovanje, d. 
d., Mala ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 5. 2016. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com



23Gorenjski glas
torek, 12. aprila 2016 MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

ZAHVALA

Ob boleči izgubi drage mami, babice, prababice in praprababice

Ane Šmid
rojene Piber

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in sosedom za vsak stisk roke, 
besede tolažbe ter darovano cvetje in sveče.

Zahvala pogrebni službi Akris za opravljen pogreb, pevcem za zapete pesmi slovesa 
 in violinistu za lepo zaigrano skladbo. Zahvala tudi Domu dr. Janka Benedika  

Radovljica za nego in oskrbo.

Žalujoči vsi njeni

Solza, žalost, bolečina 
te zbudila ni,  
ostala je tišina,  
ki močno boli.  
/T. Pavček/

ZAHVALA 
V 64. letu nas je prezgodaj zapustil naš dragi oče, partner, stari 
oče in stric

Darko Heberle
Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, znancem in 
sodelavcem za izrečena sožalja, iskrene stiske rok, spodbudne 
besede tolažbe, denarno pomoč in sv. maše. Iskrena hvala oseb
ju iz SB Jesenice in Bolnišnice Golnik. Hvala tudi g. župniku za 
lepo opravljen pogrebni obred, pevcem in pogrebni službi Navček. 
Zahvala tudi g. Matjažu iz varnostne službe G4S za namenjene 
zadnje besede. Hvala vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste 
ga imeli radi in ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.  
Žalujoči vsi njegovi
Kranj, 3. aprila 2016 

ZAHVALA

V 88. letu se je za vedno poslovil 

Anton - Lado 
Erbežnik
Toma Zupana 6, Naklo

Ob boleči izgubi dragega moža se iskreno zahvaljujem vsem sorod
nikom, sosedom, prijateljem, vaščanom in znancem za vso pomoč 
in podporo v težkih trenutkih bolezni in slovesa. Hvala vsem za 
darovano cvetje, sveče, iskrene stiske rok in tolažilne besede. Za
hvala zdravnikom in patronažnim sestram. Hvala pogrebni službi, 
gospodu župniku za lepo opravljen pogrebni obred, pevcem za gan
ljivo zapete pesmi, trobentaču in govornikoma za izrečene besede 
ob slovesu. Zahvala tudi nosilcem žare in zastavonošem, Društvu 
upokojencev Naklo, Združenju borcev za vrednote NOB in prapor
ščakom, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala vsem, ki 
ste ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem spominu.

Žena Julijana

OSMRTNICA

V 91. letu nas je zapustil naš dragi oče, deda, praded 

Franc Rajgelj 
po domače Lukmanov ata z Orehka pri Kranju

Od njega se bomo poslovili v sredo, 13. aprila 2016, ob 16. uri na 
pokopališču v Bitnjah. Žara bo v sredo od 9. ure dalje v poslovilni 
vežici v Bitnjah.

Ostal nam bo v trajnem spominu.

Vsi njegovi

ZAHVALA
 

V 96. letu nas je tiho zapustila naša mama, babica in prababica

Julija Bogataj
Iskrena hvala vsem, ki ste nam stali ob strani, se od nje poslovili 
in jo pospremili na njeni zadnji poti.
 

Vsi njeni

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

RDEČI in beli jedilni krompir Carling
ford, primeren za sajenje, tel.: 
041/282039 16001289

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELICI simentalki, stari 3,5 meseca 
in 8 mesecev, tel.: 051/683556  
 16001299

BIKCA simentalca, 280 kg, bio, pa
šen, tel.: 04/5769220, 040/345
275 16001300

BIKCA ČB, starega 7 dni, tel.: 
040/607451 16001311

JAGNETA za rejo ali zakol, tel.: 
040/372098 16001227

KOKOŠI, nesnice  jarkice, rjave bar
ve, pred nesnostjo in kg piščanci, pri
peljemo na dom, tel.: 041/710113  
 16001158

KOZLA brez rogov, srnaste pasme, 
starega 15 mesecev, cena po dogovo
ru, tel.: 04/5722600, 041/464897  
 16001287

KRAVO s teletom ali brez, cena ugo
dna, tel.: 04/5723207 
 16001282

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/5821
401 16000704

TELIČKO simentalko, 2 meseca staro, 
tel.: 041/943862 16001288

ZAJCE za pleme, ugodno, tel.: 
064/148346 16001294

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
031/611159 16001284

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756022 16001309

BIKCA, težkega od 250 do 400 kg, 
in manjši traktor, tel.: 04/5725254, 
031/604918 16001312

OSTALO
PRODAM

ENO plačilno pravico, tel.: 031/524
076 16001291

OKROGLE bale po ugodni ceni, tel.: 
04/5923780, 051/411742 
 16001279

OKROGLE suhe bale, tel.: 041/881
436 
 16001313

PLANINSKO seno v kockah, tel.: 
041/519128 
 16001283

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO natakarico (ja) za delo v 
planinski koči v času poletne sezone 
– Koča na Gozdu, Vršič. Zaželene de
lovne izkušnje in znanje enega tujega 
jezika. Prezlc, d.o.o., Nas. pod hribom 
9a, Gosd Martuljek, tel.: 041/330
063 16001278

PRODAJNA mreža s tradicijo zaposli 
nove sodelavce. Za razgovor pokličite 
040/304270. Zdene Brovč, s.p., Vir
maše 170, Škofja Loka  
 16001277

MEGALES, d.o.o.,Strahinj 120, Na
klo – zaposlimo delavca sekača (m/ž) 
z ustrezno izobrazbo ter NPK Gozdni 
sekač. Pisne ponudbe z ustreznimi do
kazili pošljite na enaslov jure.meglic@
megales.si. 16001222

IŠČEM

IŠČEM DELO – varstvo otroka, prever
jena varuška, tel.: 031/575703  
 16001286

IŠČEM DELO – hišna opravila, ure
janje okolice in vrtov, obrezovanje, 
čiščenje večnamenskih prostorov, Šk. 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436739  
 16001302

STORITVE
NUDIM

AAA.ADAPTACIJE, nova gradnja, be
tonski in kamniti zidovi, ometi in fasade, 
zunanje ureditve, tlakovanje. Tip Top, 
d.o.o., Planina 27, Kranj, 031/458
289, tiptop.kranj@gmail.com 
 16001120

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptaci
je, tlakovanje dvorišča, ograje, ka
mnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, 041/561838,  
www.sgpbeni.si  
 16000828

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222741 
 16001193

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje 
in tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 
24, Lesce, tel.: 041/622946 
 16001058

BARVANJE napuščev in fasad, be
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Nak
lo, tel.: 031/392909  
 16001032

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova
nje dvorišč, tel.: 041/557871  
 16001115

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477
438 
 16001164

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828419  
 16001223

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720141 16001112

IŠČEM

IŠČEM moškega za občasno pomoč 
na kmetiji, tel.: 031/505151 
 16001206

IŠČEM zidarja za vgradnjo in pozidavo 
vhodnih vrat, tel.: 040/943227  
 16001296

ZASEBNI STIKI
STAR sem 55 let in iščem partnerko 
od 50 do 55 let, pogoj osebni doho
dek od 1000 do 1500 EUR, šifra: ŽE
LEZNIČAR  
 16001217

ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836
378, www.zau.si 16001118

RAZNO
PRODAM

80 L. kombiniran bojler, levi priklop, 
kopalni stol ter 750 lit. kadi za nama
kanje sadja, tel.: 041/334882 
 16001297

STAR, obnovljen Unionov aparat za to
čenje piva, tel.: 040/567980  
 16001280

STISKALEC pločevink, cena 25 EUR, 
in fiksne vilice za bale, cena 170 EUR, 
tel.: 041/255636 16001295
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Anketa

Aleš Povalej, Tržič:

»Jaz sem za regulacijo cen, 
kot je bila doslej. Bojim se, 
da bodo cene bencina po nji-
hovi sprostitvi precej posko-
čile. Upam samo, da bodo v 
odročnih krajih zmerne, tako 
kot je v Avstriji.«

Anže Bizjak, Tržič:

»Mislim, da bodo cene sedaj 
zrasle, saj so imeli trgovci že 
sedaj možnost prodajati go-
rivo po nižjih cenah od dolo-
čenih, pa niso. Ne nazadnje 
pa država pobere kar dve tre-
tjini cene.«

Božo Stojanovič, Kranj:

»Zame so cene že zdaj pre-
visoke, še posebej če se pri-
merjamo s sosednjo Avstrijo, 
kjer sem ravno včeraj za liter 
dizla plačal 0,94 evra. Prepri-
čan sem, da bodo cene sedaj 
še bolj poskočile.«

Dejan Jović, Kranj:

»Sprostitev cen goriv pod-
piram. Ne verjamem, da bo 
zaradi tega gorivo bistveno 
dražje, saj bo za to poskrbe-
la konkurenca. Morda pa bo 
odslej bencin dražji na naj-
bolj obiskanih servisih.«

Simon Šubic

Ponudniki goriv lahko od so-
bote prosto oblikujejo ceni 
100-oktanskega bencina in 
kurilnega olja, vlada pa raz-
mišlja tudi o popolni libera-
lizaciji trga naftnih derivatov. 
Kaj lahko od tega ukrepa pri-
čakujemo potrošniki?

Foto: Gorazd Kavčič

Gorivo bo 
zagotovo dražje

Nina Legan, Žužemberk:

»Zaradi sprostitve cen naf-
tnih derivatov se ne bojim 
bistvene podražitve goriv, saj 
pričakujem, da bo konkuren-
ca odigrala svojo vlogo. Sicer 
pa mi tudi trenutne cene go-
riv niso previsoke.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Maja Bertoncelj

Medvode – V Galeriji Klu-
ba Jedro v Medvodah je bilo v 
četrtek odprtje slikarske raz-
stave Neje Zrimšek Žiger, ki 
slika z nogami pod mentor-
stvom Renate Grmovšek. Od 
leta 2005 je članica Medna-
rodnega združenja slikarjev, 
ki slikajo z usti ali nogami. 

»Rodila sem se leta 1999 
brez rok. Kot sta starša pove-
dala, je bil to zanju velik šok, 
a smo se počasi privadili. 
Prišle so še težave s skoliozo, 
ki se je zelo hitro poslabša-
la. Pri osmih letih sem ime-
la v Nemčiji operacijo hrbte-
nice,« je nekaj o svojem živ-
ljenju povedala Neja Zrim-
šek Žiger. V Medvodah se 
je predstavila z dvema svoji-
ma velikima talentoma: sli-
kanjem in petjem. »Slikam 
že od šestega leta. Pod men-
torstvom Renate Grmovšek 
in Petra Gabra sem zače-
la slikati kakšno leto kasne-
je. Tudi z nogami se da na-
rediti dobre slike, je pa treba 
veliko vaditi. Na moji današ-
nji samostojni razstavi pre-
vladujejo pokrajine in rože, 

ni pa zasnovana tematsko. 
Na ogled je nekaj manj kot 
dvajset del, ki so nastajala 
od leta 2013. Zadnja sem za-
ključevala še nekaj dni pred 
odprtjem,« je pojasnila. Ob 
odprtju razstave je tudi za-
pela in navdušila zbrane. 
»Tudi petje me zelo veseli. 
Enkrat tedensko se učim pri 
Mateji MacKenzie, ki poje v 

Perpetuum Jazzile. Rada bi 
tudi sama pisala tekste,« še 
pojasni. Energija je iz nje kar 
žarela: »Trudim se biti moč-
na, imam pa tudi slabe dne-
ve, tako kot jih ima vsak. Na 
življenje je treba gledati po-
zitivno, ne glede na okoliš-
čine.«

Neja je sicer dijakinja 
drugega letnika Gimnazije 

Poljane. »Zanima me veliko 
stvari: morda jeziki, tudi sli-
kanje, petje. V prostem času 
enkrat tedensko plavam, saj 
je to zelo dobro za mojo hrb-
tenico in je šport, s katerim 
se lahko ukvarjam. Rada be-
rem, pišem, zbiram blok-
ce in se družim s prijatelji-
cami, s katerimi skupaj tudi 
ustvarjamo,« je še dejala.

Rodila se je brez rok,  
slika z nogami
Neja Zrimšek Žiger se s svojimi deli predstavlja na samostojni razstavi v Medvodah.

Neja Zrimšek Žiger se predstavlja z izborom svojih likovnih del.

Danes bo pretežno jasno, pihal bo jugozahodnik. Jutri bo delo-
ma jasno s spremenljivo oblačnostjo, nastala bo kakšna ploha. 
V četrtek bo sprva pretežno oblačno z nekaj dežja, popoldne 
se bo delno zjasnilo.

Jasna Paladin

Kamnik – Prav posebna pro-
mocijska akcija podjetja Pal-
mieri, ki v Godiču pri Ka-
mniku postavlja Eko resort 
pod Veliko planino z leseni-
mi hiškami – kopijami pas-
tirskih bajt v slogu glampin-
ga, za to pa potrebujejo tudi 
pastirje, je naletela na odli-
čen odziv javnosti, pred-
vsem svetovne.

Video-razpis za t. i. sanjsko 
službo pastirja si je na Face-
booku v le nekaj tednih nab-
ral že preko 200 tisoč ogle-
dov, kandidati pa so video – 
kar je tudi prvi pogoj za more-
bitno službo – delili že več kot 
3200-krat. Prostih delovnih 
mest je deset, prvi dve pa sta 
že zasedeni, saj so med pri-
javami (te je še vedno mogo-
če oddati) že izbrali prva dva 
kandidata, ki bosta z delom 
za nekaj tednov začela sep-
tembra letos. »Ne pričakuje-
mo posebnih izkušenj in po-
sebnih znanj, prepričajo nas 
prijave, iz katerih začutimo, 

da si kandidat službe pas-
tirja resnično želi! Poslovni 
Američan – direktor softwa-
re podjetja iz Bostona, ki si 
službe gotovo ne želi zaradi 
pomanjkanja denarja, nas je 
v kratki prijavi, v kateri je za 
sanjsko službo še celo ponu-
dil plačilo, prepričal, da si ne-
izmerno želi pobega v zele-
no Slovenijo, v prečudovito 
okolje in neokrnjeno naravo, 
v katerem se nahaja Eko re-
sort pod Veliko planino. Delo 
pastirja bo tako zanj prava 
antistresna terapija, kakršne 
si v današnjem hitrem tem-
pu življenja želi nešteto kan-
didatov, kot razbiramo iz pri-
jav. Drugi izbrani kandidat je 
izkušeni pastir iz Makedoni-
je, ki je v svoji prijavi dokazal, 
da si pastirske izkušnje res-
nično želi deliti tudi z nami. 
Kar 200 ovac ga bo moralo 
med tem, ko bo svoje pastir-
sko znanje in izkušnje delil z 
nami in z našimi gosti, poča-
kati doma,« je sporočila Bar-
bara Bešter iz podjetja Pal-
mieri.

Za pastirja tudi 
milijonar

Kranj – V četrtek bo 22.718 družin v državi prejelo letni dodatek 
za veliko družino, ki pripada družinam s tremi otroki ali več. 
Dodatek za družino s tremi otroki znaša 395 evrov, s štirimi ali 
več pa 480 evrov. Pravico do dodatka lahko uveljavi eden od 
staršev ob pogoju, da imajo eden od staršev in otroci skupno 
stalno prebivališče v Sloveniji in izpolnjujejo tudi premoženj-
ski cenzus. Ta znaša 64 odstotkov povprečnega mesečnega 
dohodka na družinskega člana, 648 evrov. Za dodatek za veli-
ko družino ni treba vlagati posebne vloge. Za vse upravičence 
do otroškega dodatka in za vse, ki so v letu 2015 vložili vlogo 
za uveljavljanje pravice do dodatka za veliko družino, namreč 
center za socialno delo o tej pravici odloči po uradni dolžnosti. 

Dodatek za več kot dvaindvajset tisoč družin

Kranj – Šest solastnikov Deželne banke Slovenije je podpisa-
lo sporazum, da bodo skupno prodajali 1.140.885 delnic oz. 
26,80-odstotni kapitalski delež banke. Sporazum za skupno 
prodajo, ki velja poldrugo leto, so podpisali KD Group (lastni-
ca 6,01 odstotka delnic banke), KD Kapital (8,86 odstotka), 
Adriatic Slovenica (2,84 odstotka), SRC, sistemske integracije 
(4,42 odstotka), KB 1909, Gorica (4,35 odstotka) in Tovarna 
olja Gea (0,32 odstotka). Podpisnice sporazuma bodo prodaj-
ni postopek izvedle s pomočjo finančnega svetovalca.

Naprodaj 27-odstotni delež Deželne banke
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